



बराहक्षेत्र नगरपालिकाको कार्यालय
सुनसरी

कामदारको ज्याला, निर्माण सामग्री,
ढुवानी, मेशिन तथा उपकरणको भाडा
सम्बन्धी दररेट

आ. व. ०७५ / ०७६

खण्ड (क) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको ज्याला सम्बन्धि दररेट

सि.नं.	कामदारको विवरण	इकाई	आ.व.०७४१०७५ क ो सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व.०७५१०७६ का वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	कैफियत
१	डकर्मी : क. दक्ष	प्रात दिन प्रात जवान	७२५१००	७५०१००	
	ख. अर्ध दक्ष	"	५६५१००	५९०१००	
२	नकर्मी : क. दक्ष	"	७२५१००	७५०१००	
	ख. अर्ध दक्ष	"	५६५१००	५९०१००	
३	वज्र कर्मी : क. दक्ष	"	७२५१००	७५०१००	
	ख. अर्ध दक्ष	"	५६५१००	५९०१००	
४	सिकर्मी : क. दक्ष	"	७२५१००	७५०१००	
	ख. अर्ध दक्ष	"	५६५१००	५९०१००	
५	पेन्टर : क. दक्ष	"	७२५१००	७५०१००	
	ख. अर्ध दक्ष	"	५६५१००	५९०१००	
	ग. रोड पेन्टर	"	७२५१००	७५०१००	
६	ज्यामी : क. नाइके	"	५८०१००	६०५१००	
	ख. साधारण	"	५२५१००	५५०१००	
	ग. जाखिमपुर्ण काय (सोफ्टक टयाङ्की नाला, विद्युत सम्बन्धी कार्य आदि)	"	५८०१००	६०५१००	
७	चैन म्यान	"	५२५१००	५५०१००	
८	पाले : क. नाइके	"	५६५१००	५९०१००	
	ख. दिउसोको	"	५५५१००	५८०१००	
	ग. रातीको	"	५६५१००	५९०१००	
९	कार्यालय सहयोगी	"	५७४१३३	५७४१३३	
१०	कम्प्युटर अपरेटर	"			
	क. खरिदा स्तर	"	७३९१००	७३९१००	
	ख. ना.सू. स्तर	"	७८३१३३	७८३१३३	
११	सभेयर	"	७८९१००	८१४१००	
	ल्याब व्वाई	"	६००१००	६२५१००	
१२	डाइभर क. हेभी डाइभर/हेभी इक्वीपमेन्ट अपरेटर/मेकानिक/मेकानिक्स	"	६८५१००	७१०१००	
	ख. लाइट डाइभर / जु. मेकानिक	"	६४०१००	६६५१००	
	ग. अपरेटर	"	५९५१००	६२०१००	
	घ. हेल्पर	"	५००१००	५२५१००	
	ड) डेजर अपरेटर	"	७८९१००	८१४१००	
१३	प्लम्बर क. दक्ष	"	७३९१००	७३९१००	द्वितीय श्रेणी
	ख. सहायक	"	६६९१३३	६६९१३३	तृतीय श्रेणी
१४	इलेक्ट्रीसियन क. रा.प.अनं. द्वितीय श्रेणी	"	७३९१००	७३९१००	
	ख. सहायक	"	५९५१००	५९५१००	
	ग.हेल्पर/मेकानिकल हेल्पर/ लाइन म्यान हेल्पर	"	५५५१००	५८०१००	
१५	सुपरभाईजर (रा.प.अनं. द्वितीय श्रेणी)	"	७३९१००	७३९१००	
१६	असिस्टेन्ट सुपरभाईजर (तृतीय श्रेणी)	"	६९९१३३	६९९१३३	
१७	लेन्थ वर्कर सुपरभाईजर	"	५६५१००	५९०१००	
१८	सडक लेन्थ वर्कर	"	५२५१००	५५०१००	
१९	ब्लाष्टर	"	७९५१००	८२०१००	
२०	डीलर क. दक्ष	"	५६५१००	५९०१००	
	ख. हेल्पर	"	५००१००	५२५१००	
२१	पम्प हेल्पर	"	५००१००	५२५१००	
२२	माली	"	५७४१३३	५७४१३३	चतुर्थ श्रेणी
२३	जेनेरेटर अपरेटर क. दक्ष	"	५६५१००	५९०१००	
	ख. हेल्पर	"	५००१००	५२५१००	
२४	निटीड मेसीन अपरेटर	"	५००१००	५२५१००	
२५	क्याम्प वर्कर	"	५००१००	५२५१००	
२६	डेजर अपरेटर	"	७३९१००	७३९१००	द्वितीय श्रेणी
२७	यान्त्रिक उपकरण (रोलर, डोजर/ हेभी इक्विपमेन्ट) भाडादार			हेभी इक्विपमेन्ट डिभिजन इटहरी, सुनसरीको दरलाई कायम गर्ने ।	
२८	विटुमीन स्पेयर, औषधी स्पे म्यान	प्रात दिन प्रात जवान	६४५१००	६७०१००	
२९	फोर म्यान	"	६४५१००	६७०१००	

खण्ड (क) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको ज्याला सम्बन्धि दररेट

सि.नं.	कामदारको विवरण	इकाई	आ.व.०७४।०७५ को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व.०७५।०७६ को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	कैफियत
३०	भौगर्भिक कार्यको लागि	प्रति दिन प्रति जवान			
	क. क्याम्प वर्कर	"	६४५।००	६७०।००	
	ख. सर्भे हेल्पर	"	६४५।००	६७०।००	
	ग. भरीया	"	५६५।००	५९०।००	
३१	एस.पी.टी.हेल्पर	"	६६५।००	६९०।००	
३२	खनेल	"	५६५।००	५९०।००	
३३	रनर	"	५००।००	५२५।००	
३४	गेज रिडर	"	५७४।३३	५७४।३३	चतुर्थ श्रेणी
३५	ए.ओ. (एसोसिएट अर्गनाइजर)द्वितीय श्रेणी	"	६९०।००	७१५।००	
३६	गेट अपरेटर: मूल नहर	"	६९९।३३	६९९।३३	रा.प.अन. तृतीय
	:शाखा नहर	"	६९९।३३	६९९।३३	
	:हेड वर्क्स गेट अपरेटर	"	६९९।३३	६९९।३३	
३७	ढाल्पा (चतुर्थ श्रेणी)	"	५७०।००	५७०।००	
३८	भरीया क. पहाड तर्फ	प्रति क.जी. प्रति कोष	२।७८	२।७८	
	ख. तराइ तर्फ	"	२।४८	२।४८	
	ग. तौल कम हुने सामान	"	३।०७	३।०७	
	घ. अफठेरो सामान	"	३।०७	३।०७	
३९	सामान लोड र अनलोड गर्ने काम				
	क. फुटकर	प्र.क्विन्टल	२०।०८	२०।०८	
	ख. टुक/ ट्याक्टर	प्र.क्विन्टल	१६।५४	१६।५४	
	ग. जी.आइ.वायर क्रेट लोडीड अनलोडीड	प्रति क्रेट	११।८१	११।८१	
	घ. जी.आइ.वायर क्वायल लोड/अनलोड	प्रति टन	१९।८।४५	१९।८।४५	
४०	ठेला गाडी नगर क्षेत्र भित्र ढुवानी (५ कि.मी. सम्म)	प्रति के.जी.	१।५४	१।५४	
४१	काठको बिद्युत पोल ढुवानी ५ कि.मी सम्म	प्रति पोल	२५।४६८	२५।४६८	
४२	सिमेन्ट बिद्युत पोल ढुवानी				
	क. ५ कि.मी. सम्म	प्रति पोल	२८९।४१	२८९।४१	
	ख. ५ कि.मि. पछि प्रति कि.मि.	प्रति पोल	४९।६१	४९।६१	पक्की सडक
	ग. ५ कि.मि. पछि प्रति कि.मि.	प्रति पोल	६०।६४	६०।६४	कच्ची सडक
	घ) बिद्युत पोल (पि.एस.सी.) लोडिङ र अनलोडिङ गर्ने काम	प्रति पोल	१२९।९४	१२९।९४	
	ड) बिद्युत काठको पाल लाडिङ र अनलोडिङ गर्ने काम	प्रति पोल	१००।४१	१००।४१	
४३	टुक द्वारा ढुवानी २० कि.मी. भित्र (६ टन टुक)				
	क. पक्की सडक	प्रति ट्रिप	४९६।७४५	४९६।७४५	१ टुक ४.८७ घ.मी
	ख. कच्ची सडक	प्रति ट्रिप	५३२।५।०८	५३२।५।०८	
	ग. २० कि.मि.पछि पक्की सडकमा	प्र.कि.मि. प्र.टन	६९।४६	६९।४६	
	घ. २० कि.मि.पछि कच्ची सडकमा	"	८१।०३	८१।०३	
	ड. पक्की सडक (एच.डि.पी. तथा जि.आई.पाईपहरु ३२ मि.मी.भन्दा माथि, भो.पू.का लडा (Cable)] र ग्याबियन क्रेटहरु)	प्रति ट्रिप	५३२।५।०८	५३२।५।०८	जि.आई. तार जालीको ढुवानी गर्दा (3*1.5*0.75) m size को जाली ६ टन टुकमा १०० थान र ट्याक्टरमा ५० थान क्षमता मानी दर विश्लेषण गर्ने
	च. कच्ची सडक (एच.डि.पी. तथा जि.आई.पाईपहरु ३२ मि.मी.भन्दा माथि, भो.पू.का लडा (Cable)] र ग्याबियन क्रेटहरु)	प्रति ट्रिप	५९०।३८९	५९०।३८९	

खण्ड (क) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको ज्याला सम्बन्धि दररेट

सि.नं.	कामदारको विवरण	इकाई	आ.व.०७४१०७५ क ो सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व.०७५१०७६ का वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	कैफियत
४४	ट्रयाक्टर द्वारा ढुवानी १० कि.मि.भित्र माटो वाहेक अन्य निर्माण सामग्री तथा अन्य सामानहरू (प्रति दिन ८ घण्टाको)				
	क. पक्की सडकमा	प्र. ट्रयाक्टर	२५४६१७८	२५४६१७८	ईन्धन वाहेक
	ख. कच्ची सडकमा	प्र. ट्रयाक्टर	२७३७७८	२७३७७८	ईन्धन वाहेक
	ग. १० कि.मि.पछि पक्की सडकमा	प्र.कि.मि. प्र.टन	३८१२०	३८१२०	
	घ. १० कि.मी. भित्र माटो ढुवानी	प्रति घ.मी.	२९२८८	२९२८८	
	ड. माटो ढुवानी १० कि.मि.पछि प्रति कि.मी.	"	३१८३	३१८३	पक्की सडकमा
	च. माटो ढुवानी १० कि.मि.पछि प्रति कि.मी.	"	३८१२०	३८१२०	कच्ची "
४५	उपभोक्ता समिति तथा अमानतबाट काम गराउदा मात्र उपकरण ढुवानी				
	चैनको एक्सलेटर र रोडरोलर पहाडी गाविसमा द्वैतर्फि	प्रति मेशिन	३३०७५१००	३३०७५१००	
	चैनको एक्सलेटर र रोडरोलर तराईका गाविसमा द्वैतर्फि	प्रति मेशिन	२६४६०१००	२६४६०१००	
४६	मोटर ग्रेडर	प्रति घण्टा	२२६०१३	२२६०१३	
	भाईब्रेटर रोलर १० टन	प्रति घण्टा	१५४३५०	१५४३५०	
	पानी छर्ने ट्यांकी	प्रति घण्टा	६६१५०	६६१५०	
४७	ट्युबवेलको काम				
	क. पुरानो ट्युबवेल उखाल्ने	प्रति फिट	२३८०	२३८०	
	ख. ४० फिट सम्म गाड्ने	"	४७६०	४७६०	
	ग. ४० देखि ६० फिट सम्म गाड्ने	"	५९१४	५९१४	
	घ. ६० देखि ८० "	"	६४१०२	६४१०२	
	ड. ८० देखि १०० "	"	११३१०	११३१०	
४८	काठको पुलको खम्बा				
	क. उखाल्ने	र.मी.	६३३९४	६३३९४	
	ख. गाड्ने	र.मी.	१३२३१००	१३२३१००	
	ग. रंग गुप द्वारा ज्वाइन्ट गर्ने	प्र. खम्बा	७७१७५	७७१७५	
	घ. पुरानोकाठको पुलको डेक बीम उखाल्ने	घ.मी.	११०२५०	११०२५०	
	ड. पुरानोकाठको पुलको डेक बीम जोड्ने	घ.मी.	१८७४२५०	१८७४२५०	
४९	मिनी ट्रक भाडा (ईन्धन वाहेक)	प्रति दिन	३८५८७५	३८५८७५	मिनि टाटा
५०	जीप (फोर व्हील डाइभ, ८ सिटर)	प्रति दिन	४४१०१००	४४१०१००	
५१	मार्हति भ्यान भाडा (टेक्सी) " " "	प्रति दिन	३३०७५०	३३०७५०	
५२	पानी तान्ने पम्प (२-५ अश्व शक्तिको)	प्रति घण्टा	४८५१०	४८५१०	
५३	वन तर्फको गोलीया काठ कटान, मुछान, ढुवानी, लोड अनलोड, पाइलीड, घाट गद्दी, चट्टा लगाउने काम				
	क. गोलीया काठ कटान, मुछान				
	१) छुपान खर्च (इनामेल, लोजिङ्ग, नम्बरीड, मसलन्द खर्च)	प्रति रुख	१२१००	१५१००	
	२) कटान	घ.फि.	२०८०	२११००	
	३) मुछान	घ.फि.	७००	७००	
	४) पाइलीड	घ.फि.	८१००	१२१००	
	५) लोडीड	घ.फि.	२३१००	२५१००	
	६) अनलोडीड	घ.फि.	१०१४०	१११००	
	७) ग्राइड काय	घ.फि.		३१००	
	८) इनामेलले नम्बरीङ्ग गर्ने काय	घ.फि.		३१००	
	ख. गोलीया काठ ढुवानी				
	१) जङ्गल याडिङ्ग		५०१००	१०१००	
	२) ० देखि ५ कि.मि. सम्म	प्र.घ.फि.	३७००	३७००	
	३) ५ देखि १० कि.मि. सम्म	प्र.घ.फि.	५०८०	५०८०	
	४) १० कि.मी. २० सम्म	प्र.घ.फि.	५७७५	५७७५	
	५) २० देखि माथी	प्र.घ.फि.	६३५०	६३५०	
	ग. दाउरा कटान, मुछान, ढुवानी तथा चट्टा लगाउने कार्य				
	१) ० देखि ५ कि.मि. सम्म	प्र. चट्टा	१००००१००	१२०००१००	
	२) ५ देखि माथी	प्र. चट्टा	१२०००१००	१४०००१००	
	घ. जफत वेवारिसे काठ संकलन	प्र.घ.फि.	८४१००	९०१००	
	काठ चिरानी				
	१) हाते आराबाट गोलीया चिरान	प्र.घ.फि.		१७०१००	
	२) स-मिलबाट गोलीया चिरान	प्र.घ.फि.		१००१००	

खण्ड (क) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको ज्याला सम्बन्धि दररेट

सि.नं.	कामदारको विवरण	इकाई	आ.व.०७४।०७५ को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व.०७५।०७६ को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	कैफियत
	च. विभिन्न किसिमका विरुवाहरु खरिद				
१)	रुद्राक्ष १.५फिट अग्लो	गोटा		११५।००	
२)	रक्त चन्दन १.५फिट अग्लो	गोटा		१७५।००	
३)	रबर ५ फिट अग्लो	गोटा		४००।००	
४)	श्री खण्ड १.५' [जेल]	गोटा		३००।००	
५)	अर्जुन ५ फिट अग्लो	गोटा		६०।००	
६)	अशोक ५ फिट अग्लो	गोटा		६०।००	
७)	गानो सहितको बांस ३ फिट अग्लो	गोटा	२६३।८३	२५०।००	
८)	गानो सहितको अम्रिसो	गोटा	२०।९५	७।००	
९)	मलेसियन साखू	गोटा		१२०।००	
१०)	विरेन्द्र फूल १.५फिट अग्लो	गोटा		३०।००	
११)	बोटल वस (कल्की फूल १.५फिट अग्लो)	गोटा		३०।००	
१२)	राज वृक्ष १.५फिट अग्लो	गोटा		३०।००	
१३)	टिक, रुट, सूट कटिङ्ग विरुवा पेन्सिल साईज	गोटा		६।००	
१४)	टिक, रुट, सूट कटिङ्ग विरुवा पेन्सिल साईज भन्दा माथी	गोटा		९।००	
१५)	अम्रिसो विरुवा	स्लिप		७।००	
१६)	बांस खरिद ठूलो	घना		३००।००	
१७)	बांस खरिद ठूलो	घना		२१०।००	
१८)	खर खरिद	सोराई		२०००।००	
छ)	सालको विउ संकलन र छुर्ने कार्य				
१)	सालको विउ संकलन	के.जी.		१।००	
२)	सालको विउ छुर्ने कार्य (श्रम दिन)	हेक्टर		१०।००	
ज)	विभिन्न जातको वन विउ खरिद			बजार भाउ अनुसार	
	झ) गोलीया काठ चिरान सम्बन्धि				
१)	गोलीया चिरान ज्याला (गोलीयाबाट चिरान, वाकल, अनसाईज, भूस आदी निकाल्ने	प्र.घ.फि.		७०।००	
२)	मिल कम्पाउण्डमा १०० मी. दूरीबाट गोलीया बेल्ले काम	प्र.घ.फि.		९।००	
३)	घाटगदीबाट मिलसम्म गोलीया सिपमेन्ट लोडिङ्ग	प्र.घ.फि.		३२।००	
४)	मिलमा गोलीया सिपमेन्ट अनलोडिङ्ग	प्र.घ.फि.		११।००	
५)	चिरान काठ लोडिङ्ग	प्र.घ.फि.		२०।००	
६)	चिरान काठ अनलोडिङ्ग	प्र.घ.फि.		९।००	
७)	वाकल लोडिङ्ग	प्र.घ.फि.		२५।००	
८)	वाकल अनलोडिङ्ग	प्र.घ.फि.		९।००	
९)	अनसाईज लोडिङ्ग	प्र.घ.फि.		२०।००	
१०)	अनसाईज अनलोडिङ्ग	प्र.घ.फि.		९।००	
११)	चिरान पाईलिङ्ग	प्र.घ.फि.		६।५०	
	ञ) वाकल अनसाईज ढुवानी				
	१) ० देखि ५ कि.मि. सम्म	क्यून्टल		१००।००	
	२) ५ देखि १० कि.मि. सम्म	क्यून्टल		१०७।००	
	३) १० देखि माथी	क्यून्टल		१२५।००	
ट.	२०० गेजको पोलिथिन थैला	प्रति के.जी.	३६३।८३	३३०।००	

खण्ड (क) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको ज्याला सम्बन्धि दररेट

सि.नं.	कामदारको विवरण	इकाई	आ.व.०७४।०७५ क ो सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व.०७५।०७६ का वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	कैफियत
५४	घर मूल्याङ्कन तथा घर भाडाको नयाँ स्वीकृत दर बिबरण :				
१	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति बर्ग मिटर	८२५०।००	८२५०।००	
२	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति बर्ग मिटर	१०६७०।००	१०६७०।००	
३	भित्र बाहिर पाका ईटामा माटोका जोडाई, छाना जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति बर्ग मिटर	११७७०।००	११७७०।००	
४	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना आर.सि.सि./आर.बि.सि. भएको	प्रति बर्ग मिटर	१२४३०।००	१२४३०।००	
५	भित्र बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति बर्ग मिटर	१२९००।००	१२९००।००	
६	भित्र बाहिर पाका ईटामा बज्रका जोडाईमा, छाना जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति बर्ग मिटर	१३२००।००	१३२००।००	
७	भित्र बाहिर पाका ईटामा बज्रका जोडाईमा, छाना आर.सि.सि./आर.बि.सि. भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति बर्ग मिटर	१३७५०।००	१३७५०।००	
८	सिमेन्ट जोडाई छाना : जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्बेस्टस भएको	प्रति बर्ग मिटर	१३३९०।००	१३३९०।००	
९	सिमेन्ट जोडाई छाना : आर.सि.सि./आर.बि.सि. भएको	प्रति बर्ग मिटर	१३९७०।००	१३९७०।००	
१०	आर.सि.सि. फेम स्टक्चर	प्रति बर्ग मिटर	२०५००।००	२०५००।००	
११	आर.सि.सि. फम स्टक्चर भइ लिफ्ट जडान भएको	प्रति बर्ग मिटर	१४०८०।००	१४०८०।००	
१२	काठै काठको घर छाना: जस्ता, टायल, फिगटी वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति बर्ग मिटर	१२७६०।००	१२७६०।००	
५३	डिप्रिप्रेसनको लागि देहाय बमोजिम गर्ने				
सि.नं.	स्टक्चरको किसिम	प्रति बर्ष घटाउनु पर्ने दर (%)			
१	सबै प्रकारका माटोबाट निर्मित स्टक्चरहरू (१-४)	२।००	३२।५५	३२।५५	
२	सबै प्रकारका काँक्रीट बाट निर्मित स्टक्चरहरू (५-७)	१।२५	४३।०५	४३।०५	
३	सबै प्रकारका सिमेन्ट मसलाबाट निर्मित स्टक्चरहरू (८-१३)	०।७५	७१।४०	७१।४०	
४	सबै प्रकारका फेम स्टक्चरबाट निर्मित स्टक्चरहरू (१०-१९)	०।५०	११०।२५	११०।२५	
५	सबै प्रकारका काठबाट बनेका स्टक्चरहरू (१२)	२।५०	३४।६५	३४।६५	
५५	मेसिन प्रयोग गरी खन्ने काम				
१	साधारण माटोमा सबै प्रकारको खन्नेकाम	घ.मी.	७५।००	७५।००	
२	ढुङ्गा मिसिएको माटोमा सबै प्रकारको खन्ने काम	घ.मी.	९०।००	९०।००	
३	नरम प्रकारको चट्टानमा सबै प्रकारको खन्ने काम	घ.मी.	३००।००	३००।००	
४	मध्यम प्रकारको चट्टानमा सबै प्रकारको खन्ने काम	घ.मी.	६००।००	६००।००	
५	रक ब्रेकरबाट कडा चट्टान काट्ने काम	घ.मी.	१२७५।००	१२७५।००	

नोट : क) माथि उल्लेखित श्रमिकको ज्याला बाहेक अन्य कामको लागि ज्यालादारीमा कर्मचारी लिनु परेमा खाइपाई आएको नेपाल सरकारले तोकेको आधारभूत मासिक तलब मानलाई ३० ले भागा गरी आउने रकमलाई दैनिक दर कायम गर्ने ।

ख) उल्लेखित दररेट नगरपालिका तथा मुख्य बजारहरू (इटहरी, धरान, दूधवी, भूमका) लाई कायम गरिएको छ ।

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
१	सिमेन्ट				
	क. सिमेन्ट (NS/ISO) Ordinary Portland (OPC)	व्याग	७६५१००	८५०१००	१ व्याग-५० के.जी.
	ख. सिमेन्ट (NS/ISO) PPC	व्याग	६२०१००	७५०१००	
	ग. फायर सिमेन्ट	के.जी.	७५१००	७५१००	
२	बालुवा :				
	क. गछिया, बूढीखोला, चिसाड	घ.मी.	१३००१००	१३००१००	ट्रक ५.३८ घ.मि.
	ख. दूहवी	घ.मी.	१०५०१००	१०५०१००	
	ग. खनार	घ.मी.	११५०१००	११५०१००	
	घ. मेसिनबाट चालेको बालुवा	घ.मी.	१६००१००	१६००१००	
	ड. फिलिङ्ग माटो/भरोट	घ.मी.	४५०१००	४५०१००	
३	गिट्टी (रोडा) :				
	क. ५-४० मि.मि. हातले फूटाएको	घ.मी.	१७५०१००	१७५०१००	ट्रक ४.८७ घ.मि.
	ख. ,, मेसिनले ,,	घ.मी.	२०००१००	२०००१००	ट्रक ४.८७ घ.मि.
	ग. ,, चालेको Riverbed	घ.मी.	१६००१००	१६००१००	
	घ. ५-७० मि.मि. नचालेको मिक्स गिट्टी सबवेसको लागि	घ.मी.	१३७५१००	१३७५१००	ट्रक ४.८७ घ.मि.
	ड. ½" देखि 1½" सम्मको फोरवा हाते	घ.मी.	१६००१००	१६००१००	ट्रक ४.८७ घ.मि.
	च. १० मि.मि.सम्मको सिलिकन गिट्टी चालेको	घ.मी.	२०००१००	२०००१००	चालेको
	छ. १० मि मि.को सिलिकन गिट्टी फोरेको	घ.मी.	२०७५१००	२०७५१००	फोडेको (कसरको)
	ज. ६-१० मी.मी. को मेसिनले फूटाएको गिट्टी (रोड सर्फस ड्रेसिङको लागि)	घ.मी.	२१७५१००	२१७५१००	
	झ. ६-१० मी.मी. को चालेको गिट्टी (रोड सर्फस ड्रेसिङ को लागि)	घ.मी.	१९००१००	१९००१००	
	ञ. स्टोन डस्ट	घ.मी.	१८५०१००	१८५०१००	
	ट. ६ मि.मि.का. गीटी (रोड सर्फस ड्रेसिङ को लागि)	घ.मी.	१४७५१००	१४७५१००	
	ठ. मिक्स गिट्टी ६३ मि.मी. सम्मको सडक सबवेसको लागि	घ.मी.	१४२५१००	१४२५१००	
	ड. १०-१४ मि.मि. सम्मको मेसिनले चालेको	घ.मी.	२५२५१००	२५२५१००	
	ढ. १६-२० मि.मि. सम्मको मेसिनले चालेको	घ.मी.	२५२५१००	२५२५१००	
४	ढुंगा / बोल्डर	घ.मी.	२०००१००	२०००१००	
५	इटा (चिम्नी भट्ट)				
	क. १ नम्बर	हजार	१७५००१००	१७५००१००	
	ख. इटाको टुक्रा १ नम्बर	ट्रयाक्टर	६१००१००	६१००१००	
	ग. पिकेट	हजार	१६६००१००	१६६००१००	
	घ. फायर ब्रिक	गोटा	११०१००	११०१००	
	ड. सोलिड कंक्रीट ब्रिक				
	ब्लक साइज २५x१२x८x५	गोटा	१५१५०	१५१५०	२० कि.मी. ढुवानी
	ब्लक साइज २३x११x८x५	गोटा	१४१५०	१४१५०	२० कि.मी. ढुवानी
	ब्लक साइज २३x११x८x७	गोटा	१३१००	१३१००	२० कि.मी. ढुवानी
६	काठ : क.सालकाठ गोलिया	घ.फि.	३५००१००	३५००१००	
	ख. सालकाठ चिरान	घ.फि.	५३००१००	५३००१००	
	ग. सालकाठ चिरान मलेशियन	घ.फि.	४०००१००	४०००१००	
	घ. सिसौकाठ चिरान लोकल (छिपिएका)	घ.फि.	४५००१००	४५००१००	
	घ. सिसौकाठ चिरान लोकल (कलिलो)	घ.फि.	३५००१००	३५००१००	
	ड. कू काठ चिरान अपि, कटहर	घ.फि.	२१००१००	२१००१००	
	च. कू काठ चिरान कर्मा, जामून	घ.फि.	३५००१००	३५००१००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	छ. दाउरा चिरान	के.जी.	१५१००	१५१००	
७	फलामे डंडी (टोर/टिएमटी वार)				
	क) विभिन्न साईजको ८ mm -16 mm व्यासको	के.जी.	६५१००	८६१००	
	ख) २५ mm व्यासको	के.जी.	६४१००	८५१००	
	ग) २० mm व्यासको	के.जी.	६३१००	८३१००	
	घ) ४.७५ mm, देखि ७ mm ,,	के.जी.	६७००	८५१००	
	ड) २८ -३२ मि.मि.	के.जी.	६७००	८६१००	
	ग) फलामे डंडी बाँध्ने तार	के.जी.	८५१००	१००१००	
८	बारबेड वायर (कांडेतार)				
	क. १२ गेजको	के.जी.	९६६०	१००१००	मिडियम कोटेड
	ख. १४ गेजको	के.जी.	९६६०	१००१००	मिडियम कोटेड
९	सिट पायल (Sheet Pile) Z type(Depth of suction-185 mm,web th-7.5 mm,flange th-8.5 mm,wt per MJR-49.25kg.wt per sr MJR of wall-123.12 kg)	के.जी.	२१०१००	२१०१००	इण्डियन
	सिट पायल (Sheet Pile) local made	के.जी.	१८९१००		
१०	जियो टेक्सटायल				
	क. Geo Textile made of heavy quality of 130 GMS (gm/m2)	व.मी.		७०१००	
	ख. Geo Textile made of heavy quality of 150 GMS (gm/m2)	व.मी.		८२१००	
	ग. Geo Textile made of heavy quality of 200 GMS (gm/m2)	व.मी.		९०१००	
	जियो ब्याग (२००० Terram)				
	क. ०.5m*1.00m	गोटा	४६७२५	४६७२५	
	ख. ०.75m*1.00m	गोटा	५८०६५	५८०६५	
	ग. ०.40m*1.00m	गोटा	४१५८०	४१५८०	
	जियो ब्याग				
	क. Geo-Bag (made of heavy quality of 250 GSM)	व.मी.		४१५१००	
	ख. Geo-Bag (made of heavy quality of 300 GSM)	व.मी.		४५०१००	
	ग. Geo-Bag (made of heavy quality of 350 GSM)	व.मी.		५१५१००	
	ग. Geo-Bag (made of heavy quality of 400 GSM)	व.मी.		५५०१००	
	Bag closer sewing machine	गोटा		२३५०१००	
	High density polythene smooth & black geomembrane of 0.75 mm thickness	व.मि.	४७२५०	४७२५०	
	Bag closing Yam	रोल		५००१००	
११	छाना छाउने सामानहरू :				
	क) CGI सीट				
	१. २४ गेज हेभी	वण्डल	१०७३३१००	१३५००१००	
	२. २६ गेज हेभी	वण्डल	८७५१००	१०५००१००	
	३. २४ ,, मिडियम	वण्डल	१०४०५१५०	१३०००१००	
	४. २६ ,, मिडियम	वण्डल	७९४८५०	९८००१००	
	५. २४ गेजको लाइट	वण्डल	९४६०५०	९७००१००	
	६. २६ गेजको लाइट	वण्डल	७५८११००	७७००१००	
	७. २८ ,, हेभी	वण्डल	६८२५१००	८४००१००	
	८. २८ ,, मिडियम	वण्डल	६२४७५०	७७००१००	
	९. २८ ,, लाइट	वण्डल	५८५९१००	६०००१००	
	ख) CGI सीट रंगीन				
	१. २४ गेज हेभी	वण्डल	१२९४६१५०	१५५००१००	
	२. २६ गेज हेभी	वण्डल	१०७५२१००	१२७००१००	
	३. २८ गेज हेभी	वण्डल	८५६८१००	१००००१००	
	४. २४ गेजको मिडियम	वण्डल	१२५२६१५०	१५०००१००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	५. २६ गेजको मिडियम	बण्डल	९९३३१००	११६००१००	
	६. २८ गेजको मिडियम	बण्डल	७९६९१५०	९२००१००	
	७. २४ गेजको लाइट	बण्डल	११५२९१००	१३७००१००	
	८. २६ गेजको लाइट	बण्डल	९४६०१५०	१११००१००	
	९. २८ गेजको लाइट	बण्डल	७५३९१००	८८००१००	
ग)	सि.जि.आई. सीट धूरी साधारण ४ फिट चौडाईको				
	१. २६ गेज हेभी	पाता	१३९६१५०	१६००१००	
	२. २६ गेजको मिडियम	पाता	१२८६२२५	१४७०१००	
	३. २६ गेजको लाइट	पाता	१२६०१००	१४००१००	
	४. २८ गेजको हेभी	पाता	१०५०१००	१२४०१००	
	५. २८ गेजको मिडियम	पाता	१००८१००	११६०१००	
घ)	सि. जि.आई. सीट धूरी रंगिन				
	१. २६ गेज हेभी	पाता	१६८०१००	१८८०१००	
	२. २६ गेजको मिडियम	पाता	१५७५१००	१७५०१००	
	३. २६ गेजको लाइट	पाता	१५२२१५०	१६७०१००	
	४. २८ गेजको हेभी	पाता	१३६५१००	१४७०१००	
	५. २८ गेजको मिडियम	पाता	१२८६२२५	१४००१००	
ङ)	प्लेन सीट २८ गेज (3'-0" x 6'-0)	गोटा	५७७५०	५७७५०	
च)	एस्वेस्टस सिमेण्ट सिट	ब.मि.	४७२१५०	४७२१५०	
छ)	फाईबर सीट ,,	र.फि.	३१५१००	३१५१००	
ज)	,, सिमेण्ट धूरी	गोटा	३९९१००	३९९१००	
झ)	टारफ्लट साधारण र डेम्पफग्रेड	बण्डल	३००३०	३००३०	३० मिटर
ञ)	कर्कटपाता ठोक्ने जि.आई. किल्ला	के.जी.	१६८१००	१६८१००	
ट)	वासर (मेटल)	के.जी.	१६८१००	१६८१००	
ठ)	,, (विटुमेन)	प्याकेट	३१५०	३१५०	
ड)	पिच वासर	प्याकेट	२८८८	२८८८	
ढ)	जे हुक - यु हुक	के.जी.	१३६१५०	१३६१५०	
१२	जि.आई. तार ग्याल्भनाईज्ड				
	लाइट कोटेड				
	क. ८ गेजको	के.जी.	८९१२५	९९१००	
	ख. १० गेजको	के.जी.	८९१२५	९९१००	
	ग. १२ गेजको	के.जी.	९३१४५	१००१००	
	मिडियम कोटेड (कमर्शियल)				
	क. ८ गेजको	के.जी.	९१८८	१०४१००	
	ख. १० गेजको	के.जी.	९१८८	१०४१००	
	ग. १२ गेजको	के.जी.	९१८८	१०५१००	
	हेभी कोटेड				
	क. ८ गेजको	के.जी.	१०३१५	१०९१००	
	ख. १० ,,	के.जी.	१०३१५	१०९१००	
	ग. १२ ,,	के.जी.	१०५१००	११०१००	
१३	मेसिनबाट तयार गरिएको हेभिकोटेड ग्याबियन जाली (विभिन्न साईजको) (हेज्यागोनल १०x१२ से.मी. मेस साईज)	प्रति वर्ग मिटर	२३०१००	२३०१००	
१४	फलामे स्क्वायर पाईप सबै साइजको	के.जी.	८५१००	८५१००	
१५	फलामे राउण्ड पाईप सबै ब्यासको	,,	८५१००	८५१००	
१६	३ सूता १० एम.एम.ब्यासको जे.नटबोल्ट	के.जी.	१४५१००	१४५१००	
१७	विभिन्न साईजको 1",1½",4" सम्म फलामे किल्ला कांटी	,,	१२७१००	१२७१००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
१८	पेच किल्ला २",३", ४"	प्रति गोटा	३५०	३५०	
१९	चारपाटे किल्ला (वालसिरी)	के.जी.	१५०१००	१५०१००	
२०	फलामे सुलिस पाता	"	१००१००	१००१००	
२१	फलामे सुलिस पाताको नटबोल्ड	"	१५०१००	१५०१००	
२२	स्पान्डेड मेटल (बर्फि जाली) :				
	क) ३'-०" चौडाईको	र.फि.	४११००	४११००	
	ख) ४'-०" "	"	६०१००	६०१००	
२३	मस्क्वीटोपूफ मेस जाली:				
	क) ३' - ०" (चौडाईको कर्मशियल चाईनिज	"	४५१००	४५१००	
	ख) ३'-०" भारतीय		६६१००	६६१००	
	ग) ४'-०" चाईनिज		५०१००	५०१००	
	घ) ४'-०" स्टेनलेस स्टील		१९०१००	१९०१००	
	ङ) ३'-०" " स्टेनलेस स्टील		१४३१००	१४३१००	
२४	फलाई प्रूफ नेट २७ गेजको क) ३'-०" चौडाईको	"	१५४१००	१५४१००	
	ख) ४'-०" "	"	२०३५०	२०३५०	
२५	कूखुरे जाली (Cheken Wiremesh)				
	(क) ३ फीट चौडाईको	"	३३१००	३३१००	
	(ख) ४ फीट चौडाईको	"	३७१००	३७१००	
२६	बांस				
	(क) बांस सबै प्रकारको	गोटा	२९०१००	२२५१००	
	(ख) बांस पाईलिङ्ग	र.मि.		१००१००	
२७	छाना छाउनेटायल				
	क. माटोको	गोटा	१११००	१११००	
	ख. सिमेन्टको	"	२४२०	२४२०	
२८	कोरोगेटेड सिमेन्ट सीट	प्र.ब.मि.	४४०१००	४४०१००	
	" धूरी	र.मि.	४४०१००	४४०१००	
२९	मगरा :				
	क. माटोको	गोटा	२५१००	२५१००	
	ख. सिमेन्टको	"	२९१००	२९१००	
३०	घर छाउने :				
	क. पराल (भारीको)	सौराई	७८०१००	७८०१००	
	ख. खर	"	१२९०१००	१२९०१००	
३१	डोरी : (क) नरिबल	के.जी.	१९०१००	१९०१००	
	(ख) जूट	"	१९०१००	१९०१००	
	(ग) नायलन	"	२९०१००	२९०१००	
३२	जूटको बोरा : नयां ठुलो	गोटा	९०१००	९०१००	
	नयां सानो	"	७५१००	७५१००	
	५० के.जी. पुरानो	"	३०१००	३०१००	
	५० के.जी. पुरानो प्लाष्टिकको बोरा	"	१५१००	१५१००	
	५० के.जी. नया प्लाष्टिकको बोरा	"	३५१००	३५१००	
३३	नाईलनको (१x१x१)मिटर साईजको जाली (Crate)	प्रति गोटा	२०९१००	२०९१००	
३४	वाटर प्रूफिङ कम्पाउण्ड				
	(क) प्लाष्टर मेजिक	१०० ग्राम	५७२०	५७२०	
	(ख) स्कट नम्बर - १	"	३८५०	३८५०	
	ग) सिकासेम सि, एम,	के.जी.	२७५१००	२७५१००	
	(घ) स्कट नं. - १ पाउडर लोकल	"	३८५०	३८५०	
	(ङ) सेफ्रिट	लिटर	१३७५०	१३७५०	
	च) सिलिका सिमेन्ट एडमिक्सचर	के.जी.	३००१००	३००१००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
३५	पोलिथिन सिट (क) ५०० गेजको	के.जी.	२०३५०	२०३५०	
	(ख) २०० गेजको	"	१९२५०	१९२५०	
	क) सिमेण्ट कंक्रीट रेलिड विभिन्न साईजको	र.फी.	३८५०	३८५०	
	ख) सेतो सीमेण्टको रेलिड विभिन्न साईजको	र.फी.	६३८०	६३८०	
३६	सिमेण्ट कंक्रीट				
	कंक्रीट हलोब्लक				
	क) ८"-८"-१६"	गोटा	९०१००	९०१००	ढुवानी बाहेक
	ख) ८"-६"-१६"	गोटा	८०१००	८०१००	ढुवानी बाहेक
	ग) ४"-६"-१६"	गोटा	७०१००	७०१००	ढुवानी बाहेक
	पिल्लर २ फिट	गोटा	२००१००	२००१००	
	पिल्लर ६ फिट	गोटा	७५०१००	७५०१००	
	पिल्लर ७ फिट	गोटा	८५०१००	८५०१००	
	गमला सानो	गोटा	३००१००	३००१००	
	डूड	गोटा	३००१००	३००१००	
	गमला ठूलो	गोटा	१५००१००	१५००१००	
	आर.सी.सी. रिङ्ग				
	आर.सी.सी. रिङ्ग ३६ इन्च व्यास ३० से.मि. उचाई	प्रति गोटा	५००१००	५००१००	
	आर.सी.सी. रिङ्ग ४२ इन्च व्यास ३० से.मि. उचाई	प्रति गोटा	५५०१००	५५०१००	
	आर.सी.सी. ढकन	"			
	आर.सी.सी. ढकन ३६ इन्च व्यास	प्रति गोटा	४५०१००	४५०१००	
	आर.सी.सी. ढकन ४२ इन्च व्यास	प्रति गोटा	५००१००	५००१००	
३७	भूयाल ढोकाका सामानहरू :				
	क) पालियामेण्ट कब्जा	प्र.इन्च	२९१७०	२९१७०	
	ख) ISI Mark कब्जा				
	अ) ३"	गोटा	१४३०	१४३०	
	आ) ४"	"	२४२०	२४२०	
	इ) ५"	"	३४१०	३४१०	
	ई) ६"	"	४४३०	४४३०	
	ग) एल्युमिनियम छिस्किनी				
	अ) ३"	"	३४१०	३४१०	
	आ) ६"	"	५७२०	५७२०	
	इ) ८"	"	८२५०	८२५०	
	ई) १०"	"	९९१००	९९१००	
	घ) फलामे छिस्किनी				
	अ) ३" Light	"	२२१००	२२१००	
	3" Heavy	"	३११९०	३११९०	
	आ) ४" Light	"	३११९०	३११९०	
	4" Heavy	"	३७४०	३७४०	
	इ) ५"	"	३४१०	३४१०	
	ई) ६" Light	"	३७४०	३७४०	
	6" Heavy	"	४९१५०	४९१५०	
	उ) ८" Light	"	५९१७०	५९१७०	
	8" Heavy	"	६९१६०	६९१६०	
	ऊ) १०" Heavy	"	७४१८०	७४१८०	
	ए) १२" Heavy	"	९३१५०	९३१५०	
	ड) पित्तलको छिस्किनी फेन्सी				
	अ) ४"	"	१३७५०	१३७५०	
	आ) ६"	"	२०६८०	२०६८०	
	इ) ८"	"	२७५१००	२७५१००	
	ई) १०"	"	३४९१००	३४९१००	
	उ) १२"	"	४०७००	४०७००	
	च) स्टेनलेस स्टीलको छिस्किनी फेन्सी				
	अ) ४"	"	५६१०	५६१०	
	आ) ६"	"	८२५०	८२५०	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	इ) ८"	"	११०।००	११०।००	
	ई) १०"	"	१२९।८०	१२९।८०	
	उ) १२"	"	१५१।८०	१५१।८०	
	छ) एल.डूप साधारण				
	अ) ८"	"	११५।५०	११५।५०	
	आ) १०"	"	१४८।५०	१४८।५०	
	इ) १२"	"	२०९।००	२०९।००	
	ज) अ) मोर्टिस लक गोल हेण्डल	गोटा	६४३।५०	६४३।५०	
	आ) मोर्टिस लक स्टीलको फन्सी	गोटा	९१३।००	९१३।००	
	ई) मोर्टिस लक पित्तलको फन्सी	गोटा	२२२।४२०	२२२।४२०	
	फ) लकडि सेट साधारण	"	६०।५०	६०।५०	
	ब) लकडि सेट पित्तलको फन्सी	"			
	a. ८"	"	६८२।००	६८२।००	
	b. १०"	"	९२४।००	९२४।००	
	c. १२"	"	९७३।५०	९७३।५०	
	ट) लकडि सेट स्टेनलेश स्टीलको फन्सी	"			
	a. ८"	"	२२८।८०	२२८।८०	
	b. १०"	"	२३८।७०	२३८।७०	
	c. १२"	"	२८८।२०	२८८।२०	
	ठ) हेन्डील स्टेनलेश स्टीलको फन्सी	"			
	a. ४"	"	४७३।०	४७३।०	
	b. ६"	"	५५।००	५५।००	
	c. ८"	"	६०।५०	६०।५०	
	ड) हेन्डील पित्तलको फन्सी	"			
	a. ४"	"	११०।००	११०।००	
	b. ६"	"	१८१।५०	१८१।५०	
	c. ८"	"	२२०।००	२२०।००	
	ढ) होल्ड फास्ट	के.जी.	८८।००	८८।००	
	ण) डोर स्प्रिड				
	अ) हाइड्रोलिक लोकल GP	गोटा	११६०।५०	११६०।५०	
	आ) साधारण लोकल जी.पी.	"	१७०।५०	१७०।५०	
३८	वाटर स्टप रबर सिल (८ मि.मी. बाक्लो र ७५ मि.मी. चौडा)	मिटर	२२०।००	२२०।००	
३९	प्लाई उड : (Ply Wood)				
	क) कमर्सियल				
	अ) ४ मी.मी.	व.फि.	२०।९०	२०।९०	
	आ) ६ "	"	३४।१०	३४।१०	
	इ) १० "	"	४९।५०	४९।५०	
	ई) १२ "	"	५८।३०	५८।३०	
	उ) १९ " बोर्ड वाटर प्रूफ	"	८५।८०	८५।८०	
	ख) टिक प्लाइउड :				
	४ मी.मी.	"	३४।१०	३४।१०	
	६ " वाटर प्रूफ	"	५०।६०	५०।६०	
	ग) १२ मि.मि.को बोर्ड				
	अ) एक साईड टिक भएको	व.फि.	१३२।००	१३२।००	
	आ) २ साईड टिक भएको	व.फि.	१५४।००	१५४।००	
	घ) सनमाईका	व.फि.	२०।९०	२०।९०	
	ड) फोरमाईका	व.फि.	५५।००	५५।००	
४०	सिसा				
	(क) प्लेन सिसा :				
	अ) ४ मी.मी.	व.फि.	५०।६०	५०।६०	
	आ) ५ मी.मी.	"	६३।८०	६३।८०	
	इ) ६ "	"	७४।८०	७४।८०	
	(ख) प्रिन्ट सिसा				

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	अ) ४ मि.मी.	"	३८५०	३८५०
	आ) ५ "	"	५२८०	५२८०
	ग) रंगीन सिसा			
	अ) ४ मिमी	"	७४८०	७४८०
	आ) ५ "	"	९०२०	९०२०
	इ) ६ मि मि	"	११०१००	११०१००
४१	क) हेण्डल (साधारण खिचानी)	गोटा	३३००	३३००
	ख) " (स्पेशल खिचानी)	"	११०१००	११०१००
	क) पर्दा स्टेण्ड (डेकोरेटिभ)	र.फि.	१४३००	१४३००
	ख) " स्पिडतार	"	५५०	५५०
४२	सडकको कार्यका लागि			
४३	अलकत्रा (विटुमिन)			
	अलकत्रा (८०/१००) ग्रेड (प्याकड विटुमिन)	के.जी.		
	प्याकड विटुमिन इमल्सन् (RS - 60%)	के.जी.	नेपाल विटुमिन तथा ब्यारेल उद्योगको दररेटलाई कायम गर्ने	
	प्याकड विटुमिन इमल्सन् (MS - 60%)	"		
	प्याकड विटुमिन इमल्सन् (SS - 60%)	"		
४४	खाली ड्रम			
	अलकत्राको खाली ड्रम	गोटा	५५०१००	५५०१००
	पेट्रोलको खाली ड्रम	"	१३२०१००	१३२०१००
४५	इन्धन			
	मट्टितेल	लिटर	आयल निगमको दररेट अनुसार	
	डिजल	लिटर		
	पेट्रोल	लिटर		
४६	लुब्रिकेन्ट	लिटर	६३२५०	६३२५०
	क) विटुमिन प्रोडक्ट	"	४१२५०	४१२५०
	ख) एन्टी स्ट्रिपिड कम्पाउण्ड (विटुमिन पेभमेन्टको लागि)	केजी	५००१००	५००१००
	ग) एन्टी स्ट्रिपिड कम्पाउण्ड एमीन टाइप	केजी	१०००१००	१०००१००
	घ) प्याच मास्टर	केजी	६०१००	६०१००
४७	फ्लोरिडका सामानहरू :			
	क) माबल साधा	व.फि.	१४०१००	१४०१००
	माबल रंगीन	"	१६०१००	१६०१००
	ग्रेनाईट रातो	"	४००१००	४००१००
	ग्रेनाईट कालो	"	५२५१००	५२५१००
	ख) माबल टायल 1'-0" x 0'-6"	"	१५०१००	१५०१००
	माबल ग्रेनाईट 6'-0" x 2'-6"	"	३६३००	३६३००
	ग) मोज्याक टायल 10" x 10"	"	६५१००	६५१००
	घ) पोरीसिलिन ग्लेज्ड टायल			
	सादा (१ फिट x १ फिट)	गोटा	८५१००	८५१००
	सादा (१०इन्च x १२ इन्च)	गोटा	६५१००	६५१००
	चाइनिज फ्लोर टायल (२ फी x २ फी)	व.फि.	९०१००	९०१००
	रंगीन विभिन्न	"	१००१००	१००१००
	इ) स्पार्टेक टायल सादा	व.फि.	६०१००	६०१००
	स्पार्टेक टायल रंगीन	"	६५१००	६५१००
	स्पार्टेक टायल कालो	"	६५१००	६५१००
	च) टेराजो टायल	गोटा	१८१००	१८१००
	छ) लिनोनियम कार्पेट साधारण	व.मि.	१८१५०	१८१५०
	ज) निडल पञ्च कार्पेट	"	२८६१००	२८६१००
	झ) वेल्जियम कार्पेट	"	५८३००	५८३००
	ञ) सेतो सिमेण्ट	के.जी.	२८६०	२८६०
	ट) माबल चिप्स सेतो	"	१६५०	१६५०

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	ठ) कालो तथा अन्य	"	१६५०	१६५०
	ड) मार्बल पाउडर	"	२२१००	२२१००
	ढ) मोज्याक दाना	"	१३२०	१३२०
	ण) काबोरिण्डम ढुंगा ४० नं.	गोटा	१६५१००	१६५१००
	६० नं.	"	१७६१००	१७६१००
	त) फ्लोर ट्याप स्टीलको	"	४०१५०	४०१५०
	फ्लोर ट्याप कास्ट आइरन	"	६९३०	६९३०
	फ्लोर ट्याप प्लाष्टिकको	"	२२५५०	२२५५०
	थ) डोर म्याट १½' x ३'-०"	"	३८५१००	३८५१००
	१½' x २'-०"	"	२७५१००	२७५१००
	१½' x २½'	"	३३०१००	३३०१००
	द) क्ले टायल/ बेम्बो टायल्स (छानाको डेकोरेटिभ टायल)	व.फी.	४८४०	४८४०
	ध) सिमन्ट कंक्रीट इन्टरलोकङ्ग टायल सादा ३० मि.मी. मोटाईको	व.फी.	६५४४	६५४४
	न) सिमन्ट कंक्रीट इन्टरलोकङ्ग टायल सादा ४० मि.मी. मोटाईको	व.फी.	८५१०७	८५१०७
	प) सिमन्ट कंक्रीट इन्टरलोकङ्ग टायल सादा ६० मि.मी. मोटाईको	व.फी.	९८१६	९८१६
	फ) सिमन्ट कंक्रीट इन्टरलोकङ्ग टायल सादा १०० मि.मी. मोटाईको	व.फी.	१३०१८७	१३०१८७
	ब) सिमन्ट कंक्रीट इन्टरलोकङ्ग टायल रंगिन ३० मि.मी. मोटाईको	व.फी.	७८५२	७८५२
	भ) सिमन्ट कंक्रीट इन्टरलोकङ्ग टायल रंगिन ४० मि.मी. मोटाईको	व.फी.	९१६१	९१६१
	म) सिमन्ट कंक्रीट इन्टरलोकङ्ग टायल रंगिन ६० मि.मी. मोटाईको	व.फी.	१०४१७०	१०४१७०
	य) सिमन्ट कंक्रीट इन्टरलोकङ्ग टायल रंगिन ८० मि.मी. मोटाईको	व.फी.	१२०१००	१२०१००
	र) सिमन्ट कंक्रीट इन्टरलोकङ्ग टायल रंगिन १०० मि.मी. मोटाईको	व.फी.	१४३१९६	१४३१९६
४८	Wooden Parquet Flooring			
	Teak wood 150mm*30mm*8mm	व.मि.	१४३०१००	१४३०१००
	Wall panelling (with wood frame) sisam wood. (75mm*16mm)	व.मि.	५५००१००	५५००१००
	12mmth. 100mm wide Parquet skirting	व.मि.	११००१००	११००१००
	जिपसम बोर्ड साधारण	व.मि.	८६९१००	८६९१००
	जिपसम बोर्ड डिजाइन	व.मि.	१२१०१००	१२१०१००
	जिपसम बोर्डवाल प्यानलिङ	व.मि.	९७९१००	९७९१००
	जिपसम बोर्ड बाट वाल पार्टिशन	व.मि.	१८४८१००	१८४८१००
	सिसो काठकोफन्सी भरयाडको रेलिङ २.५ x ५ इन्च	र.फी.	३२६१५०	३२६१५०
	Solar Water Heater 300 Ltr	सेट	५६९०१००	५६९०१००
	SS Scrub Sink (1500 x 450)mm	"	७४८००१००	७४८००१००
	Laboratory Sink (530 x 430 x 180)	"	४७५७५०	४७५७५०
	Stainless steel bowl kitchen sink (1015 x 510)	"	१०४११५०	१०४११५०
	Stainless steel bowl kitchen sink (610 x 455)	"	७९६९५०	७९६९५०
	Flat Back Urinal Porcelain (630 x 410 x 380)	"	४९९४१००	४९९४१००
	Squatting Pan	"	२७००५०	२७००५०
४९	बाथरुम सेनेटरी फिटिङ्स :			
	क) WC प्यान फुटरेस्ट सहित कम्प्लीट सेट			
	इण्डियन 18" लोकल	सेट	९२४१००	९२४१००
	" 18" उडिसा वा सो सरह	"	९८११७५	९८११७५
	" 20" "	"	१०३९५०	१०३९५०
	" 23" "	"	११५५१००	११५५१००
	ख) कमीड प्यान Trap			

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	अ) 'P' type सेट साधारण	सेट	२७७२।००	२७७२।००	
	" " रंगिन साधारण	"	३०६०।७५	३०६०।७५	
	आ) 'S' सेट	"	२७७२।००	२७७२।००	
	" " रंगिन	"	३०६०।७५	३०६०।७५	
	ग) यूरिनल साधारण (पुरुष)	"	७१।०३३	७१।०३३	
	" " (महिला)	"	९२।४१००	९२।४१००	
	घ) कमीड कभर लोकल	"	३४६।५०	३४६।५०	
	" " स्पेशल	"	५१९।७५	५१९।७५	
	ड) वास बेसीन (सेरामीक)				
	अ) १६" x २२"	सेट	९२।४१००	९२।४१००	
	आ) १२" x १८"	"	१३५।७१३	१३५।७१३	
	इ) १६" x २०"	"	१८४।८००	१८४।८००	
	ई) कर्नर बेसिन	"	१३५।७१३	१३५।७१३	
	उ) ओभल बेसिन	"	२३१।०००	२३१।०००	
	च) १/२" व्यास वास बेसिन कनेक्शन पाईप	"	१६१।७०	१६१।७०	
	छ) १/४" सि.पी. डेटिडवेस्ट	सेट	१६।७४८	१६।७४८	
	ज) १/२" सि.पी. साधारण	"	२३१।००	२३१।००	
	झ) १/२" यूरिनल पाईप	"	१२१।२८	१२१।२८	
५०	क) मोज्याक किचेन सिंक	सेट	१३८६।००	१३८६।००	
	ख) स्टील किचेन सिंक				
	अ) सिंगल बेसिन ४०" x १८"	सेट	३३४९।५०	३३४९।५०	
	आ) डबल बेसिन	"	४४४६।७५	४४४६।७५	
	ग) १/२" बाक्लो बोटल ट्रयाप				
	अ) लाईट	गोटा	५४।८६३	५४।८६३	
	आ) हेभी	"	७५।०।७५	७५।०।७५	
	घ. फ्लसिड सिस्टर्न लो लेभल				
	अ) सेरामिक	सेट	४२७३।५०	४२७३।५०	
	आ) प्लास्टिक	"	१७२।०।९५	१७२।०।९५	
	ई) फाइबर ग्लास	"	३६५।५।५८	३६५।५।५८	
	ड. सि.पी. ट्वाइलेट पेपर होल्डर	गोटा	२८२।९८	२८२।९८	
	च. स्टील सावर				
	अ) ४" व्यासको रिभलिभड स्टील सावर	सेट	९८१।७५	९८१।७५	
	आ) ४" टेलिफोनिक सावर	"	१०६।८।३८	१०६।८।३८	
	इ) प्लास्टिक सावर	"	१३८।६०	१३८।६०	
	ई) हेण्ड स्प्रे	"	६३५।२५	६३५।२५	
	छ. १) बाथरूममा राख्ने ऐना साधारण	ब.फि.	३८१।१५	३८१।१५	
	२) प्लास्टिक फ्रेम सहितको ऐना	सेट	४६२।००	४६२।००	
	ज. १) टाबल रड साधारण	"	३३४।९५	३३४।९५	
	२) टाबल रीड	"	३४६।५०	३४६।५०	
	३) " राम्रो खालको	"	४६२।००	४६२।००	
	(फ) स्टील सोप केस	"	२३१।००	२३१।००	
	(ज) " " पि.भी.सी. सेट	सेट	२८८।७५	२८८।७५	
५२	ट) धारा १/२" व्यास				
	अ) पित्तलको	गोटा	२८८।७५	२८८।७५	
	आ) प्लास्टिकको	"	५।७।७५	५।७।७५	
	इ) स्टील पिलर कक	"	८०।८।५०	८०।८।५०	
	ई) स्पेसल कक	"	९२।४।००	९२।४।००	
	उ) विव कक साधारण	"	८०।८।५०	८०।८।५०	
	ऊ) विव कक लड नोज फेन्सी	"	१०३।९।५०	१०३।९।५०	
	ए) विव कक सर्ट नोज फेन्सी	"	१०३।९।५०	१०३।९।५०	
	ऐ) एडगल कक फेन्सी	"	९८१।७५	९८१।७५	
	ओ) पिलर कक साधारण	"	६९३।००	६९३।००	
	औ) पिलर कक फेन्सी	"	१११।४।५८	१११।४।५८	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	(व) ग्लास बीडस सडकको पेन्टसफैसमा स्प्रे गर्ने	के.जी.	२४२।५५	२४२।५५
	ब्रस :			
	अ) चूना ब्रस	गोटा	४८।५९	४८।५९
	आ) पेण्ट ब्रस(प्र.ईन्च)	ईन्च	७५।०८	७५।०८
	इ) इमल्सन लगाउने ब्रस	गोटा	९०३।९५	९०३।९५
	ई) तार ब्रस	"	३६।९६	३६।९६
	उ) रोलर ब्रस	"	२८८।७५	२८८।७५
	ऊ) स्टील फाइबर (पूटिङको लागि)	गोटा	५९।९८	५९।९८
५३	रंगरोगनका सामानहरू :			
	(क) प्राइमर			
	अ) मेटल	लिट्र	३४९।६५	३४९।६५
	आ) उडेन	"	४६०।९५	४६०।९५
	इ) सिमेण्ट	लिट्र	३६६।४५	३६६।४५
	(ख) ईनामेल			
	अ) थिनर	"	४९९।४०	४९९।४०
	आ) रंगीन	"	४९३।५०	४९३।५०
	(ग) डिस्टेम्पर			
	अ) वासेबल	"	२५४।९०	२५४।९०
	आ) पाउडर	के.जी.	६३।५३	६३।५३
	(घ) स्नोसेम पेण्ट	"	८८।७५	८८।७५
	(ङ) क्रिम्ची रंग	"	२६२।५०	२६२।५०
	(च) तयारी गेरु रंग	"	३९।५०	३९।५०
	(छ) गम	"	२३६।२५	२३६।२५
	(ज) जिंक अक्साईड	"	२८८।७५	२८८।७५
	(झ) प्लास्टिक इमल्सन पेण्ट	लि.	५७७।५०	५७७।५०
	(ञ) प्लाष्टर अफ पेरिस	के.जी.	२६।२५	२६।२५
	(ट) चप्रा	"	९७८।१००	९७८।१००
	(ठ) स्प्रिट	लि.	९३।२५	९३।२५
	(ड) वार्नेस	के.जी.	४२०।००	४२०।००
	(ढ) आल्मूनियम पेण्ट	लि.	६८२।५०	६८२।५०
	(ण) रेड अक्साईड कोटिङ गाई	लि.	३९५।८५	३९५।८५
	(त) इपोक्सी प्राइमर	"	४७२।५०	४७२।५०
	(थ) रोड मार्किङ पेण्ट	"	६९४।२५	६९४।२५
	(द) टर्पेनटायल आयल	"	९३।२५	९३।२५
	(ध) अक्जालिक एंसाइड	लिट्र	२७८।२५	२७८।२५
	(न) मेनपोलिस	के.जी.	६७६।२०	६७६।२०
	(प) स्टेनर रंग	९००ग्राम	९६२।७५	९६२।७५
	(फ) टेराकोटा	के.जी.	८८।७५	८८।७५
	(ब) फ्रेन्च पाउडर	"	९६९।०५	९६९।०५
	(भ) नीर (डव्वा)	"	३९५।००	३९५।००
	(म) चूना (टीनको)	के.जी.	३६।७५	३६।७५
	(य) गुँद	के.जी.	९२।२८	९२।२८
	(र) वैदर गाई वा सो सहर पेन्ट	लि.	९३४।७९५	९३४।७९५
	(ल) रोड मार्किङ थर्मोप्लास्टिक पेण्ट	लि.	४७२।५०	४७२।५०
	(व) बाल पुट्टी (Wall Putty)	के.जी.	७२।२४	७२।२४
	(स) एपेक्स प्राइमर	लि.	४५९।५०	४५९।५०
५४	Hygeine Paints & Building Protective Chemicals			
	a) Walgard WB	के.जी.	९४८।१००	९४८।१००
	b) WBP Epoxy Primer	"	९३५।००	९३५।००
	c) Coracoat FC	"	९७६।००	९७६।००
	d) Corosid SL (Floor Coating)	"	७९२।००	७९२।००
	e) Epoxy Primer	"	९४४।९०	९४४।९०
	f) Durashield SB	"	५७७।५०	५७७।५०
	g) Clearseal	"	७०४।००	७०४।००
५५	फलामको सामानहरू :			
	अ) (क) ग्रील ३ x २० मि.मि. (९५.०० के.जी. प्र.व.मि.)	के.जी.	९३०।००	९३०।००

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	(ख) ५ x २० मि.मि. ५x२२ मि.मि. (२०.०० के.जी. प्र.व.मि.)	„	१३५१००	१३५१००	
	(ग) ५ x २५ मि.मि., (२५.०० के.जी. प्र.व.मि.)	„	१४०१००	१४०१००	
	(घ) स्ववायर रडको तयारी गिल	„	१५०१००	१५०१००	
५६	आ) कम्पाउण्ड गेट				
	(क) प्लेन साधारण डिजाइन (३५ के.जी. प्र.व.मि.)	„	१५०१००	१५०१००	
	(ख) प्लेनसिट लगाएर (५० के.जी. प्र.व.मि.)	के.जी.	१६०१००	१६०१००	
	क.) कोल्याप्सीवल गेट @ ४" ग्यापमा(४० के.जी. प्र.व.मि.)	„	१५५१००	१५५१००	
	ख.) कोल्याप्सेवल गेट @ ३" ग्यापमा (५० के.जी. प्र.व.मि.)	„	१५५१००	१५५१००	
५७	ई) मेटल गेट तयारी :				
	(क) ५ - ६ मि.मि. मोटाईको	के.जी.	३००१००	३००१००	
	(ख) १.५ - २.५ स्पेण्डल	„	४५०१००	४५०१००	
	(ग) ८ - १० मि.मि. मोटाईको	„	३५०१००	३५०१००	
	उ) एम.एस. स्टीलको सटर तथा फ्रेम	„	३००१००	३००१००	
५८	ऊ) रोलिङ सटर				
	(क) साधारण डिजाइन (३.५० के.जी.)	व.फि.	५२५१००	५२५१००	
	(ख) स्पेसल „ (३.६५ के.जी.)	„	५५०१००	५५०१००	
	ए क.) स्पाईरल सिडी (४" मेडियम पोष्ट, ३ * २० मि.मी. पाता, ३२ मि.मी. डाय ह्याण्डरेल समेतको तयारी)	प्रति फिट उचाई	६२००१००	६२००१००	२" ६" चाडाई Trade र ७" उचाईको Riser
	ख.) स्पाईरल सिडी (४" मेडियम पोष्ट, ३ * २० मि.मी. पाता, ३२ मि.मी. डाय ह्याण्डरेल समेतको तयारी)	प्रति के.जी.	२५०१००	२५०१००	
	ग.) च्यानल गेट (फेब्रिकेसन गरी तयारी)	के.जी.	१६०१००	१६०१००	
	घ.) रोलिङ तथा सिडीका लागि ९० स.मि. उचाईका, मिडियम १.५ ईन्चको कालो पाईप हेन्डरेल र १ इन्च स्ववायर पाईपको ६ ईन्च फरकमा ठाडो पोष्ट राखी तयार तथा जडान गर्ने काम (कालो पाईप)	फिट	२००१००	२००१००	
	ऐ) च्यानल ट्रेस (फेब्रिकेसन गरी तयारी)	„	१७५१००	१७५१००	
	ओ) एङ्गल ट्रेस (फेब्रिकेसन गरी तयारी)	के.जी.	१७५१००	१७५१००	
	औ) ट्युबलर ट्रेस (फेब्रिकेसन गरी तयारी)	„	१६५१००	१६५१००	
	अ) ट्रेस, परलिन, फ्रेम, ग्रील, कोल्याप्सीवल गेट, कम्पाउण्ड गेट, रोलिङ सटर आदिको कनेक्शन चार्ज	के.जी.	५०१००	५०१००	
	क) सिट पायल	के.जी.	१५४१००	१५४१००	
	ख) कास्ट आईरनका बूझाहह (डेकोरेटिभ)	के.जी.	३५७५०	३५७५०	
	ग) पित्तलको पाता १४ गेज	व.मी.	९७९१००	९७९१००	
	घ) काठको आंखी भ्रयाल	व.मी.	२०९०१००	२०९०१००	
	ङ) स्टीनलेस स्टील ३०४ क्लासको विभिन्न साईजका रेलिङ	के.जी.	४६७५०	४६७५०	
	च) स्टीनलेस स्टील रेलिङ कम्प्लिट सेट	र.मि.	४२५०१००	४२५०१००	
५९	फो.पू. सम्बन्धी				
	स्ट्रक्चरल स्टील फेब्रिकेसन समेत	के.जी.	१७०१००	१७०१००	
	जिंक कोटिङ	के.जी.	६९६०	६९६०	
	False ceiling by Gypsum, Gypsum Board : 12mm thick	व.मि.	१०४५१००	१०४५१००	
	एल्मूनियम ग्रील तयारी	„	४६७५०	४६७५०	
	पि.भि.सी. ढोका ३' x ६'-६" तयारी	थान	४८४०१००	४८४०१००	
	जियो टेक्टायल	व.मि.	११८१००	११८१००	
६०	डिपसेट टयुबेल का सामानहरू				
	१. डिपसेट माको थ्रि वा सो सरह २४ मि. कनेक्टिड रड समेत	सेट	३१३९५१००	३१३९५१००	
	२. „ „ मेजर टूलकीट	सेट	३०००१००	३०००१००	
	३. „ „ प्लन्जर चेक भल्भ	सेट	७३६५१००	७३६५१००	
	४. „ „ सिलिण्डर	थान	४८२०१००	४८२०१००	
	५. „ „ वासर	„	१००१००	१००१००	
	६. „ „ ओरिंग	„	७५१००	७५१००	
	७. पी.भी सि पाइप ४ इन्च	र.मी	६८२१००	६८२१००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	८. पी.भी सि स्टेनर ४ इन्च	र.मी	८८२२०	८८२२०
	९. पी.भी सि स्याण्ड ट्याप ४ इन्च	थान	८२५१००	८२५१००
६१	खानेपानी योजना सम्बन्धी सामानहरू :			
	(क) टयुववेलका सामानहरू			
	अ) हेभी ड्युटी हेड			
	a) १८ के.जी.	सेट	२६२५१००	२६२५१००
	b) २२ "	"	३२२५१००	३२२५१००
	आ) डबल टेलेफोनीक फिल्टर जाली	मिटर	६३५२५	६३५२५
	इ) वासर	"	४०४३	४०४३
	ई) लेदर भल्भ	"	४०४३	४०४३
	उ) प्लम्बर (हेभी)	"	१७३२५	१७३२५
	ऊ) " (लाईट)	"	१२७०५	१२७०५
	ऋ) नाइलन फिल्टर जाली	मिटर	३२३४	३२३४
	ख) पि.भि.सी. पाईप ६ के.जी./Cm²(NS)			
	अ) १/२" व्यास	१० फिट	११४३५	११४३५
	आ) ३/४" "	"	१७७८७	१७७८७
	इ) १" "	"	३००३०	३००३०
	ई) १ १/४" "	"	३५५१७४	३५५१७४
	उ) १ १/२" "	"	४२१५८	४२१५८
	ऊ) २" "	"	५४८६३	५४८६३
	(ग) पि.भि.सी. पाईप सकेट (स्पेसल)			
	अ) १ १/२" व्यास	गोटा	४९५०	४९५०
	आ) १ १/४" "	"	४१५०	४१५०
	इ) २" "	"	६८२०	६८२०
६२	एच.डि.पी. पोलिथिन पाईप सबै साईज तथा सेरिजको (N.S.)	के.जी.	२५०१००	२९०१००
	ड) पोलिथिन बेण्ड			
	अ) १ १/२"	गोटा	४४१००	४४१००
	आ) २"	"	४६२०	४६२०
	इ) ३"	"	७१५०	७१५०
	ई) ४"	"	८८१००	८८१००
	च) पोलिथिन टी			
	अ) १ १/२"	"	३८५०	३८५०
	आ) २"	"	४९५०	४९५०
	इ) ३"	"	७७००	७७००
	ई) ४"	"	१२१००	१२१००
	छ) पोलिथिन सकेट			
	अ) १ १/२"	"	३३००	३३००
	आ) २"	"	३५२०	३५२०
	इ) ३"	"	४४१००	४४१००
	ई) ४"	"	४९५०	४९५०
	ज) पोलिथिन काउल			
	अ) ३"	"	४९५०	४९५०
	आ) ४"	"	६०५०	६०५०
६३	जि.आई.पाईप तथा अन्य सामानहरू :			
	क. जि.आई. पाईप Medium duty			
	१/२"	र.मि.	२२१५६	२२१५६
	३/४"	"	२८१६२	२८१६२
	१"	"	४३०६२	४३०६२
	१ १/४"	"	५६११३	५६११३
	१ १/२"	"	६४६४२	६४६४२
	२"	"	८८९५५	८८९५५
	२ १/२"	"	१२१२९८	१२१२९८

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४।०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५।०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	3"	"	१४१४।५३	१४१४।५३
	4"	र.मि.	२१२१।९७	२१२१।९७
	ख. जि.आई. एल्को मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	४४।००	४४।००
	¾"	"	६७।१०	६७।१०
	1"	"	११०।००	११०।००
	1¼"	"	१६५।००	१६५।००
	1½"	"	२२५।५०	२२५।५०
	2"	"	३५७।५०	३५७।५०
	2½"	"	६९३।००	६९३।००
	3"	"	९३५।००	९३५।००
	4"	"	१६७७।५०	१६७७।५०
	ग. जि.आई. टी मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	६८।२०	६८।२०
	¾"	"	१०७।८०	१०७।८०
	1"	"	१४९।६०	१४९।६०
	1¼"	"	२३१।००	२३१।००
	1½"	"	२८३।८०	२८३।८०
	2"	"	४५१।००	४५१।००
	2½"	"	८०३।००	८०३।००
	3"	"	११४४।००	११४४।००
	4"	"	२०६६।९०	२०६६।९०
	घ. जि.आई. यूनियन मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	१२४।३०	१२४।३०
	¾"	"	१७२।७०	१७२।७०
	1"	"	२२५।५०	२२५।५०
	1¼"	"	३३७।७०	३३७।७०
	1½"	"	४४६।६०	४४६।६०
	2"	"	६२१।५०	६२१।५०
	2½"	"	११६१।६०	११६१।६०
	3"	"	१६०८।२०	१६०८।२०
	4"	"	२२०६।६०	२२०६।६०
	ङ. जि.आई. सकेट मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	४१।८०	४१।८०
	¾"	"	६६।००	६६।००
	1"	"	८३।६०	८३।६०
	1¼"	"	१२८।७०	१२८।७०
	1½"	"	१७२।७०	१७२।७०
	2"	"	२६८।४०	२६८।४०
	2½"	"	३९६।००	३९६।००
	3"	"	५७४।२०	५७४।२०
	4"	"	१०१७।५०	१०१७।५०
	च. जि.आई. रेड्युसर सकेट मेडियम क्लास			
	¾"	गोटा	६६।००	६६।००
	1"	"	८९।१०	८९।१०
	1¼"	"	१३४।२०	१३४।२०
	1½"	"	१६८।३०	१६८।३०
	2"	"	२८०।५०	२८०।५०
	2½"	"	४५३।२०	४५३।२०
	3"	"	६७६।५०	६७६।५०
	4"	"	१०९७।८०	१०९७।८०
	छ. जि.आई. क्रस सकेट मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	१०२।३०	१०२।३०

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	¾"	"	१४६।३०	१४६।३०
	१"	"	२३३।२०	२३३।२०
	१¼"	गोटा	३८०।६०	३८०।६०
	१½"	"	५२३।६०	५२३।६०
	२"	"	७८४।३०	७८४।३०
	ज) हेक्स् निप्पल मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	५१।७०	५१।७०
	¾"	"	७३।७०	७३।७०
	१"	"	१०५।६०	१०५।६०
	१.१/४"	"	१६९।४०	१६९।४०
	१.१/२"	"	२१०।१०	२१०।१०
	२"	"	३१२।४०	३१२।४०
	झ) टैक निप्पल मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	८६।९०	८६।९०
	¾"	"	१५९।५०	१५९।५०
	१"	"	१९८।००	१९८।००
	१.१/४"	"	२६७।३०	२६७।३०
	१.१/२"	"	३३८।८०	३३८।८०
	२"	"	६७७।६०	६७७।६०
	ञ) चेक नट मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	२९।७०	२९।७०
	¾"	"	४७।३०	४७।३०
	१"	"	६२।७०	६२।७०
	१.१/४"	"	७२।६०	७२।६०
	१.१/२"	"	१३०।९०	१३०।९०
	२"	"	१६८।३०	१६८।३०
	ट) जि.आई. निप्पल २" लामो मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	३३।८८	३३।८८
	¾"	"	४२।९०	४२।९०
	१"	"	६५।६७	६५।६७
	१¼"	"	८५।४७	८५।४७
	१½"	"	९८।३४	९८।३४
	२"	"	१३५।९६	१३५।९६
	२½"	"	१७३।५८	१७३।५८
	३"	"	२१६।८१	२१६।८१
	४"	"	३२५।०५	३२५।०५
	ठ) जि.आई. निप्पल ३" लामो मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	५०।८२	५०।८२
	¾"	"	६४।३५	६४।३५
	१"	"	९८।५६	९८।५६
	१¼"	"	१२८।१५	१२८।१५
	१½"	"	१४७।५१	१४७।५१
	२"	"	२०३।८३	२०३।८३
	२½"	"	२६०।३७	२६०।३७
	३"	"	३२५।१६	३२५।१६
	४"	"	४८७।५२	४८७।५२
	ड) जि.आई. निप्पल ६" लामो मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	१०१।५३	१०१।५३
	¾"	"	१२८।७०	१२८।७०
	१"	"	१९७।०१	१९७।०१
	१¼"	"	२५६।१९	२५६।१९
	१½"	"	२९५।०२	२९५।०२
	२"	"	४०७।६६	४०७।६६
	२½"	"	५२०।६३	५२०।६३

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	3"	"	६५०।२९	६५०।२९
	4"	गोटा	९७४।९३	९७४।९३
	ढ) जि.आई. निप्पल ९" लामो मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	९५।२२४	९५।२२४
	¾"	"	९९।३०५	९९।३०५
	1"	"	२९५।५७	२९५।५७
	1¼"	"	३८४।२३	३८४।२३
	1½"	"	४४२।५३	४४२।५३
	2"	"	६९९।४९	६९९।४९
	2½"	"	७८९।००	७८९।००
	3"	"	९७५।२६	९७५।२६
	4"	"	९४६।३४	९४६।३४
	ण) जि.आई.चेक भल्व मेडियम क्लास			
	½"	गोटा	४५।९००	४५।९००
	¾"	"	७०।४००	७०।४००
	1"	"	९५।४००	९५।४००
	1½"	"	२६०।५४०	२६०।५४०
	2"	"	३८९।४००	३८९।४००
	2½"	"	५८५।७५०	५८५।७५०
	3"	"	९०९।७००	९०९।७००
	त) जि.एम. गेट भल्व			
	½"	गोटा	९७९।००	९७९।००
	¾"	"	९४०।६।९०	९४०।६।९०
	1"	"	९४७।७३०	९४७।७३०
	1¼"	"	३९७।७९०	३९७।७९०
	1½"	"	४०७।९।९०	४०७।९।९०
	2"	"	६७।८।८०	६७।८।८०
	2½"	"	९३९।९।५०	९३९।९।५०
	3"	"	२००।९।२।६०	२००।९।२।६०
	4"	"	३६५।८।२०	३६५।८।२०
	थ) जि.एम. ग्लोब भल्व			
	½"	गोटा	८७५।६०	८७५।६०
	¾"	"	९४०।६।९०	९४०।६।९०
	1"	"	२९९।२।००	२९९।२।००
	1¼"	"	४०९।६।४०	४०९।६।४०
	1½"	"	५२४।७।००	५२४।७।००
	2"	"	७४२।२।८०	७४२।२।८०
	२½"	"	९४९।९।५।२०	९४९।९।५।२०
	3"	"	२०३।९।४।००	२०३।९।४।००
	4"	"	३६२।८।७।९०	३६२।८।७।९०
	द) स्ल्युईस भल्व (CI Sluice Valve)			
	४० मि.मी. डाय	गोटा	३८५।०।००	३८५।०।००
	५० मि.मी. डाय	"	७५।०।००	७५।०।००
	६५ मि.मी. डाय	"	९०३।४।७०	९०३।४।७०
	८० मि.मी. डाय	"	९२९।५।८०	९२९।५।८०
	१०० मि.मी. डाय	"	९७२।४।८०	९७२।४।८०
	१२५ मि.मी. डाय	"	२५५।६।७३०	२५५।६।७३०
	१५० मि.मी. डाय	"	३९८।९।४२०	३९८।९।४२०
	२०० मि.मी. डाय	"	६८९।४।२।८०	६८९।४।२।८०
	२५० मि.मी. डाय	"	८९८।३।३२०	८९८।३।३२०

खण्ड (ख) बराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को बराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	घ) जि.आई. फ्लेन्ज (GI Flange)			
	४० मि.मी. डाय	सेट	१०३९।५०	१०३९।५०
	५० मि.मी. डाय	"	१११६।५०	१११६।५०
	६५ मि.मी. डाय	"	१२९२।५०	१२९२।५०
	८० मि.मी. डाय	"	१७२१।५०	१७२१।५०
	१०० मि.मी. डाय	"	२०२४।००	२०२४।००
	१२५ मि.मी. डाय	सेट	२२३३।००	२२३३।००
	न) जि.आई. प्लग (GI Plug)			
	१५ मि.मी. डाय	गोटा	१६।५०	१६।५०
	२० मि.मी. डाय	"	२६।५०	२६।५०
	२५ मि.मी. डाय	"	३६।५०	३६।५०
	३२ मि.मी. डाय	"	६६।००	६६।००
	४० मि.मी. डाय	"	७७।००	७७।००
	५० मि.मी. डाय	"	१०४।५०	१०४।५०
	६५ मि.मी. डाय	"	१७६।००	१७६।००
	८० मि.मी. डाय	"	२५३।००	२५३।००
	१०० मि.मी. डाय	"	४०७।००	४०७।००
	१२५ मि.मी. डाय	"	४३४।५०	४३४।५०
	प) जि.आई. रेड्युसर (GI Reducer)			
	(२० x १५) मि.मी. डाय	गोटा	६०।५०	६०।५०
	(२५ x १५) मि.मी. डाय	"	८२।५०	८२।५०
	(२५ x २०) मि.मी. डाय	"	१०२।३०	१०२।३०
	(३२ x १५) मि.मी. डाय	"	१३६।४०	१३६।४०
	(३२ x २०) मि.मी. डाय	"	१३६।४०	१३६।४०
	(३२ x २५) मि.मी. डाय	"	१३६।४०	१३६।४०
	(४० x १५) मि.मी. डाय	"	१६५।००	१६५।००
	(४० x २०) मि.मी. डाय	"	१६५।००	१६५।००
	(४० x २५) मि.मी. डाय	"	१६५।००	१६५।००
	(४० x ३२) मि.मी. डाय	"	१६५।००	१६५।००
	(५० x १५) मि.मी. डाय	"	२९७।००	२९७।००
	(५० x २०) मि.मी. डाय	"	२९७।००	२९७।००
	(५० x २५) मि.मी. डाय	"	२९७।००	२९७।००
	(५० x ३२) मि.मी. डाय	"	२९७।००	२९७।००
	(५० x ४०) मि.मी. डाय	"	२९७।००	२९७।००
	(६५ x १५) मि.मी. डाय	"	५३९।००	५३९।००
	(६५ x २०) मि.मी. डाय	"	५३९।००	५३९।००
	(६५ x २५) मि.मी. डाय	"	५३९।००	५३९।००
	(६५ x ३२) मि.मी. डाय	"	५३९।००	५३९।००
	(६५ x ४०) मि.मी. डाय	"	५३९।००	५३९।००
	(६५ x ५०) मि.मी. डाय	"	५३९।००	५३९।००
	(८० x १५) मि.मी. डाय	"	८१९।५०	८१९।५०
	(८० x २०) मि.मी. डाय	"	८१९।५०	८१९।५०
	(८० x २५) मि.मी. डाय	"	८१९।५०	८१९।५०
	(८० x ३२) मि.मी. डाय	"	८१९।५०	८१९।५०
	(८० x ४०) मि.मी. डाय	"	८१९।५०	८१९।५०
	(८० x ५०) मि.मी. डाय	"	८१९।५०	८१९।५०
	(८० x ६५) मि.मी. डाय	"	८१९।५०	८१९।५०
	(१०० x १५) मि.मी. डाय	"	१२६५।००	१२६५।००
	(१०० x २०) मि.मी. डाय	"	१२७६।००	१२७६।००
	(१०० x २५) मि.मी. डाय	"	१२७६।००	१२७६।००
	(१०० x ३२) मि.मी. डाय	"	१२७६।००	१२७६।००
	(१०० x ४०) मि.मी. डाय	"	१२७६।००	१२७६।००
	(१०० x ५०) मि.मी. डाय	"	११८२।५०	११८२।५०
	(१०० x ६५) मि.मी. डाय	"	१२९२।५०	१२९२।५०

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	(१०० x ८०) मि.मी. डाय	..	१२१०१००	१२१०१००
	(१२५ x १००) मि.मी. डाय	..	१९८०१००	१९८०१००
	(१५० x १२५) मि.मी. डाय	..	१९८०१००	१९८०१००
	फ) जि.आई.स्टेनर (GI Strainer)			
	१५ मि.मी. जि.आई.स्टेनर	गोटा	२०३५०	२०३५०
	२० मि.मी. जि.आई.स्टेनर	..	४१२५०	४१२५०
	२५ मि.मी. जि.आई.स्टेनर	..	५३९१००	५३९१००
	३२ मि.मी. जि.आई.स्टेनर	..	८९११००	८९११००
	४० मि.मी. जि.आई.स्टेनर	गोटा	१०३९५०	१०३९५०
	५० मि.मी. जि.आई.स्टेनर	..	१४०८१००	१४०८१००
	६५ मि.मी. जि.आई.स्टेनर	..	१६३३५०	१६३३५०
	८० मि.मी. जि.आई.स्टेनर	..	२३६५१००	२३६५१००
	१०० मि.मी. जि.आई.स्टेनर	..	४८६७५०	४८६७५०
	१२५ मि.मी. जि.आई.स्टेनर	..	५५६६१००	५५६६१००
	ब) जि.आई. अनईक्वायल टी (GI Unequal Tee)			
	२० x १५ मि.मी.	गोटा	१५११८०	१५११८०
	२५ x १५ मि.मी.	..	१६०१६०	१६०१६०
	२५ x २० मि.मी.	..	२४६१४०	२४६१४०
	३२ x १५ मि.मी.	..	२४६१४०	२४६१४०
	३२ x २५ मि.मी.	..	२९७०००	२९७०००
	४० x १५ मि.मी.	..	३१३३५०	३१३३५०
	४० x २० मि.मी.	..	३१३३५०	३१३३५०
	४० x २५ मि.मी.	..	५०६१००	५०६१००
	५० x १५ मि.मी.	..	३८५१००	३८५१००
	५० x २० मि.मी.	..	५०६१००	५०६१००
	५० x ३२ मि.मी.	..	९३५१००	९३५१००
	५० x ४० मि.मी.	..	९३५१००	९३५१००
	६५ x १५ मि.मी.	..	९३५१००	९३५१००
	६५ x २० मि.मी.	..	९३५१००	९३५१००
	६५ x २५ मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	६५ x ३२ मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	६५ x ४० मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	६५ x ५० मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	८० x १५ मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	८० x २० मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	८० x २५ मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	८० x ३२ मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	८० x ४० मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	८० x ५० मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	८० x ६५ मि.मी.	..	१३४२१००	१३४२१००
	१०० x १५ मि.मी.	..	२४४८६०	२४४८६०
	१०० x २० मि.मी.	..	२४४८६०	२४४८६०
	१०० x २५ मि.मी.	..	२४४८६०	२४४८६०
	१०० x ३२ मि.मी.	..	२४४८६०	२४४८६०
	१०० x ४० मि.मी.	..	२४४८६०	२४४८६०
	१०० x ५० मि.मी.	..	२४४८६०	२४४८६०
	१०० x ६५ मि.मी.	..	२४४८६०	२४४८६०
	१२५ x १५ मि.मी.	..	२६८४२२	२६८४२२
	१२५ x २० मि.मी.	..	२६८४२२	२६८४२२
	१२५ x २५ मि.मी.	..	२६८४२२	२६८४२२
	१२५ x ३२ मि.मी.	..	२६८४२२	२६८४२२
	१२५ x ४० मि.मी.	..	२६८४२२	२६८४२२
	१२५ x ५० मि.मी.	..	२६८४२२	२६८४२२
	१२५ x ६५ मि.मी.	..	२६८४२२	२६८४२२

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	१२५ x ८० मि.मी.	..	२६८४२२	२६८४२२
	१२५ x १०० मि.मी.	..	११३८५०	११३८५०
	भ) GM Ferrule Cock 15 mm dia.			
	स्याडल फेरुल कक (Shaddle Ferrule)			
	४० मि.मी. डाय	गोटा	८१९५०	८१९५०
	५० मि.मी. डाय	..	८८०१००	८८०१००
	६५ मि.मी. डाय	..	९४६१००	९४६१००
	८० मि.मी. डाय	..	१००११००	१००११००
	१०० मि.मी. डाय	..	१२३७५०	१२३७५०
	म) फ्लट भल्व (Float Valve)			
	½"	गोटा	२९८५१४०	२९८५१४०
	¾"	..	३२२९१६०	३२२९१६०
	१"	..	४७९९१३०	४७९९१३०
	१¼"	..	५८३७७०	५८३७७०
	१½"	..	१३७२५८०	१३७२५८०
	२"	..	२१२१२४०	२१२१२४०
६३	ब्रास फिटिङ			
	विव कक हेभी ड्यूटी ½"	गोटा	६१०५०	६१०५०
	क) ब्रास यूनियन			
	½"	..	२७५१००	२७५१००
	¾"	..	४१२१५०	४१२१५०
	१"	..	५७७५५०	५७७५५०
	१¼"	..	८२५१००	८२५१००
	१½"	..	१२१०१००	१२१०१००
	२"	..	१६९४१००	१६९४१००
	ख) जि.एम.एयर भल्व			
	1/2"	गोटा	४६९२६०	४६९२६०
	3/4"	..	५०११६०	५०११६०
	ग) सि.आई. एयर भल्व			
	1/2"	गोटा	११३८५०	११३८५०
	3/4"	..	१४५२१००	१४५२१००
	१"	..	१८९७५०	१८९७५०
	घ) म्यान होल कभर (माईल्ड स्टील) सेट ६० से.मी. डाय	सेट	५०००१००	५०००१००
	ङ) स्ट्याण्डर्ड म्यान होल कभर (माईल्ड स्टील) सेट ६० x ६० से.मी.	..	६२५०१००	६२५०१००
६४	रेगुलेटिङ टी 1/2"	..	१२६२८०	१२६२८०
	क) पि.भी.सी. स्याडल			
	४० मि.मी.	गोटा	११०६९	११०६९
	५० मि.मी.	..	१४३२५	१४३२५
	६३ मि.मी.	..	१९०१५	१९०१५
	७५ मि.मी.	..	२१३३१	२१३३१
	९० मि.मी.	..	२३६३२	२३६३२
	११० मि.मी.	..	२९११४	२९११४
	१२५ मि.मी.	..	६१६१००	६१६१००
	१४० मि.मी.	..	६१६१००	६१६१००
	ख) एच.डि.पी. स्याडल			
	४० मि.मी.	गोटा	१५५१०	१५५१०
	५० मि.मी.	..	२०१३०	२०१३०

खण्ड (ख) बराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को बराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	६३ मी.मी.	..	२६६२०	२६६२०	
	७५ मी.मी.	..	२९९२०	२९९२०	
	९० मी.मी.	..	३३९१०	३३९१०	
	११० मी.मी.	..	४०७००	४०७००	
	१२५ मी.मी.	..	६६२४०	६६२४०	
	१४० मी.मी.	..	६६२४०	६६२४०	
	ग) सि.आई. (CI) स्याडल				
	३२ मी.मी.	गोटा	२७१७०	२७१७०	
	४० मी.मी.	..	३२२३०	३२२३०	
	५० मी.मी.	..	३५०९०	३५०९०	
	६३ मी.मी.	..	३७५१०	३७५१०	
	७५ मी.मी.	..	४९३९०	४९३९०	
	९० मी.मी.	..	५१८१०	५१८१०	
	११० मी.मी.	गोटा	६३२५०	६३२५०	
	१२५ मी.मी.	..	८००८०	८००८०	
	१४० मी.मी.	..	९६०३०	९६०३०	
	घ) फ्लेन्ज सेट (GI/GI, GI / HDP Flange Set)				
	१ ^{१/२} "	गोटा	१२४६३०	१२४६३०	
	२"	..	१६३२४०	१६३२४०	
	२ ^{१/२} "	..	२१६३७०	२१६३७०	
	३"	..	२५८७२०	२५८७२०	
	४"	..	३७६२००	३७६२००	
	५"	..	७९३९८०	७९३९८०	
	६"	..	१०२५६४०	१०२५६४०	
	८"	..	१६७१७८०	१६७१७८०	
	६५ औजारहरु (टुल्स)				
	Chain wrench 2"	गोटा	१५८४१००	१५८४१००	
	Chain wrench 3"	..	२१५६१००	२१५६१००	
	Chain wrench 4"	..	३१६८१००	३१६८१००	
	Chain wrench 6"	..	३९६०१००	३९६०१००	
	Chain wrench 8"	..	४८४०१००	४८४०१००	
	Adjustable Wrench 6"	..	२६९१५०	२६९१५०	
	Adjustable Wrench 8"	..	३९६१००	३९६१००	
	Adjustable Wrench 10"	..	४८४१००	४८४१००	
	Adjustable Wrench 12"	..	७९२१००	७९२१००	
	Hand Vice 3"	..	२३७६०	२३७६०	
	Hand Vice 4"	..	३१६१८०	३१६१८०	
	Hand Vice 5"	..	३९६१००	३९६१००	
	Hand Vice 6"	..	४७५२०	४७५२०	
	Pipe Vice Solid 2"	..	४४००१००	४४००१००	
	Pipe Vice Solid 3"	..	५९४०१००	५९४०१००	
	Pipe Vice Solid 4"	..	७५५०१००	७५५०१००	
	Pipe Vice Solid 6"	..	७७००१००	७७००१००	
	Chain Pipe Vice 2"	..	१२१०१००	१२१०१००	
	Chain Pipe Vice 3"	..	१७६०१००	१७६०१००	
	Chain Pipe Vice 4"	..	२२००१००	२२००१००	
	Chain Pipe Vice 6"	..	४२९०१००	४२९०१००	
	Spirit Level Steelbody 6"	..	३३०१००	३३०१००	
	Spirit Level Steelbody 8"	..	४४०१००	४४०१००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	Spirit Level Steelbody 10"	..	५५०१००	५५०१००
	Spirit Level Steelbody 12"	..	६६०१००	६६०१००
	Spirit Level Steelbody 16"	..	१०४५१००	१०४५१००
	Spirit Level Wooden body 6"	..	१६५१००	१६५१००
	Spirit Level Wooden body 8"	..	२२०१००	२२०१००
	Spirit Level Wooden body 10"	..	२७५१००	२७५१००
	Spirit Level Wooden body 12"	..	३३०१००	३३०१००
	Trysquare 6"	..	२०९१००	२०९१००
	Trysquare 8"	..	२७५१००	२७५१००
	Trysquare 10"	..	३५२१००	३५२१००
	Trysquare 12"	..	४१२१५०	४१२१५०
	Trysquare 16"	..	११००१००	११००१००
	Trysquare 18"	..	१२६५१००	१२६५१००
	Pipe Wrench 8"	..	३५२१००	३५२१००
	Pipe Wrench 10"	..	४४०१००	४४०१००
	Pipe Wrench 12"	गोटा	५२८१००	५२८१००
	Pipe Wrench 14"	..	६१६१००	६१६१००
	Pipe Wrench 18"	..	१०५६१००	१०५६१००
	Pipe Wrench 24"	..	१७६०१००	१७६०१००
	Pipe Wrench 36"	..	४१८०१००	४१८०१००
	Pipe Wrench 48"	..	५२८०१००	५२८०१००
	Water Pump Plier 10"	..	२९१५०	२९१५०
	Long Nose Plier 6"	..	२८६१००	२८६१००
	Long Nose Plier 8"	..	३०८१००	३०८१००
	Combinaation Plier 6"	..	३०८१००	३०८१००
	Combinaation Plier 7"	..	३३०१००	३३०१००
	Combinaation Plier 8"	..	३५२१००	३५२१००
	Circlip Plier 6"	..	२८६१००	२८६१००
	Circlip Plier 7"	..	३१९१००	३१९१००
	Circlip Plier 8"	..	३६३१००	३६३१००
	Tin Cutter 8"	..	२४२१००	२४२१००
	Tin Cutter 10"	..	३०८१००	३०८१००
	Tin Cutter 12"	..	३६३१००	३६३१००
	Tin Cutter 14"	..	६६०१००	६६०१००
	Pincer 6"	..	२२०१००	२२०१००
	Pincer 7"	..	२३११००	२३११००
	Pincer 8"	..	२५३१००	२५३१००
	Garden scissore 10"	..	६१६१००	६१६१००
	Garden scissore 12"	..	७३७१००	७३७१००
	Garden scissore 14"	..	८५८१००	८५८१००
	Side Cutting Plier 6"	..	२८६१००	२८६१००
	Side Cutting Plier 8"	..	३०८१००	३०८१००
	Screw Driver 6"	..	२३११००	२३११००
	Screw Driver 8"	..	२५३१००	२५३१००
	Screw Driver 10"	..	२६४१००	२६४१००
	Screw Driver 12"	..	२८६१००	२८६१००
	Cold Chisel 1/2"- 6"	..	११०१००	११०१००
	Cold Chisel 1/2"- 8"	..	१३२१००	१३२१००
	Cold Chisel 1/2"- 10"	..	१५४१००	१५४१००

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	Cold Chisel 1/2"- 12"	..	१७६।००	१७६।००	
	Cold Chisel 5/8"- 6"	..	१५४।००	१५४।००	
	Cold Chisel 5/8"- 8"	..	१९२।५०	१९२।५०	
	Cold Chisel 5/8"- 10"	..	२३१।००	२३१।००	
	Cold Chisel 5/8"- 12"	..	२५३।००	२५३।००	
	Cold Chisel 3/4"- 6"	..	१९२।५०	१९२।५०	
	Cold Chisel 3/4"- 8"	..	२३१।००	२३१।००	
	Cold Chisel 3/4"- 10"	..	२६९।५०	२६९।५०	
	Cold Chisel 3/4"- 12"	..	३१३।५०	३१३।५०	
	Cold Chisel 1"- 6"	..	३३०।००	३३०।००	
	Cold Chisel 1"- 8"	..	३९६।००	३९६।००	
	Cold Chisel 1"- 10"	..	४४०।००	४४०।००	
	Cold Chisel 1"- 12"	..	५००।५०	५००।५०	
	Cold Chisel 1 1/4"- 8"	..	६३२।५०	६३२।५०	
	Cold Chisel 1 1/4"- 10"	..	८४१।५०	८४१।५०	
	Cold Chisel 1 1/4"- 12"	..	१०५६।००	१०५६।००	
	Pully (Puller) per Inch 2"	..	१८१।५०	१८१।५०	
	Pully 3"	गोटा	२६९।५०	२६९।५०	
	Pully 4"	..	३६३।००	३६३।००	
	G.Cramp (Per Inch) 2"	..	२२५।५०	२२५।५०	
	G.Cramp 3"	..	३४१।००	३४१।००	
	G.Cramp 4"	..	४५६।५०	४५६।५०	
	Hand Drill Machine 6 mm	..	५२८।००	५२८।००	
	Hand Drill Machine 10 mm	..	७०४।००	७०४।००	
	Ball Pan Hammer 100 Gram	..	१६५।००	१६५।००	
	Ball Pan Hammer 200 Gram	..	२३६।५०	२३६।५०	
	Ball Pan Hammer 300 Gram	..	२८०।५०	२८०।५०	
	Ball Pan Hammer 400 Gram	..	३३५।५०	३३५।५०	
	Ball Pan Hammer 500 Gram	..	३५७।५०	३५७।५०	
	Clow Hammer 100 Gram	..	१८१।५०	१८१।५०	
	Clow Hammer 200 Gram	..	२३१।००	२३१।००	
	Clow Hammer 300 Gram	..	३०८।००	३०८।००	
	Clow Hammer 400 Gram	..	३५७।५०	३५७।५०	
	Iron Plumbbob 100 Gram	..	१०४।५०	१०४।५०	
	Iron Plumbbob 200 Gram	..	१२६।५०	१२६।५०	
	Drill Chalk With key 1/2"	..	१२७६।००	१२७६।००	
	Drill Chalk With key 3/4"	..	२९०४।००	२९०४।००	
	Drill Chalk With key 3/8"	..	९६८।००	९६८।००	
	Pipe Dieset Commercial 1/2" - 1"	..	२७२८।००	२७२८।००	
	Pipe Dieset Commercial 1 1/4" - 2"	..	५९४०।००	५९४०।००	
	Pipe Dieset Commercial 2 1/2" - 3"	..	१०९१२।००	१०९१२।००	
	Pipe Dieset Commercial 4"	..	१६७२०।००	१६७२०।००	
	Pipe Dieset Ratchet 1/2" - 1"	..	५२८०।००	५२८०।००	
	Pipe Dieset Ratchet 1 1/4" - 2"	..	९२४०।००	९२४०।००	
	Pipe Dieset Ratchet 2 1/2" - 3"	..	१५८४०।००	१५८४०।००	
	Pipe Dieset Ratchet 2 1/2" - 4"	..	१५९५०।००	१५९५०।००	
	Ratchet Pipe Threader 1/2"-1"	..	६६०।००	६६०।००	
	Ratchet Pipe Threader 1 1/4"-2"	..	१३२०।००	१३२०।००	
	Ratchet Pipe Threader 2 1/2"-3"	..	१९३६०।००	१९३६०।००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	Ratchet Pipe Threader 4"	..	१६७२०१००	१६७२०१००	
	Pipe Cutter 1/2" - 2"	..	२५०२५०	२५०२५०	
	Pipe Cutter 1/2" - 3"	..	३९३२५०	३९३२५०	
	Pipe Cutter 4"	..	६९३०१००	६९३०१००	
	Pipe Vice Hinges type 11/2"	..	१८७०१००	१८७०१००	
	Pipe Vice Hinges type 2"	..	२३६५१००	२३६५१००	
	Pipe Vice Hinges type 21/2"	..	३६८५१००	३६८५१००	
	Pipe Vice Hinges type 31/2"	..	५१७०१००	५१७०१००	
	Pipe Vice Hinges type 41/2"	..	७९२०१००	७९२०१००	
	Pipe Vice Pillaer Type 11/2"	..	१५८४१००	१५८४१००	
	Pipe Vice Pillaer Type 2"	..	१८७०१००	१८७०१००	
	Pipe Vice Pillaer Type 3"	..	३४१०१००	३४१०१००	
	Pipe Vice Pillaer Type 4"	..	४३४५१००	४३४५१००	
	Bench Vice no. 0	..	१८४८१००	१८४८१००	
	Bench Vice no. 1	..	२६८४१००	२६८४१००	
	Bench Vice no. 2	..	३४३२१००	३४३२१००	
	Bench Vice no. 3	..	४५७६१००	४५७६१००	
	Bench Vice no. 4	..	५२८०१००	५२८०१००	
	Bench Vice no. 5	..	६४६८१००	६४६८१००	
	Bench Vice no. 6	..	७६९२१००	७६९२१००	
	Bench Vice no. 8	गोटा	१२६२८१००	१२६२८१००	
	Heating Plate 4"	..	११००१००	११००१००	
	Heating Plate 5"	..	१३७५१००	१३७५१००	
	Heating Plate 6"	..	१६५०१००	१६५०१००	
	Heating Plate 8"	..	२६४०१००	२६४०१००	
	Heating Plate 10"	..	३३००१००	३३००१००	
	Heating Plate 12"	..	३९६०१००	३९६०१००	
	Heating Plate 16"	..	५२८०१००	५२८०१००	
	Heating Plate 18"	..	५९४०१००	५९४०१००	
	Hacksaw Frame 5 mm	..	१८१५०	१८१५०	
	Hacksaw Frame 6 mm	..	२०९१००	२०९१००	
	Hacksaw Frame Tublar	..	३६३१००	३६३१००	
	Hacksaw Frame Folding	..	२१४५०	२१४५०	
	Blow Torch	..	१६५०१००	१६५०१००	
	Building Trowel	..	९३५०	९३५०	
	Crowbar 1" x 5'	..	१३२०१००	१३२०१००	
	Hoe	..	६६०१००	६६०१००	
	Iron Brush	..	७१५०	७१५०	
	Iron Pan (Head Pan) Medium Size	..	१६५१००	१६५१००	
	Measuring Tape 30 m.	..	४९५१००	४९५१००	
	Pick Axe	..	६६०१००	६६०१००	
	Pointing Trowel	..	८२५०	८२५०	
	Shovel	..	६६०१००	६६०१००	
	Sledge Hammer 10 lbs	..	९३५१००	९३५१००	
	Teflon Cover	मी ^२	५५००१००	५५००१००	
	Thermochrome Crayon	गोटा	६६०१००	६६०१००	
	Tools Box with Locking set	..	१९८०१००	१९८०१००	
६६	एच.डि.पी फिटिङ्ग्स				
	क) एच.डि.पी ईल्बो				

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	१६ मि.मी. डाय	गोटा	१६५०	१६५०	
	२० मि.मी. डाय	"	१८१०	१८१०	
	२५ मि.मी. डाय	"	३३१००	३३१००	
	३२ मि.मी. डाय	"	४४१००	४४१००	
	४० मि.मी. डाय	"	८२५०	८२५०	
	५० मि.मी. डाय	"	११०१००	११०१००	
	६३ मि.मी. डाय	"	१६५१००	१६५१००	
	७५ मि.मी. डाय	"	२४७५०	२४७५०	
	ख) एच.डि.पी ईण्डक्याप				
	३२ मि.मी. डाय	गोटा	१११००	१११००	
	४० मि.मी. डाय	"	१११८०	१११८०	
	५० मि.मी. डाय	"	३०१८०	३०१८०	
	६३ मि.मी. डाय	"	३८१५०	३८१५०	
	७५ मि.मी. डाय	"	५५१००	५५१००	
	ग) एच.डि.पी ईन्वायल टी				
	१६ मि.मी. डाय	गोटा	१११८०	१११८०	
	२० मि.मी. डाय	"	२७५०	२७५०	
	२५ मि.मी. डाय	"	३८१५०	३८१५०	
	३२ मि.मी. डाय	"	५५१००	५५१००	
	४० मि.मी. डाय	गोटा	९९१००	९९१००	
	५० मि.मी. डाय	"	१३७५०	१३७५०	
	६३ मि.मी. डाय	"	१९८१००	१९८१००	
	७५ मि.मी. डाय	"	२८६१००	२८६१००	
	घ) एच.डि.पी रेड्यूसर				
	२०/१६ मि.मी. डाय	गोटा	१९१८०	१९१८०	
	२५/१६ मि.मी. डाय	"	१९१८०	१९१८०	
	२५/२० मि.मी. डाय	"	१९१८०	१९१८०	
	३२/२० मि.मी. डाय	"	३३१००	३३१००	
	३२/२५ मि.मी. डाय	"	३८१५०	३८१५०	
	४०/२५ मि.मी. डाय	"	४४१००	४४१००	
	४०/३२ मि.मी. डाय	"	४९१५०	४९१५०	
	५०/३२ मि.मी. डाय	"	४४१००	४४१००	
	५०/४० मि.मी. डाय	"	४४१००	४४१००	
	६३/४० मि.मी. डाय	"	५५१००	५५१००	
	६३/५० मि.मी. डाय	"	८८१००	८८१००	
	७५/५० मि.मी. डाय	"	९९१००	९९१००	
	७५/६३ मि.मी. डाय	"	१३७५०	१३७५०	
	९०/७५ मि.मी. डाय	"	२४७५०	२४७५०	
	ङ) एच.डि.पी स्टेनर				
	३२ मि.मी. डाय	गोटा	११०१००	११०१००	
	४० मि.मी. डाय	"	१५४१००	१५४१००	
	५० मि.मी. डाय	"	२२०१००	२२०१००	
	६३ मि.मी. डाय	"	२४७५०	२४७५०	
	७५ मि.मी. डाय	"	३९९१००	३९९१००	
	९० मि.मी. डाय	"	३४९१००	३४९१००	
६७	ह्याक स ब्लेड				
	साधारण	गोटा	८१८०	८१८०	
	फोल्डिङ	"	७१५०	७१५०	
६८	सिमेट पाईप सुपेरियर ब्राण्ड				

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४।०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५।०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	2"	र.फि.	२१।३४	२१।३४
	3"	"	२३।६५	२३।६५
	4"	"	२२।५५	२२।५५
६९	सिमेण्ट पाईप स्ट्याण्डर्ड कालो			
	3"	"	२२।५५	२२।५५
	4"	"	२१।३४	२१।३४
	क) सिमेण्ट बैण्ड			
	2"	गोटा	४२।६३	४२।६३
	3"	"	४५।१०	४५।१०
	4"	"	४६।२०	४६।२०
	ख) सिमेण्ट टी			
	2"	"	४९।५०	४९।५०
	3"	"	५०।६०	५०।६०
	4"	"	५३।९०	५३।९०
	ग) सिमेण्ट काउल			
	2"	गोटा	६१।६०	६१।६०
	3"	"	६८।२०	६८।२०
	4"	"	७५।९०	७५।९०
	घ) सिमेण्ट सकेट			
	2"	गोटा	५५।००	५५।००
	3"	"	६१।६०	६१।६०
	4"	"	७०।४०	७०।४०
	(ब) सिमेण्ट जंक्शन			
	2"	गोटा	५२।८०	५२।८०
	3"	"	६१।६०	६१।६०
	4"	"	६९।३०	६९।३०
	(श) सिमेण्ट अपसेट सुपरियर ब्राण्ड			
	2"	गोटा	५३।९०	५३।९०
	3"	"	६१।६०	६१।६०
	4"	"	७०।४०	७०।४०
७०	आर.सि.सी. ह्युम पाईप			
	क) NP २			
	अ) ३० से.मी. व्यास	प्रति थान	३८५।००	४००।००
	आ) ४५ "	"	६२७।००	६५०।००
	इ) ६० "	"	७९२।००	८००।००
	ई) ७५ "	"	१०८९।००	११००।००
	उ) ९० "	"	१३२०।००	१३५०।००
	ऊ) १२० "	"	२४८६।००	२५५०।००
	ख) NP ३			
	अ) ३० से.मी. व्यास	प्रति थान	६८२।००	८५०।००
	आ) ४५ "	"	८८४।००	१०५०।००
	इ) ६० "	"	११८३।००	१४००।००
	ई) ७५ "	"	१५९८।००	१८००।००
	उ) ९० "	"	१९६३।००	२२००।००
	ऊ) १२० "	"	३१२०।००	३९००।००
	ए) १६० "	"	६३०५।००	६३०५।००
७१	पोलिथिन खानेपानी टैंकी			
	१. Extra हेभी	लिटर	१३।००	१३।००
	२. Thermal	लिटर	१५।००	१५।००
७२	विद्युत सामग्री :			
1	क. विद्युत पोल ९ मी. (पि.एस.सी.)	प्रति पोल	९२०।००	९२०।००
	ख. विद्युत पोल ११ मी. (पि.एस.सी.)	"	१२३९।००	१२३९।००

खण्ड (ख) बराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को बराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
2	Stay set including stay plate, rod, bow etc complete set	सेट	१६३३१८	१६३३१८	
3	Stay wire (size 7/12 SWG)	केजी	१७७२३	१७७२३	
4	Channel (Different size and shape)	केजी	१७७२३	१७७२३	
5	Nut bolt (Different size)	केजी	१९६९३	१९६९३	
6	11 KV pin insulator with spindle	गोटा	२७४१९	२७४१९	
7	11 KV, 3 core, aluminium XLPE cable	मिटर	१३००९२	१३००९२	
8	Earthing set	सेट	३२५१००	३२५१००	
9	11 KV lightning arrester (3 pcs per set)	सेट	६०००१००	६०००१००	
10	11 KV DO fuse set (3 pcs per set)	सेट	१७०००१००	१७०००१००	
11	11 KV disc insulator with grapher	गोटा	१६५०१००	१६५०१००	
12	Shackle D-iron	गोटा	१६०१००	१६०१००	
13	Fuse link (Different size)	गोटा	१०८१५०	१०८१५०	
14	Erection of wooden pole :				
	a. 8.5 m long and 16.5 cm average dia. Round wooden pole	गोटा	२७८०१७०	२७८०१७०	
	b. 10.4 m long and 19 cm average dia. Round wooden pole	गोटा	३४७५१८८	३४७५१८८	
	c. 10.4 m long wooden H-Pole structure	गोटा	६९५९१७५	६९५९१७५	
15	Erection of steel tubular pole (upto 33 kv T/L including pole concreting)	गोटा	७२५६१५०	७२५६१५०	
16	Erection of steel tubular pole :				
	a. Erection of 8.5 m long steel pole	गोटा	२२४८६९१	२२४८६९१	
	b. Erection of 10.4 m long steel pole	गोटा	३३८५१०३	३३८५१०३	
17	Erection of Pre Stressed Concrete Cement (PSC) Pole	गोटा	३४७५१८८	३४७५१८८	
18	Stringing of ACSR Conductor for HT line				
	a. 3 Wire x 0.05 sq. inch ACSR	कि.मी.	४१७३०१०५	४१७३०१०५	
	b. 3 Wire x 0.03 sq. inch ACSR	कि.मी.	३९३९५१०५	३९३९५१०५	
	c. 3 Wire x 0.1 sq. inch ACSR	कि.मी.	५१३९०१०५	५१३९०१०५	
19	Stringing of ACSR Conductor for LT line	गोटा			
	a. 5 wire x .05 sq. inch ACSR	कि.मी.	८४६८६१००	८४६८६१००	
	b. 4 wire x .05 sq. inch ACSR	कि.मी.	६७७४८८८०	६७७४८८८०	
	c. 3 wire x .05 sq. inch ACSR	कि.मी.	५०८९९६०	५०८९९६०	
	d. 5 wire x .03 sq. inch ACSR	कि.मी.	६७७४८८८०	६७७४८८८०	
	e. 4 wire x .03 sq. inch ACSR	कि.मी.	५४५८९९२	५४५८९९२	
	f. 1 wire x .03 sq. inch ACSR	कि.मी.	१३६४७२८	१३६४७२८	
20	Installation of distribution transformer (25 KVA to 250 KVA)	सेट	१४२९४१५०	१४२९४१५०	
21	Installation of Stay set for 33 KV line	सेट	१४५९१०९	१४५९१०९	
22	Installation of Stay set 11/0.4/0.23 kv line	सेट	१२०९१५९	१२०९१५९	
23	Mgg relay	सेट	१५०००१००	१५०००१००	
24	LT horn gap with copper bin bar	सेट	१८०००१००	१८०००१००	
25	Tod meter box with copper bin bar	सेट	२५०००१००	२५०००१००	
26	2 volt battery (maintenance free)	सेट	२२०००१००	२२०००१००	
27	Transformer LT fuse	केजी	२५००१००	२५००१००	
७३	(क) पानी तान्ने पम्प :				
	अ) १ हर्ष पावर (इन्डियन)	सेट	१२०००१००	१२०००१००	
	आ) १/२ " " "	"	८५००१००	८५००१००	
	इ) १ हर्ष पावर (चाइनिज)	"	५५००१००	५५००१००	
	ई) १/२ " (चाइनिज)	"	४०००१००	४०००१००	
	(ख) पि.भी.सी. कपर तार :				
	१/१८ (९० मीटर क्वायल)	क्वायल	१०७८१००	१०७८१००	
	३/२२	"	११००१००	११००१००	
	३/२०	"	१६५०१००	१६५०१००	
	७/२२	"	२७५०१००	२७५०१००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	७/२०	"	४४००।००	४४००।००
	७/१८	"	५६६५।००	५६६५।००
	७/१६	"	१३४२।००	१३४२।००
	१९/१८	"	११९९।००	११९९।००
	१९/१६	"	३४५९।००	३४५९।००
	२/२०	"	१२७।६०	१२७।६०
	२/२२	"	८५२।५०	८५२।५०
	१ मि.मी. टी .पी. तार (डि.सी)	मिटर	१९।८०	१९।८०
ग) तामाको तार :				
	१.५० मी.मी. (९० मीटर ब्यायल)	ब्यायल	१६५।००	१६५।००
	२.५० "	"	२८६।००	२८६।००
	४.०० "	"	४३४।००	४३४।००
	५.०० "	"	५५८।२५	५५८।२५
	६.०० "	"	६८२।००	६८२।००
घ) Concentric Cable				
	४ बर्ग मी.मी.	प्रति मिटर	२४।२०	२४।२०
	६ बर्ग मी.मी.	प्रति मिटर	२७।५०	२७।५०
	१० बर्ग मी.मी.	"	४१।८०	४१।८०
	१६ बर्ग मी.मी.	"	७१।५०	७१।५०
	२५ बर्ग मी.मी.	"	९४।६०	९४।६०
ङ) मेन स्वीच				
	अ) १०० एम्पीयर डी.पी.मेन स्विच रिबर्टेबल ४१५ भोल्ट	सेट	८३४९।००	८३४९।००
	आ) ३० एम्पीयर डी.पी.मेन स्विच	"	१७०।७८	१७०।७८
	इ) लुज तार ०.५० मि.मी.	र.मी.	७०।४	७०।४
	ई) लुज तार ०.७५ मि.मी.	"	१०।०१	१०।०१
	उ) लुज तार १.०० मि.मी.	"	१३।४२	१३।४२
	ऊ) ३० एम्पीयर डी.पी.मेन स्विचफलामको	सेट	११२५।८५	११२५।८५
च) अ) श्री पीन १५ एम्पी. पावर सकेट				
	आ) १५ एम्पी. स्विच	गोटा	२३१।५०	२३१।५०
	इ) टू पीन ५ एम्पी. सकेट	"	९१।०८	९१।०८
	इ) टू पीन ५ एम्पी. सकेट	"	२९।१०	२९।१०
छ) स्वीच र फिटिङ				
	१) वन वे स्विच ५ एम्पीयर	"	२७।५०	२७।५०
	२) टू वे ५ एम्पी.सकेट स्विच	"	३३।००	३३।००
	३) श्री पी ५ एम्पी. सकेट	"	४१।८०	४१।८०
	४) ५ एम्पी. वेल् पृश	"	३३।००	३३।००
	५) टू वे स्विच ५ एम्पी.	"	३३।००	३३।००
	६) वेड स्विच	"	२७।५०	२७।५०
	७) इण्डिकेटर लेम्प (स्विच)	"	३४।१०	३४।१०
	८) युनिभर्सल सकेट ६ एम्पी.	"	४१।८०	४१।८०
	९) १० एम्पी. किट कट	"	४२।९०	४२।९०
	१०) टी.भी. एन्टिना सकेट	"	४१।८०	४१।८०
	११) टेलिफोन सकेट विथ टप	"	८१।४०	८१।४०
	१२) डीमा ३०० x २५० स्विच टाइप	"	२२५।५०	२२५।५०
	१३) " ४०० x २५० "	"	२४७।५०	२४७।५०
	१४) मेल फिमेल	"	३४।१०	३४।१०
	१५) टू पीन मल्टी प्लक	"	२७।५०	२७।५०
	१६) सिलीड रोज	"	३०।८०	३०।८०
	१७) एंगल होल्डर	"	३४।१०	३४।१०
	१८) " हवाईट	"	३४।१०	३४।१०
	१९) बटन "	"	३४।१०	३४।१०
	२०) " " हवाईट	"	३४।१०	३४।१०
	२१) पेण्टेड होल्डर	"	२२।००	२२।००
	२२) लाईटिङ प्लेट (वन वे)	"	१४।३०	१४।३०

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	२३) " " (टू वे)	"	१५१४०	१५१४०
	२४) " " (थ्री वे)	"	१९१८०	१९१८०
	२५) " " (फोर वे)	"	२९१७०	२९१७०
	२६) " " (फाइव वे)	"	३०१८०	३०१८०
	२७) " " (सिक्स वे)	"	३११९०	३११९०
	२८) " " (सेवेन वे)	"	३४१९०	३४१९०
	२९) ट्युबलाईट २०-४० वाट	सेट	४९५१००	४९५१००
	३०) " इलेक्ट्रोनिक चोक "	"	४०११५०	४०११५०
	३१) ४० वाट चोक	गोटा	२३९१८०	२३९१८०
	३२) स्टार्टर	"	२०१९०	२०१९०
	३३) ट्युबलाईटको ट्युब २' - ४'	"	१४०१८०	१४०१८०
	३४) ८" फ्ल्याट डोम लाईट	"	३६८१५०	३६८१५०
	३५) ब्राकेट लाईट विथ क्लर ग्लास	सेट	४०११५०	४०११५०
	३६) आउट डोर ट्युबलाईट सेट	"	८७४१५०	८७४१५०
	३७) " फ्यान सेट	"	२८३८१००	२८३८१००
	३८) सिलिड पंखा ४८"	गोटा	२२७११५०	२२७११५०
	३९) बाल फेन ३६"	"	३४१५१५०	३४१५१५०
	४०) एडजस्ट फेन १२"	"	२३३५३३०	२३३५३३०
	४१) टेबल पंखा २४"	"	३०४११५०	३०४११५०
	" " १६"	"	३०४११५०	३०४११५०
	४२) बल्ब ० - १०० वाट सम्म	"	२६१४०	२६१४०
	४३) इनर्जी सेभर ल्याम्प ५ देखी २५ वाट	"	१८७१००	१८७१००
	४४) फ्युज ५ एम्पी.	"	३३१००	३३१००
	४५) पी.भी.सी. टेप	"	१९१८०	१९१८०
	४६) इलेक्ट्रोनिक चोक	"	३७९१५०	३७९१५०
	४७) आईरन कनेक्टर	"	३८१५०	३८१५०
	४८) ड्युमर स्विच	"	२५३१००	२५३१००
७४	काठको बीट १/२"	र.फि.	११६५	११६५
	३/४"	"	२१३१	२१३१
	१"	"	२१७०	२१७०
	१/४"	"	३१३०	३१३०
	१/२"	"	४१३३	४१३३
७५	प्लास्टिक पाइप पीभीसी १९ मी.मी	र.फि.	६१५५	६१५५
	२५ ,,	"	१०११२	१०११२
	३२ ,,	"	२११८९	२११८९
७६	प्लास्टिक टी पीभीसी १९ मी.मी.	गोटा	७२६	७२६
	२५ ,,	"	१०११२	१०११२
	३२ ,,	"	१३१०९	१३१०९
७७	पी.भी.सी. एल्बो १९ मि.मि.	"	५१७८	५१७८
	२५ ,,	"	७२६	७२६
	३२ मि.मि.	"	८१६९	८१६९
७८	पी.भी.सी. सकेट १९ ,,	"	५१७८	५१७८
	सेडल वेस २५ ,,	"	८१०३	८१०३
७९	पी.भी.सी. बैण्ड १९ ,,	"	८१०३	८१०३
	२५ ,,	"	१११९९	१११९९
८०	एम.सी.बी. ६, १०, १६ एम्पीयर			
	कभर समेत	सेट	३८५१००	३८५१००
८१	चारपाटे बीट १/२"	र.मि.	४४१००	४४१००
	३/४"	"	६०१५०	६०१५०
	१"	"	६६१००	६६१००
	११/२"	"	११०१००	११०१००
८२	चारपाटे पीभीसी एल्बो १/२"	गोटा	६१८८	६१८८
	३/४"	"	८१५३	८१५३

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	1"	"	१०१२	१०१२
	1½"	"	१८१८	१८१८
	2"	"	३११९०	३११९०
८३	चारपाटे पीभीसी बैण्ड ½"	"	६६०	६६०
	¾"	"	८५३	८५३
	1"	"	११५५	११५५
	1½"	"	२४४८	२४४८
	2"	"	४०१७०	४०१७०
८४	पी.भी.सी. सिलिड रोज	"	२७५०	२७५०
	" बक्स कभर समेत 4" x 4"	"	३३००	३३००
	4" x 6"	"	४९१५०	४९१५०
	6" x 8"	"	८८१००	८८१००
	8" x 10"	"	१३२१००	१३२१००
	8" x 12"	"	१४५४८	१४५४८
८५	गीजर (क्रम्प्टन) १५ लि.	"	१४४४८५०	१४४४८५०
	" २५ "	"	१८६०६१५०	१८६०६१५०
	(उषा) वा सो सरह १५ "	"	१३०७९१००	१३०७९१००
	" २५ "	"	१४५०३१५०	१४५०३१५०
८६	पि.पि.आर.वा पञ्चकन्या पाईप वा सो सरह			
	पाईप पि.एन. २			
	२० मि.मि. बाहिरी व्यासको २.८ मि.मि. बाक्लो	मिटर	११५५०	११५५०
	२५ मि.मि. बाहिरी व्यासको ३.५ मि.मि. बाक्लो	मिटर	१८१५०	१८१५०
	३२ मि.मि. बाहिरी व्यासको ४.४ मि.मि. बाक्लो	मिटर	२९१५०	२९१५०
	४० मि.मि. बाहिरी व्यासको ५.५ मि.मि. बाक्लो	मिटर	४५६५०	४५६५०
	५० मि.मि. बाहिरी व्यासको ६.९ मि.मि. बाक्लो	मिटर	७५५१००	७५५१००
	६३ मि.मि. बाहिरी व्यासको ८.६ मि.मि. बाक्लो	मिटर	११००१००	११००१००
	पाईप पि.एन. २.५			
	२० मि.मि. बाहिरी व्यासको ३.४ मि.मि. बाक्लो	मिटर	१३७५०	१३७५०
	२५ मि.मि. बाहिरी व्यासको ४.२ मि.मि. बाक्लो	मिटर	२१४५०	२१४५०
	३२ मि.मि. बाहिरी व्यासको ५.४ मि.मि. बाक्लो	मिटर	३४११००	३४११००
	४० मि.मि. बाहिरी व्यासको ६.७ मि.मि. बाक्लो	मिटर	५२८१००	५२८१००
	५० मि.मि. बाहिरी व्यासको ८.३ मि.मि. बाक्लो	मिटर	८१४१००	८१४१००
	६३ मि.मि. बाहिरी व्यासको १०.५ मि.मि. बाक्लो	मिटर	१२८१५०	१२८१५०
८७	पाईप फिटिङ्ग्स (Accessories)			
	ईल्बो			
	२० मि.मि.	गोटा	२३१०	२३१०
	२५ मि.मि.	"	४२१९०	४२१९०
	३२ मि.मि.	"	७०१४०	७०१४०
	४० मि.मि.	"	१४७४०	१४७४०
	५० मि.मि.	"	२४७५०	२४७५०
	६३ मि.मि.	"	४४५१५०	४४५१५०
८८	सकेट (Sockets)			
	२० मि.मि.	गोटा	१९१८०	१९१८०
	२५ मि.मि.	"	२५१३०	२५१३०
	३२ मि.मि.	"	४२१९०	४२१९०
	४० मि.मि.	"	८११४०	८११४०
	५० मि.मि.	"	१२८१७०	१२८१७०
	६३ मि.मि.	"	२३६५०	२३६५०
८९	ईक्वायल टी (Equal Tee)			
	२० मि.मि.	गोटा	२९१७०	२९१७०
	२५ मि.मि.	"	४९१५०	४९१५०

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	३२ मि.मि.	"	८५।८०	८५।८०	
	४० मि.मि.	"	१७०।५०	१७०।५०	
	५० मि.मि.	"	२८६।००	२८६।००	
	६३ मि.मि.	"	५२८।००	५२८।००	
९०	क्रस टी (Cross Tee)				
	२० मि.मि.	गोटा	४९।५०	४९।५०	
	२५ मि.मि.	"	७१।५०	७१।५०	
	३२ मि.मि.	"	१२६।५०	१२६।५०	
	४० मि.मि.	"	२४७।५०	२४७।५०	
	५० मि.मि.	"	४२९।००	४२९।००	
	६३ मि.मि.	"	६३८।००	६३८।००	
९१	४५° ईल्बो (45 Degree Elbow)				
	२० मि.मि.	गोटा	२९।७०	२९।७०	
	२५ मि.मि.	"	४७।३०	४७।३०	
	३२ मि.मि.	"	७२।६०	७२।६०	
	४० मि.मि.	"	१३७।५०	१३७।५०	
	५० मि.मि.	"	२३६।५०	२३६।५०	
	६३ मि.मि.	"	३७४।००	३७४।००	
९२	प्लेन युनियन (Plain Union)				
	२० मि.मि.	गोटा	१०६।७०	१०६।७०	
	२५ मि.मि.	"	१८१।५०	१८१।५०	
	३२ मि.मि.	"	२९१।५०	२९१।५०	
	४० मि.मि.	"	४९८।३०	४९८।३०	
	५० मि.मि.	"	७७५।५०	७७५।५०	
	६३ मि.मि.	"	९२९।५०	९२९।५०	
९३	यु क्ल्याम्प (U - Clamps)				
	२० मि.मि.	गोटा	१३।२०	१३।२०	
	२५ मि.मि.	"	१५।४०	१५।४०	
	३२ मि.मि.	"	२९।७०	२९।७०	
	४० मि.मि.	"	३७।४०	३७।४०	
	५० मि.मि.	"	५७।२०	५७।२०	
	६३ मि.मि.	"	७४।८०	७४।८०	
९४	ईण्ड क्याप (End Caps)				
	२० मि.मि.	गोटा	२९।७०	२९।७०	
	२५ मि.मि.	"	४५।९०	४५।९०	
	३२ मि.मि.	"	६९।३०	६९।३०	
	४० मि.मि.	"	१११।९०	१११।९०	
	५० मि.मि.	"	१८७।००	१८७।००	
	६३ मि.मि.	"	३४१।००	३४१।००	
९५	स्टप भल्भ (Stop Valve)				
	२० मि.मि.	गोटा	४८४।००	४८४।००	
	२५ मि.मि.	"	६३८।००	६३८।००	
	३२ मि.मि.	"	६४३।५०	६४३।५०	
	४० मि.मि.	"	१०२८।५०	१०२८।५०	
	५० मि.मि.	"	१७०५।००	१७०५।००	
	६३ मि.मि.	"	२४८६।००	२४८६।००	
९६	प्लाष्टिक बल भल्भ (Plastic Ball Valve)				

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	२० मि.मि.	गोटा	१८७००	१८७००	
	२५ मि.मि.	"	२५३००	२५३००	
	३२ मि.मि.	"	४१२५०	४१२५०	
	४० मि.मि.	"	१०६०४०	१०६०४०	
	५० मि.मि.	"	१३५८५०	१३५८५०	
	६३ मि.मि.	"	२३८१५०	२३८१५०	
९७	हटवाटर बल भल्व (Hot Water Ball Valve)				
	२० मि.मि.	गोटा	५३९१००	५३९१००	
	२५ मि.मि.	"	७५९१००	७५९१००	
	३२ मि.मि.	"	१२८१५०	१२८१५०	
९८	बल भल्व मेटल बडी (Ball Valve Metal Body)				
	२० मि.मि.	गोटा	८३६१००	८३६१००	
	२५ मि.मि.	गोटा	११४९१५०	११४९१५०	
	३२ मि.मि.	"	१५५६१५०	१५५६१५०	
	४० मि.मि.	"	३१७९१००	३१७९१००	
	५० मि.मि.	"	३९८२१००	३९८२१००	
	६३ मि.मि.	"	५०९३१००	५०९३१००	
९९	क्रस ओभर (Cross Over)				
	२० मि.मि.	गोटा	१४११९०	१४११९०	
	२५ मि.मि.	"	२०३५०	२०३५०	
	३२ मि.मि.	"	२९१५०	२९१५०	
१००	प्लग (Plug)				
	२० मि.मि.	गोटा	१३२०	१३२०	
	२५ मि.मि.	"	१९१८०	१९१८०	
	३२ मि.मि.	"	२६१४०	२६१४०	
१०१	प्लाष्टिक फ्लेञ्ज (Plastic Flange)				
	४० मि.मि.	गोटा	२६२१९०	२६२१९०	
	५० मि.मि.	"	४४०१००	४४०१००	
	६३ मि.मि.	"	५७२१००	५७२१००	
१०२	पिपिआर मेटल फिटिङ (PPR Metal Fittings (Adopter for GI/Taps))				
	20 mm * 1/2"	गोटा	२७८३०	२७८३०	
	20 mm * 3/4"	"	३३०१००	३३०१००	
	25 mm * 1/2"	"	२६४१००	२६४१००	
	25 mm * 3/4"	"	३३५१५०	३३५१५०	
	32 mm * 1/2"	"	३२८१९०	३२८१९०	
	32 mm * 3/4"	"	३९०१५०	३९०१५०	
	32 mm * 1"	"	६१०१५०	६१०१५०	
	40 mm * 5/4"	"	११२२१००	११२२१००	
	50 mm * 3/2"	"	१६८८५०	१६८८५०	
	63 mm * 2"	"	२४५३१००	२४५३१००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
१०३	फिमेल सकेट (Female Socket)				
	20 mm * 1/2"	गोटा	२०३५०	२०३५०	
	20 mm * 3/4"	"	२३६५०	२३६५०	
	25 mm * 1/2"	"	२०९१००	२०९१००	
	25 mm * 3/4"	"	२५८५०	२५८५०	
	32 mm * 1/2"	"	२४७५०	२४७५०	
	32 mm * 3/4"	"	२६४१००	२६४१००	
	32 mm * 1"	"	४६७५०	४६७५०	
	40 mm * 5/4"	"	९८४५०	९८४५०	
	50 mm * 3/2"	"	१२७६१००	१२७६१००	
	63 mm * 2"	"	१८८११००	१८८११००	
१०४	मेल ईल्बो (Male Elbow)				
	20 mm * 1/2"	गोटा	२६९५०	२६९५०	
	25 mm * 1/2"	"	२९१५०	२९१५०	
	25 mm * 3/4"	"	३५२१००	३५२१००	
	32 mm * 1/2"	"	५८३१००	५८३१००	
	32 mm * 3/4"	गोटा	४१८१००	४१८१००	
	32 mm * 1"	"	८०८५०	८०८५०	
	40 mm * 5/4"	"	११४४१००	११४४१००	
१०५	फिमेल ईल्बो (Female Elbow)				
	20 mm * 1/2"	गोटा	२१४५०	२१४५०	
	25 mm * 1/2"	"	२२०१००	२२०१००	
	25 mm * 3/4"	"	२७५१००	२७५१००	
	32 mm * 1/2"	"	४०७१००	४०७१००	
	32 mm * 3/4"	"	३३५५०	३३५५०	
	32 mm * 1"	"	५७२१००	५७२१००	
	40 mm * 5/4"	"	६०५१००	६०५१००	
	50 mm * 3/2"	"	१०८३५०	१०८३५०	
	63 mm * 2"	"	१५६७५०	१५६७५०	
१०६	मेल सिटेड ईल्बो (Male Seated Elbow (With Disk))				
	20 mm * 1/2"	गोटा	२८०५०	२८०५०	
	25 mm * 1/2"	"	३२८१०	३२८१०	
	25 mm * 3/4"	"	३६६३०	३६६३०	
१०७	फिमेल सिटेड ईल्बो (Female Seated Elbow (With Disk))				
	20 mm * 1/2"	गोटा	३०८१००	३०८१००	
	25 mm * 1/2"	"	२५३१००	२५३१००	
	25 mm * 3/4"	"	२८६१००	२८६१००	
१०८	मेल टी (Male Tee)				
	20 mm * 1/2" * 20 mm	गोटा	२७८३०	२७८३०	
	20 mm * 3/4" * 20 mm	"	३१३५०	३१३५०	
	25 mm * 1/2" * 25 mm	"	२८६१००	२८६१००	
	25 mm * 3/4" * 25 mm	"	३५७५०	३५७५०	
	32 mm * 1/2" * 32 mm	"	४४५५०	४४५५०	
	32 mm * 3/4" * 32 mm	"	४५६५०	४५६५०	
	32 mm * 1" * 32 mm	"	८१४१००	८१४१००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४।०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५।०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	40 mm * 1/2" * 40 mm	"	१३२५।५०	१३२५।५०	
	50 mm * 3/2" * 50 mm	"	१९०३।००	१९०३।००	
	63 mm * 1" * 63 mm	"	२४६९।५०	२४६९।५०	
	63 mm * 2" * 63 mm	"	२६८४।००	२६८४।००	
१०९	फिमेल टी (Female Tee)				
	20 mm * 1/2" * 20 mm	गोटा	२१४।५०	२१४।५०	
	20 mm * 3/4" * 20 mm	"	२३६।५०	२३६।५०	
	25 mm * 1/2" * 25 mm	"	२४७।५०	२४७।५०	
	25 mm * 3/4" * 25 mm	"	३२४।५०	३२४।५०	
	32 mm * 1/2" * 32 mm	"	३६८।५०	३६८।५०	
	32 mm * 3/4" * 32 mm	"	४०७।००	४०७।००	
	32 mm * 1" * 32 mm	"	६४९।००	६४९।००	
	40 mm * 1/2" * 40 mm	"	११७७।००	११७७।००	
	40 mm * 5/4" * 40 mm	"	११६०।५०	११६०।५०	
	50 mm * 3/2" * 50 mm	"	१६४४।५०	१६४४।५०	
	63 mm * 1" * 63 mm	"	२२४९।५०	२२४९।५०	
	63 mm * 2" * 63 mm	"	२३७६।००	२३७६।००	
११०	मेल युनियन (Male Union)				
	20 mm * 1/2"	गोटा	४९५।००	४९५।००	
	25 mm * 3/4"	"	७२०।५०	७२०।५०	
	32 mm * 1"	"	१०२८।५०	१०२८।५०	
	40 mm * 5/4"	"	१९९६।५०	१९९६।५०	
	50 mm * 3/2"	"	२७३९।००	२७३९।००	
	63 mm * 2"	"	५१०४।००	५१०४।००	
१११	फिमेल युनियन (Female Union)				
	20 mm * 1/2"	गोटा	४८४।००	४८४।००	
	25 mm * 3/4"	"	७०९।५०	७०९।५०	
	32 mm * 1"	"	९९५।५०	९९५।५०	
	40 mm * 5/4"	"	१५२३।५०	१५२३।५०	
	50 mm * 3/2"	"	२५५७।५०	२५५७।५०	
	63 mm * 2"	"	४८५१।००	४८५१।००	
११२	रेड्युसर सकेट (Reducer Socket)				
	25 mm * 20 mm	गोटा	२९।७०	२९।७०	
	32 mm * 20 mm	"	३९।६०	३९।६०	
	32 mm * 25 mm	"	४४।००	४४।००	
	40 mm * 20 mm	"	६२।७०	६२।७०	
	40 mm * 25 mm	"	७५।९०	७५।९०	
	40 mm * 32 mm	"	८९।९०	८९।९०	
	50 mm * 20 mm	"	११५।५०	११५।५०	
	50 mm * 25 mm	"	१२६।५०	१२६।५०	
	50 mm * 32 mm	"	१३७।५०	१३७।५०	
	50 mm * 40 mm	"	१५४।००	१५४।००	
	63 mm * 20 mm	"	२१४।५०	२१४।५०	
	63 mm * 25 mm	"	२३१।००	२३१।००	
	63 mm * 32 mm	"	२९४।५०	२९४।५०	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४।०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५।०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	63 mm * 40 mm	"	२३६।५०	२३६।५०	
	63 mm * 50 mm	"	२४७।५०	२४७।५०	
११३	रेड्युसर एलबो (Reducer Elbow)				
	25 mm * 20 mm	गोटा	४४।००	४४।००	
	32 mm * 20 mm	"	६४।९०	६४।९०	
	32 mm * 25 mm	"	८२।५०	८२।५०	
	40 mm * 20 mm	"	१४८।५०	१४८।५०	
	40 mm * 25 mm	"	१५९।५०	१५९।५०	
	40 mm * 32 mm	गोटा	२०२।४०	२०२।४०	
११४	रेड्युसर टी (Reducer Tee)				
	25 mm * 20 mm * 20 mm	गोटा	५०।६०	५०।६०	
	25 mm * 20 mm * 25 mm	"	५३।९०	५३।९०	
	32 mm * 20 mm * 20 mm	"	११३।३०	११३।३०	
	32 mm * 20 mm * 32 mm	"	८५।८०	८५।८०	
	32 mm * 25 mm * 20 mm	"	१२१।००	१२१।००	
	32 mm * 25 mm * 32 mm	"	९०।२०	९०।२०	
	40 mm * 20 mm * 40 mm	"	१३५।३०	१३५।३०	
	40 mm * 25 mm * 40 mm	"	१३७।५०	१३७।५०	
	40 mm * 32 mm * 40 mm	"	१५४।००	१५४।००	
	50 mm * 20 mm * 50 mm	"	३०२।५०	३०२।५०	
	50 mm * 25 mm * 50 mm	"	३०८।००	३०८।००	
	50 mm * 32 mm * 50 mm	"	३१३।५०	३१३।५०	
	50 mm * 40 mm * 50 mm	"	२४७।५०	२४७।५०	
	63 mm * 20 mm * 63 mm	"	३९०।५०	३९०।५०	
	63 mm * 25 mm * 63 mm	"	३९०।५०	३९०।५०	
	63 mm * 32 mm * 63 mm	"	३९०।५०	३९०।५०	
	63 mm * 40 mm * 63 mm	"	३९०।५०	३९०।५०	
	63 mm * 50 mm * 63 mm	"	४३४।५०	४३४।५०	
११५	UPVC Pipe				
	50mm 4Kg/m ²	र.मी.	९०।२०	९०।२०	
	63mm 4Kg/m ²	"	१०३।४०	१०३।४०	
	75mm 4Kg/m ²	"	१४६।३०	१४६।३०	
	90mm 4Kg/m ²	"	२०२।४०	२०२।४०	
	110mm 4Kg/m ²	"	२९१।५०	२९१।५०	
	160mm 4Kg/m ²	"	६३२।५०	६३२।५०	
११६	Lighting Accessories				
	20 Watt FTL rod	गोटा	८१।४०	८१।४०	
	40 Watt FTL rod	"	८१।४०	८१।४०	
	40 Watt FTL ballast (Chowk)	"	२३६।५०	२३६।५०	
	150 Watt SV bulb	"	९४६।००	९४६।००	
	250 Watt SV bulb	"	११३८।५०	११३८।५०	
	40 Watt 220 Volt Starter	"	१२।१०	१२।१०	
	Alluminium Listy	"	१८७।००	१८७।००	
	PVC Listy 0.5"	"	३१।९०	३१।९०	
	PVC Listy 0.75"	"	४२।९०	४२।९०	
	PVC Listy 1"	"	५३।९०	५३।९०	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	PVC Listy 1.5"	"	८२५०	८२५०
	PVC Listy 2"	"	२३६५०	२३६५०
११७	Dyna or Equivqlent /CPL Switch Socket			
	1 Way Switch	गोटा	३३१००	३३१००
	1 Bell Push	"	५५१००	५५१००
	2 Way Switch one way	गोटा	४४१००	४४१००
	3 Way Switch	"	१५११८०	१५११८०
	4 Way Switch	"	१७०५०	१७०५०
	6 Way Switch	"	२७५१००	२७५१००
	16 Amp Switch Indicator	"	१५११८०	१५११८०
	6 Amp Uni Socket Switch Combined With S	"	१३७५०	१३७५०
	Dimmer Single 400 Watt	"	४३०१०	४३०१०
	Dimmer Single 800 Watt	"	३७९५०	३७९५०
	16/6 Amp Combined S/Socket With Shutter	"	१६५१००	१६५१००
	DP Switch 16-32 Amp	"	३०२५०	३०२५०
	Blanking Plate Single	"	४४१००	४४१००
	Telephone Socket Single	"	१२१०	१२१०
	Angle Holder	"	२५३०	२५३०
	Ceiling Rose	"	२५३०	२५३०
	Bottom Holder	"	२५३०	२५३०
११८	Panel Board Doubled door type with locking arrangement with two coat of red oxide metal primer and final coats enamel paints with TPNE CUI Busbar and Acc			
	60/100 Amp Panel Board 9" x 36" x 48"	सेट	१८१५०१००	१८१५०१००
	60/100 Panel Board 12" x 36" x 48"	"	१८१५०१००	१८१५०१००
	60/100 Panel Board 9" x 48" x 60"	"	१८१५०१००	१८१५०१००
	60/100 Panel Board 12" x 48" x 60"	"	१८१५०१००	१८१५०१००
	150/200 Panel Board 9" x 38" x 52"	"	३६३००१००	३६३००१००
	150/200 Panel Board 12" x 38" x 52"	"	३६३००१००	३६३००१००
	150/200 Panel Board 9" x 42" x 56"	"	३६३००१००	३६३००१००
	250/300 Panel Board 12" x 48" x 60"	"	३६३००१००	३६३००१००
	400 Amp Panel Board 12" x 52" x 66"	"	६६५५०१००	६६५५०१००
११९	Moulded Case Circuit Breaker (18 /50KA) Siemens made			
	18/63 Amp MCCB Siemens	सेट	२९९०६८	२९९०६८
	80/100 Amp MCCB Siemens	"	२५४१०	२५४१०
	20/32 Amp MCCB Siemens (40KA)	"	२८९५२	२८९५२
	63/125 Amp MCCB Siemens	"	२५७१८	२५७१८
	160 Amp MCCB Siemens	"	३१७२४	३१७२४
	200/250 Amp MCCB Siemens	"	३०४१२	३०४१२
	400 Amp MCCB Siemens	"	३२८०२	३२८०२
	60 Amps MCCB Mitsubishi Japan	"	५६९१८०	५६९१८०
१२०	General			
	Voltmeter (0- 500)	"	५०६१००	५०६१००
	Amp Meter (0-500)	"	४४२२०	४४२२०
	Indicator	"	१८७००	१८७००
	Selector Switch	"	३१३५०	३१३५०
	C.T.Coil (One)	"	४०१५०	४०१५०
	Energy Meter SP	"	३५७५०	३५७५०
	Energy Meter 3 Phase	"	५५०१००	५५०१००
१२१	Join Box Metal / Wooden / PVC			
	4" x 4" Junction Box Metal	गोटा	८१४०	८१४०
	4" x 6" Junction Box Metal	"	९४६०	९४६०
	6" x 8" Junction Box Metal	"	१५११८०	१५११८०
	8" x 10" Junction Box Metal	"	१८९१२०	१८९१२०

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	8" x 12" Junction Box Metal	..	२५३००	२५३००
	4" x4" Junction Box PVC	..	१८१०	१८१०
	4" x6" Junction Box PVC	..	३४१०	३४१०
	6" x 8" Junction Box PVC	..	४८४०	४८४०
	8" x 10" Junction Box PVC	..	६९३०	६९३०
१२२	Fan: Almonard, Bajaj Or Equ.			
	36" Ceiling Fan	गोटा	२७५०००	२७५०००
	42" Ceiling Fan	..	२७५०००	२७५०००
	48" Ceiling Fan	..	३०८०००	३०८०००
	56" Ceiling Fan	..	२८०५००	२८०५००
	16" Wall Fan	..	२८६०००	२८६०००
	9" Exhaust Fan	..	१७६०००	१७६०००
	12" Exhaust Fan	..	१८७०००	१८७०००
१२३	General Fittings.			
	Dome light 6" Decorative	गोटा	३०२५०	३०२५०
	Dome light 6" Decorative Brace	..	३६३००	३६३००
	Dome light 8" Decorative	..	३३२५५	३३२५५
	Dome light 8" Decorative Brace	..	९६८००	९६८००
	40-60 Watt Down Light	..	४२३५०	४२३५०
	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light	..		
	Bulk head Single Direct Ord. Bonus	..	१०१५५०	१०१५५०
	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light	..		
	Bulk head Single Direct Ord. Decon	..	१०३४००	१०३४००
	1.5 ton AC Japan or Equivqlent		७७००००	७७००००
१२४	Power Cable Copper Conductor Un- Armored Nepal Cable,			
	Prakash, Or NS			
	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	गोटा	२४२००	२४२००
	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	..	३०२५०	३०२५०
	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	..	४५३५५	४५३५५
	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	..	८४७००	८४७००
	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	..	१३३९००	१३३९००
	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	..	१८१५००	१८१५००
	25mm ² 3.5 core Nepal ,Prakash Or NS	..	१२९०००	१२९०००
	11 KVA Drop out Fuse	गोटा	१२७०५००	१२७०५००
	Lighting Arrester	..	६६५५००	६६५५००
	Earthing Set	..	१२९०००	१२९०००
	Pin Insulator	..	२७२२५	२७२२५
	35mm ² Cable Socket	..	३०२५	३०२५
	H.T. Tape	..	१८१५०	१८१५०
	Buzzer	..	६०५०	६०५०
	Musical Bell	..	४२३५०	४२३५०
१२५	Equivqlent to Roma Or North-West Switch and Socket			
	1 gang Switch with Plate Set	सेट	१९२५०	१९२५०
	2gang Switch with Plate Set	..	२४७५०	२४७५०
	3gang Switch with Plate Set	..	२७५००	२७५००
	4 gang Switch with Plate Set	..	३०२५०	३०२५०
	5 gang Switch with Plate Set	..	४९५००	४९५००
	6 gang Switch with Plate Set	..	६०५००	६०५००
	T.V Socket With Plate	..	१६५००	१६५००
	T.P. Socket With Plate	..	१६५००	१६५००
	Bull Push with Plate	..	१६५००	१६५००
	5 Amp socket with plate	..	२९१५०	२९१५०
	15 Amp socket with plate	..	३९०५०	३९०५०
	13Amp socket with plate	..	३९०५०	३९०५०

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
१२६	Switch Gears (ISI) Mark			
	16 Amp 415 Volt DP Main Switch S	गोटा	२९१५०	२९१५०
	32 Amp 415 Volt DP Main Switch S	"	९३५१००	९३५१००
	63 Amp 415 Volt DP Main Switch S	"	१८९२१००	१८९२१००
	100 Amp 415 Volt DP Main Switch	"	४४४४१००	४४४४१००
	16 Amp 415 Volt TP Main Switch	"	७५९१००	७५९१००
	32 Amp 415 Volt TP Main Switch	"	१२४८५०	१२४८५०
	63 Amp 415 Volt TP Main Switch	"	२६२९१००	२६२९१००
	100 Amp 415 Volt TP Main Switch	"	५०३२५०	५०३२५०
	200 Amp 415 Volt TP Main Switch	"	७२५४५०	७२५४५०
	16 Amp 415 Volt Change over Switch	"	१६७७५०	१६७७५०
	32 Amp 415 Volt Change over Switch	"	१८९७५०	१८९७५०
	63 Amp 415 Volt Change over Switch	"	३९१६१००	३९१६१००
	100 Amp 415 Volt Change over Switch	"	६३६९१००	६३६९१००
	200 Amp 415 Volt Change over Switch	"	८४९२१००	८४९२१००
	300 Amp 415 Volt Change over Switch	"	१०८५७००	१०८५७००
	63 Amp Bus Bar Chamber	"	२१४५१००	२१४५१००
	100 Amp Bus Bar Chamber	"	४१२५१००	४१२५१००
	200 Amp Bus Bar Chamber	"	५७७५१००	५७७५१००
	300 Amp Bus Bar Chamber	"	७२०५१००	७२०५१००
१२७	Roma/North West PVC Box			
	4"x4" PVC box	गोटा	२४१२०	२४१२०
	4"x6" PVC box	"	३५१२०	३५१२०
१२८	MCB and Distribution Board Geco, ISI & Eqv.			
	6-32 Amp SP MCB	गोटा	१५११२५	१५११२५
	6-32 Amp DP MCB	"	७३२१०५	७३२१०५
	6-32 Amp TP MCB	"	१०७६१९०	१०७६१९०
	6-32 Amp TPN MCB	"	१४०३६०	१४०३६०
	40-60 Amp SP MCB	"	५९८१९५	५९८१९५
	40-60 Amp DP MCB	"	११८५१८०	११८५१८०
	40-60 Amp TP MCB	"	१७१२१५	१७१२१५
	40-60 Amp TPN MCB	"	२१४७७५	२१४७७५
	4 Way SPN DB Double Cover	"	१०८९१००	१०८९१००
	6 Way SPN DB Double Cover	"	१४६४११०	१४६४११०
	8 Way SPN DB Double Cover	"	१४६४११०	१४६४११०
	12 Way SPN DB Double Cover	"	१९४२१०५	१९४२१०५
	16 Way SPN DB Double Cover	"	२३८९१७५	२३८९१७५
	3 Way TPN DB Double Cover	"	२९९४१७५	२९९४१७५
	4 Way TPN DB Double Cover	"	२९९४१७५	२९९४१७५
	6 Way TPN DB Double Cover	"	३७२०१७५	३७२०१७५
	8 Way TPN DB Double Cover	"	४६४०१३५	४६४०१३५
	2 Pole PVC MCB Box	"	६२१७०	६२१७०
	4 Pole PVC MCB Box	"	१२६५०	१२६५०
१२९	Power Cable Copper Conductor Armored			
	Nepal Cable, Prakash Cable Or N.S			
	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	गोटा	२८०५०	२८०५०
	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	"	३७९१५०	३७९१५०
	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	"	५६६५०	५६६५०
	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	"	७५९१००	७५९१००
	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	"	१२३२१००	१२३२१००

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	..	१७०५१००	१७०५१००	
	4mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	..	१७०५०	१७०५०	
	6mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	..	२१४५०	२१४५०	
	10mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	..	३३५५०	३३५५०	
	Cable Shoe				
	16 sq mm Cable Shoe	गोटा	१४३०	१४३०	
	25 sq mm Cable Shoe	..	२६४०	२६४०	
	35 sq mm Cable Shoe	..	३०६०	३०६०	
	50 Sq mm Cable Shoe	..	३६५०	३६५०	
१३०	छ) विद्युत सामग्री फेन्सी क्लास :				
	अ. स्वीच				
	६ ए वन वे स्वीच, डवल मोड्युल्स	गोटा	१८७००	१८७००	
	६ ए वन वे स्वीच, वीथ इन्डिकेटर डवल मोड्युल्स	..	२२०१००	२२०१००	
	६ ए टू वे स्वीच, डवल मोड्युल्स	..	२१४५०	२१४५०	
	६ ए टू वे स्वीच, वीथ इन्डिकेटर डवल मोड्युल्स	..	३१३५०	३१३५०	
	१६ ए वन वे स्वीच, डवल मोड्युल्स	..	२४६४०	२४६४०	
	१६ए वन वे स्वीच, वीथ इन्डिकेटर डवल मोड्युल्स	..	२९०४०	२९०४०	
	वेल पूस स्वीच डवल मोड्युल्स	..	२१४५०	२१४५०	
	६ ए वन वे स्वीच, सिंगल मोड्युल्स	..	१७६१००	१७६१००	
	६ ए वनवे स्वीच, वीथ इन्डिकेटर सिंगल मोड्युल्स	..	२२५५०	२२५५०	
	६ ए टू वे स्वीच, सिंगल मोड्युल्स	..	२०३५०	२०३५०	
	६ ए टू वे स्वीच, वीथ इन्डिकेटर सिंगल मोड्युल्स	..	२६४१००	२६४१००	
	१६ ए वल वे स्वीच, सिंगल मोड्युल्स	..	२४६४०	२४६४०	
	१६ए वन वे स्वीच, वीथ इन्डिकेटर सिंगल मोड्युल्स	गोटा	३३१००	३३१००	
	वेल पूस स्वीच सिंगल मोड्युल्स	..	२०३५०	२०३५०	
१३१	आ. सकेटस				
	16A socket & 6 amp 6pin Shuttered Double modules	गोटा	३७९५०	३७९५०	
	25A socket & 6 amp 6pin Shuttered Double modules	..	४०४६०	४०४६०	
	Socket 13 A -3Pin flat double Shuttered Modules	..	२९०४०	२९०४०	
	Socket 6 A -3Pin Shuttered flat double Modules	..	२४६४०	२४६४०	
	Socket 6 A -2+3Pin Shuttered with push button Switch	..	२४७५०	२४७५०	
	Socket 6 A -2+3Pin round and flat Shuttered	..	४२३५०	४२३५०	
१३२	इ) Front Plates modules				
	1 Module	गोटा	१२११००	१२११००	
	2 Module	..	१२११००	१२११००	
	3 Module	..	१३९१५	१३९१५	
	4 Module	..	१६९१४०	१६९१४०	
	5 Module	..	२१७६०	२१७६०	
	6 Module	..	२७२२५	२७२२५	
	8 Module	..	४१७४५	४१७४५	
	10 Module	..	४७७९५	४७७९५	
	16 Module	..			
१३३	ई) Concealed Zink Plated Metal box Modules				
	1/2 Module	गोटा	५८१०८	५८१०८	
	3 Module	..	६६५५	६६५५	
	4 Module	..	९५५९	९५५९	
	6 Module	..	१३९१५	१३९१५	
	8 Module	..	२०३२८	२०३२८	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	8 Square Module	„	१९३६०	१९३६०	
	12 Module	„	२४८०५	२४८०५	
	18 Module	„	३१४६०	३१४६०	
१३४	ड) Surface Box Module				
	1/2 Module	„	६२१२	६२१२	
	3 Module	„	७८६५	७८६५	
	4 Module	„	९०१५	९०१५	
	6 Module	„	१३३१०	१३३१०	
	8 Module	„	१८१५०	१८१५०	
	8 Square Module	„	१६९४०	१६९४०	
	12 Module	„	२१७८०	२१७८०	
	18/16 Module	„	२८४३५	२८४३५	
१३५	डू) Tube Light Set				
	1 x 18/20 W FTL, Chok type	गोटा	६३५२५	६३५२५	
	1 x 36/40 W FTL, Chok type	„	६६५५०	६६५५०	
	1 x 36 W FTL, Decorative Luminaire Chok type	„	११४३४५	११४३४५	
	1 x 18/20 W FTL, Electronic Ballast Type	„	८७७२५	८७७२५	
	1 x 36/40 W FTL, Electronic Ballast Type	„	८७७२५	८७७२५	
	1 x 36 W FTL, Decorative Luminaire Electronic Ballast Type	„	१४६४१०	१४६४१०	
	2 x 18/36W FP-L, Electronic Ballast Type	„	२७९५१०	२७९५१०	
	2 x 36W FP-L, Electronic Ballast Type	„	३३५७७५	३३५७७५	
१३६	डू) Wall Bracket Decorative type				
	Titan Globe 200mm in PMMA With wall bracket	गोटा	९३५१००	९३५१००	
	Opel Sun ceiling Mounting 01 PMMA with ceiling Bracket	गोटा	१४६७४०	१४६७४०	
	Ceiling Dome Decorative type	„	१३९७००	१३९७००	
१३७	UPVC Profile Door and Window/ Wall partition				
	Supplying and installation of UPVC Profile Sliding Window frame 80x50 mm white colour, sliding window sash 55x36 mm with galvanized steel reinforcement of 1.5 mm, 5 mm thick clear glass, insect net, patented standard hardware like: rollers, gaskets brush etc all				
	i) Single glazing				
	a) Two slider sliding window	व.मि.	८९१०१००	८९१०१००	
	b) „ „ „ „ with centre fixed	व.मि.	८९१०१००	८९१०१००	
	c) „ „ „ „ with bottom fixed	व.मि.	८९१०१००	८९१०१००	
	d) „ „ „ „ with centre & bottom fixed	व.मि.	८९१०१००	८९१०१००	
	e) „ „ „ „ with top & bottom fixed	व.मि.	८९१०१००	८९१०१००	
	f) „ „ „ „ with centre, top & bottom fixed	व.मि.	८९१०१००	८९१०१००	
	g) Vertical sliding	व.मि.	८९१०१००	८९१०१००	
	ii) Double glazing				
	a) Two slider sliding window	व.मि.	१०७०११९०	१०७०११९०	
	b) „ „ „ „ with centre fixed	व.मि.	१०७०११९०	१०७०११९०	
	c) „ „ „ „ with bottom fixed	व.मि.	१०७०११९०	१०७०११९०	
	d) „ „ „ „ with centre & bottom fixed	व.मि.	१०७०११९०	१०७०११९०	
	e) „ „ „ „ with top & bottom fixed	व.मि.	१०७०११९०	१०७०११९०	
	f) „ „ „ „ with centre, top & bottom fixed	व.मि.	१०७०११९०	१०७०११९०	
	g) Vertical sliding	व.मि.	१०७०११९०	१०७०११९०	
	Supplying and installation of UPVC Profile Sliding Door frame 80x50				
	i) Single glazing				

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	a) Balcony sliding door	व.मि.	१०१०९।००	१०१०९।००
	b) Sliding door	व.मि.	१०१०९।००	१०१०९।००
	ii) Double glazing			
	a) Balcony sliding door	व.मि.	१२३२०।००	१२३२०।००
	b) Sliding door	व.मि.	१२३२०।००	१२३२०।००
	Supplying and installation of UPVC Profile Casement Window frame 60x60 mm , Casement window sash 78x60 mm, Casement window mullion 72x60 mm white colour with galvanized steel reinforcement of 1.5 mm, 5 mm thick clear glass, insect net, patented standard.			
	i) Single glazing			
	a) Single casement	व.मि.	१०२४८।७०	१०२४८।७०
	b) Top hung window with bottom fixed	व.मि.	१०२४८।७०	१०२४८।७०
	c) Single casement with bottom fixed	व.मि.	१०२४८।७०	१०२४८।७०
	d) Double casement with bottom fixed	व.मि.	१०२४८।७०	१०२४८।७०
	e) Double casement window	व.मि.	१०२४८।७०	१०२४८।७०
	f) ,, ,, ,, with centre fixed	व.मि.	१०२४८।७०	१०२४८।७०
	g) ,, ,, ,, with centre & bottom fixed	व.मि.	१०२४८।७०	१०२४८।७०
	h) Single casement window with side fixed	व.मि.	१०२४८।७०	१०२४८।७०
	ii) Double glazing			
	a) Single casement	व.मि.	१२३४२।००	१२३४२।००
	b) Top hung window with bottom fixed	व.मि.	१२३४२।००	१२३४२।००
	c) Single casement with bottom fixed	व.मि.	१२३४२।००	१२३४२।००
	d) Double casement with bottom fixed	व.मि.	१२३४२।००	१२३४२।००
	e) Double casement window	व.मि.	१२३४२।००	१२३४२।००
	f) ,, ,, ,, with centre fixed	व.मि.	१२३४२।००	१२३४२।००
	g) ,, ,, ,, with centre & bottom fixed	व.मि.	१२३४२।००	१२३४२।००
	h) Single casement window with side fixed	व.मि.	१२३४२।००	१२३४२।००
१३८	Supplying and installation of UPVC Profile Casement Door frame 60x60 mm , Casement door sash 104x60 mm, Casement window mullion 72x60 mm, door panel 100x25 mm white colour with galvanized steel reinforcement of 1.5 mm, 5 mm thick clear glass, insect net etc all complete.			
	i) Single glazing			
	Casement door with half glass & panel	व.मि.	१०५८७।५०	१०५८७।५०
	Full glass casement door	व.मि.	१०५८७।५०	१०५८७।५०
	Casement door with half glass & laminated board	व.मि.	१०५८७।५०	१०५८७।५०
	Full panel casement door	व.मि.	१०५८७।५०	१०५८७।५०
	Full board casement door	व.मि.	१०५८७।५०	१०५८७।५०
	Double swing casement door with half glass & panel	व.मि.	१०५८७।५०	१०५८७।५०
	Double swing casement door with full glass	व.मि.	१०५८७।५०	१०५८७।५०
	Double swing casement door with half glass & laminated particle board	व.मि.	१०५८७।५०	१०५८७।५०
	Full panel double swing casement door	व.मि.	१०५८७।५०	१०५८७।५०
	Full laminated particle board double swing casement door	व.मि.	१०५८७।५०	१०५८७।५०
	ii) Double glazing			
	Casement door with half glass & panel	व.मि.	१३११०।३५	१३११०।३५

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	Full glass casement door	व.मि.	१३११०३५	१३११०३५	
	Casement door with half glass & laminated board	व.मि.	१३११०३५	१३११०३५	
	Full panel casement door	व.मि.	१३११०३५	१३११०३५	
	Full board casement door	व.मि.	१३११०३५	१३११०३५	
	Double swing casement door with half glass & panel	व.मि.	१३११०३५	१३११०३५	
	Double swing casement door with full glass	व.मि.	१३११०३५	१३११०३५	
	Double swing casement door with half glass & laminated particle board	व.मि.	१३११०३५	१३११०३५	
	Full panel double swing casement door	व.मि.	१३११०३५	१३११०३५	
	Full laminated particle board double swing casement door	व.मि.	१३११०३५	१३११०३५	
	Supplying and installation of UPVC Bay window frame 60x60 mm , Casement window sash 78x60 mm, sliding window sash 55x36 mm, corner connector 41x23 mm white colour with galvanized steel reinforcement of 1.5 mm 5 mm thick clear glass insect net etc all				
	i) Single glazing				
	Bay window centre sliding	व.मि.	९५०४१५५	९५०४१५५	
	Bay window side sliding	व.मि.	९५०४१५५	९५०४१५५	
	Bay window with top hung	व.मि.	९५०४१५५	९५०४१५५	
	Bay window side casement window	व.मि.	९५०४१५५	९५०४१५५	
	ii) Double glazing		०१००	०१००	
	Bay window centre sliding	व.मि.	१०९०८१५	१०९०८१५	
	Bay window side sliding	व.मि.	१०९०८१५	१०९०८१५	
	Bay window with top hung	व.मि.	१०९०८१५	१०९०८१५	
	Bay window side casement window	व.मि.	१०९०८१५	१०९०८१५	
	Supplying and installation of UPVC Partition frame 60x60 mm with 5 mm thick clear glass or with 9 mm thick both side laminated particle board all complete with all accessories as per specification of Korean				
	i) Single glazing				
	Full glass partition	व.मि.	६६६७१०	६६६७१०	
	Full partition with half glass and laminated particle board	व.मि.	६६६७१०	६६६७१०	
	Full high partition with top and bottom laminated particle board and centre with glass	व.मि.	६६६७१०	६६६७१०	
	Full high partition with top and bottom laminated particle board	व.मि.	६६६७१०	६६६७१०	
१३९	Alternative Profile Company को वा सो सरह UPVC को भ्याल, ढाका तथा wall partition का निर्माण सामग्रीहरु (Certified by ISO 9001-2000, ISO 14001:2004, ISO 527-2:1993, ISO 178:2001, iec 60695-2-11:2001, ASTM D4226-00, 91/338/EEC)				
	UPVC Casement Window 60*60 mm White Colour With 5mm Glass	व.मि.	८७५१६३	८७५१६३	
	UPVC Double Glazing Casement Window 60*60 mm Frame White Colour With 5mm Glass	व.मि.	११९७२१५	११९७२१५	
	UPVC Sliding Window With 50*80 mm White Colour And 5mm Glass With Aluminium Sliding Track	व.मि.	८११३०५	८११३०५	
	UPVC Casement Window 60*60 mm Frame White Colour With 5mm Glass With UPVC Panel Luever Fixed	व.मि.	८८९३१०	८८९३१०	
	UPVC Casement Window 60*60 mm Frame White Colour With 5mm Glass With Adjustable Glass Panel Lever	व.मि.	८१०७००	८१०७००	
	UPVC Sliding Window With 50*80 mm White Colour With Aluminium Sliding Track And 5mm Glass With Adjustable Glass Panel Lever	व.मि.	८५९११००	८५९११००	
	UPVC Sliding Window With 50*80 mm White Colour With Aluminium Sliding Track And 5mm Glass With Adjustable Glass Panel Lever	व.मि.	८११३०५	८११३०५	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	UPVC Door 100mm*60mm White Colour With Top Glass 5mm And Bottom UPVC Panel	व.मि.	७६४११५	७६४११५	
	UPVC Door 100mm*60mm White Colour With Top Glass 5mm Glass And Bottom 9mm Nepal Board	व.मि.	७५९२१७५	७५९२१७५	
	UPVC Door 100mm*60mm White Colour With Top And Bottom UPVC Panel	व.मि.	७९५५१७५	७९५५१७५	
	UPVC 60*60 mm Partition With Half Board 9mm And Other Half 5mm Glass	व.मि.	६८५२१२३	६८५२१२३	
	UPVC 100mm*60mm Swing Door With Top 5mm Glass And Bottom UPVC Panel	व.मि.	९७४०१५०	९७४०१५०	
	6 mm thick Flex-O- Board (Water proof cement board) 6mm thick for false ceiling	व.मि.	४२३५०	४२३५०	
१४०	Water proofing treatment by Injection and Pressure Grouting System using perma Grout 500 with mixing fresh gray cement slurry all complete. (slope roof, sunk slab, basement)	व.मि.	५७४१७५	५७४१७५	
	Providing and applying Dustban/Permise chemicals for Anti Termite Treatment all complete.	व.मि.	४८४१००	४८४१००	
१४१	एल्युमिनियमको फ्रेमको तयारी भ्याल, ढोका ग्रील आदि				
	Alluminium framed Sliding window Without ventilator and without Mosquito Net (Aluminium :- Natural anodised 88mmx38mm x1.3mm , Glass 5mm clear) 88 mm series	व.मि.	५५००१००	५५००१००	
	Alluminium framed Sliding window With ventilator but without Mosquito Net (Aluminium :- Natural anodised 88mmx38mm x1.3mm , Glass 5mm clear) 88 mm series	व.मि.	५७५०१००	५७५०१००	
	Alluminium framed Sliding window Without ventilator and with Mosquito Net (Aluminium :- Natural anodised 101mmx38mm x1.3mm , Glass 5mm clear) 101.6 mm series	व.मि.	६०००१००	६०००१००	
	Alluminium framed Sliding window With ventilator and Mosquito Net (Aluminium :- Natural anodised 101mmx38mm x1.3mm , Glass 5mm clear)	व.मि.	६१२५१००	६१२५१००	
	Alluminium framed Casement window with ventilator (Aluminium :- Natural anodised 38mmx34mm x1.5mm , Glass 5mm clear)	व.मि.	६०००१००	६०००१००	
	Alluminium framed sliding doors (Aluminium :- Natural anodised 101mm x 45mm x 1.5mm , Glass 9mm laminated)	व.मि.	५७५०१००	५७५०१००	
	Alluminium framed Casement Door (One -Way Openable) (Aluminium :- Natural anodised 101.6 mm x 45mm x1.5mm , Glass 5mm clear , board : 9mm Laminated	व.मि.	५६९५१००	५६९५१००	
	Alluminium framed Swing Door (Two -Way Openable) (Aluminium :- Natural anodised 101mmx45mm x1.5mm , Glass 5mm clear , board : 9mm Laminated	व.मि.	७४३५१००	७४३५१००	
	Alluminium framed Fixed Partition without door (Aluminium :- Natural anodised 101mmx45mm x1.5mm , Glass 5mm clear OR board : 9mm Laminated	व.मि.	४०२५१००	४०२५१००	
	Alluminium framed Sliding windows without Ventilator & with Mosquito Net (Aluminium :- Natural anodised 78 mm x 35mm x1.2mm , Glass 5mm clear	व.मि.	५६९५१००	५६९५१००	
	Alluminium framed Sliding windows with Ventilator & with Mosquito Net (Aluminium :- Natural anodised 78 mm x 35mm x1.2mm , Glass 5mm clear	व.मि.	८६८५१००	८६८५१००	
१४२	वाटर फुफिङ कम्पाउण्ड		०१००	०१००	
	Dr. FIXIT liquid	लि.	३०८१००	३०८१००	
	Dr. FIXIT Powder	के.जी.	१५४१००	१५४१००	
	Silica Cement Admixture (Mix 5% by weight of cement)	के.जी.	३००१००	३२०१००	
	डैम्प पूफ तथा हार्डनिङ कम्पाउण्ड (प्रति लि. डब्बा) सेफ माईट	लि.	२५०१८०	२५०१८०	
	सेफक्रिट	लिटर	२३८१७०	२३८१७०	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	White glaze toilet paper holder Normal	थान	६३५।२५	६३५।२५	
	Fancy toilet paper holder	थान	१७७८।७०	१७७८।७०	
	Chrome plate toilet paper holder	थान	६३५।२५	६३५।२५	
	Fancy Chrome plate toilet paper holder	थान	१२७०।५०	१२७०।५०	
	Bath tub 5"-6"x2"-6" with complete fittings.	थान	१९०५।७५	१९०५।७५	
	Euro Guard Water purification set (one litre per minute)	थान	६०५।००	६०५।००	
	300/500 Halogen Light Set Philips	थान	२१५९।८५	२१५९।८५	
	1000 Halogen Light Set	थान	३१०९।७०	३१०९।७०	
	150 Watt HPSV Lamp	थान	१४५।८०५	१४५।८०५	
	250 Watt HPSV Lamp	थान	१५८५।१०	१५८५।१०	
	CFL Lamp (5 - 25)	थान	२४२।००	२४२।००	
१४३	Telephone Drop Wire / Pair Cable				
	2/20 Tel wire	क्वायल	११०।००	११०।००	
	2/22 Tel wire	क्वायल	७५।२६२	७५।२६२	
	2Pair Tel (2 x 2 x 0.45) mm	र.मी	१६।९४	१६।९४	
	3Pair Tel (3 x 2 x 0.45) mm	र.मी	२४।२०	२४।२०	
	5Pair Tel (5 x 2 x 0.45) mm	र.मी	३६।३०	३६।३०	
	10Pair Tel (10 x 2 x 0.45) mm	र.मी	६६।५५	६६।५५	
	20Pair Tel (15x2x0.45) mm	र.मी	१४७।६२	१४७।६२	
	0.03 Sq.in. ACSR conductor	र.मी	३६।३०	३६।३०	
	0.05 Sq.in. ACSR conductor	र.मी	६०।५०	६०।५०	
	0.1 Sq.in. ACSR conductor	र.मी	१२७।०५	१२७।०५	
	Stay assembly with complete set	सेट	१५०५।२४	१५०५।२४	
	Stay wire	के.जी.	१६३।३५	१६३।३५	
	Channel of various sizes	के.जी.	१६३।३५	१६३।३५	
	Nut Bolts of various sizes	के.जी.	१८१।५०	१८१।५०	
१४४	Comode				
	Ordinary White	थान	१८७०।००	१८७०।००	
	Special colour	थान	२३१०।००	२३१०।००	
	s.special colour	थान	२८६०।००	२८६०।००	
	ss. Special colour	थान	३४१०।००	३४१०।००	
१४५	Comode conscellation with complete fitting cover	थान	११८८।००	११८८।००	
	Ordinary White	थान	१७९३।००	१७९३।००	
	special colour	थान	२३८७।००	२३८७।००	
	s.special colour	थान	२८४९।००	२८४९।००	
	Wash basin Padestral	थान	१४३०।००	१४३०।००	
	Ordinary White	थान	२०९०।००	२०९०।००	
	special colour	थान	२८६०।००	२८६०।००	
	s.special colour	थान	४२९०।००	४२९०।००	
	ss. Special colour				
१४६	Composit Carbon Fibre UPVC Roofing Sheet				
	a. 3mm thickness	वर्ग फिट	११०।००	११०।००	
	b. 2mm thickness	वर्ग फिट	९९।००	९९।००	
१४७	Accessories for UPVC Roofing Work				
	Powder Coating Fixer	गोटा	८।८०	८।८०	
	Self Tapping Screw 3"	"	८।८०	८।८०	
	Self Tapping Screw 2.5"	"	७।७०	७।७०	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	Self Tapping Screw 2"	"	५१५०	५१५०	
	Self Tapping Screw 1.5"	"	४१९५	४१९५	
	Self Tapping Screw 1"	"	३०८५	३०८५	
	UPVC Ridge Cover (3'-7" x 2')	"	९५७००	९५७००	
१४८	Cornis (Plaster of Paris Corner)				
	2" Bit	र.फिट.	३०१२५	३०१२५	
	4" Bit	"	४२३५	४२३५	
	6" Bit	"	४८४०	४८४०	
	Center Ring	गोटा	७८६५०	७८६५०	
	Corner	"	२७२२५	२७२२५	
	Plaster of Paris Board	व.मि.	७८६५	७८६५	
१४९	Fency Electric Accessories				
	150 Watt SV bulb	No	१३३११००	१३३११००	
	250Watt SV bulb	No	१५१२५०	१५१२५०	
	40 Watt 220 Volt Starter	No			
	PVC Listy 0.5"	No	३३८८	३३८८	
	PVC Listy 0.75"	No	३६३०	३६३०	
	PVC Listy 1"	No	४८४०	४८४०	
	PVC Listy 1.5"	No	५४४५	५४४५	
१५०	Dyna/CPL or Equivalent Switch & Socket		०१००	०१००	
	DP Switch 16-32 Amp	No	१६३३५	१६३३५	
	Blanking Plate Single	No	४८४०	४८४०	
	Telephone Socket Single	No	७८६५	७८६५	
१५१	Panel Board & Accessories				
	Mounted Case Circuit Breaker (18750KA) Siemens made or equivalent				
	18/63 Amp MCCB Siemens	Set	३९६०१००	३९६०१००	
	80/100 Amp MCCB Siemens	Set	५०६०१००	५०६०१००	
	20/32 Amp MCCB Siemens (40KA)	Set	६९३०१००	६९३०१००	
	63/125 Amp MCCB Siemens	Set	८५८०१००	८५८०१००	
	160Amp MCCB Siemens	Set	१०३४०१००	१०३४०१००	
	200/250 Amp MCCB Siemens	Set	२०३५०१००	२०३५०१००	
	400 Amp MCCB Siemens	Set	२५८५०१००	२५८५०१००	
	60 Amps MCCB Mitsubishi Japan	Set	२७८३००	२७८३००	
१५२	General				
	Voltmeter (0- 500)	Set	४४०१००	४४०१००	
	Amp Meter (0-500)	Set	४४०१००	४४०१००	
	Indicator	Set	१५४१००	१५४१००	
	Selector Switch	Set	३४६५०	३४६५०	
	C.T.Coil (One)	Set	५०६१००	५०६१००	
	Energy Meter SP	Set	८१४१००	८१४१००	
	Energy Meter 3 Phase	Set	४५९२५०	४५९२५०	
१५३	Join Box Metal / PVC				
	4" x 4" Junction Box Metal	No	५५१००	५५१००	
	4" x6" Junction Box Metal	No	६०५०	६०५०	
	6" x 8" Junction Box Metal	No	७५१९०	७५१९०	
	8" x 10" Junction Box Metal	No	९३५०	९३५०	
	8" x 12" Junction Box Metal	No	११०१००	११०१००	

खण्ड (ख) बराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को बराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	4" x4" Junction Box PVC	No	१८१०	१८१०	
	4" x6" Junction Box PVC	No	२५३०	२५३०	
	6" x 8" Junction Box PVC	No	५०६०	५०६०	
	8" x 10" Junction Box PVC	No	६०५०	६०५०	
१५४	General Electrical Fittings.				
	Dome lightn 6" Decon or Equivalent	Set	१३९१५०	१३९१५०	
	Dome lightn 8" Decon or Equivalent	Set	१७७१००	१७७१००	
	Distribution Board Geoc,Havels or equivalent				
	4 way SPn DB Double cover	No	१३९१५०	१३९१५०	
	6 way SPn DB Double cover	No	१८६४५०	१८६४५०	
	8 way SPn DB Double cover	No	१८६४५०	१८६४५०	
	12 way SPn DB Double cover	No	२४७५१००	२४७५१००	
	16 way SPn DB Double cover	No	३०८०१००	३०८०१००	
	3 way Tpn DB Double cover	No	४०४८१००	४०४८१००	
	4 way Tpn DB Double cover	No	४०४८१००	४०४८१००	
	6 way Tpn DB Double cover	No	५०६०१००	५०६०१००	
	8 way Tpn DB Double cover	No	६२७०१००	६२७०१००	
१५५	Bell Indicator Roma/ Appolo or Equivalent				
	4 way Indicator with Bell	Set	२०२४१००	२०२४१००	
	6 way Indicator with Bell	Set	३०३६१००	३०३६१००	
	8 way Indicator with Bell	Set	४०४८१००	४०४८१००	
	12 way Indicator with Bell	Set	६०७२१००	६०७२१००	
	Dome light 6" Decorative	Set	८१४१००	८१४१००	
	Dome light 6" Decorative Brace	Set	११८२१५०	११८२१५०	
	Dome light 8" Decorative	Set	९४६१००	९४६१००	
	Dome light 8" Decorative Brace	Set	१४५२१००	१४५२१००	
	40-60 Watt Down Light	Set	५६६५०	५६६५०	
	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord. Bonus or equivalent	Set	११९९१००	११९९१००	
	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord. Decon or equivalent	Set	१०७२१५०	१०७२१५०	
	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord. Prince or equivalent	Set	५६६५०	५६६५०	
	Dinning Lamp Decorative Med	Set	२३१०१००	२३१०१००	
	Chandlers Lamp 3-5 Lamp Med	Set	५६१०१००	५६१०१००	
	Chandlers Lamp 6-8 Lamp Med	Set	८१४०१००	८१४०१००	
	IS: 3043 Copper Plate 80x80x3.15	Set	३६३०१००	३६३०१००	
	IS: 3043 Copper Plate 65x65x3.15	Set	१९८०१००	१९८०१००	
	G.No. 10 Plastic Coated Copper Wire	Set	२१५०१५०	२१५०१५०	
१५६	Power Cable Copper Conductor Un- Armored Nepal Cable				
	Prakash or NS/ISI Standard				
	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	१७०५०	१७०५०	
	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	२५८५०	२५८५०	
	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	४०१५०	४०१५०	
	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	६२१५०	६२१५०	
	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	९७९१००	९७९१००	
	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	१२४८५०	१२४८५०	
	Transformer And Accessories				

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व.०७४।०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व.०७५।०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	Out Door Type Cable Head	Set	२०२४०।००	२०२४०।००	
	Pin Insulator	Set	२५३।००	२५३।००	
	35mm ² Cable Socket	Set	३०।८०	३०।८०	
	3core AL/XL Cable 35 sq.mm 11kv	Set	११९९।००	११९९।००	
१५७	Power cable Aluminium conductor Un-Armored Nepal, Prakash Cable Or NS				
	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	११०।००	११०।००	
	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	१५९।५०	१५९।५०	
	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	१८१।५०	१८१।५०	
	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	२५३।००	२५३।००	
	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	३३०।००	३३०।००	
	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	RM	४०७।००	४०७।००	
१५८	Switch and Socket Roma or North-West or equivalent				
	1 gang Switch with Plate Set	No	१८१।५०	१८१।५०	
	2 gang Switch with Plate Set	No	२८०।५०	२८०।५०	
	3 gang Switch with Plate Set	No	३८५।००	३८५।००	
	4 gang Switch with Plate Set	No	५००।५०	५००।५०	
	5 gang Switch with Plate Set	No	६५४।५०	६५४।५०	
	6 gang Switch with Plate Set	No	७४८।००	७४८।००	
	T.V Socket With Plate	No	२३१।००	२३१।००	
	T.P. Socket With Plate	No	२४२।००	२४२।००	
	Bull Push with Plate	No	१९८।००	१९८।००	
	5 Amp socket with plate/switch	No	३३०।००	३३०।००	
	15 Amp socket with plate ,,	No	४४५।५०	४४५।५०	
	13 Amp socket with plate ,,	No	४४५।५०	४४५।५०	
१५९	Switch Gears (ISI) Mark				
	16 Amp 415 Volt DP Main Switch S	No	३३०।००	३३०।००	
	32 Amp 415 Volt DP Main Switch S	No	१०७२।५०	१०७२।५०	
	63 Amp 415 Volt DP Main Switch S	No	२१७२।५०	२१७२।५०	
	100 Amp 415 Volt DP Main Switch	No	५१०९।५०	५१०९।५०	
	16 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	८६९।००	८६९।००	
	32 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	१४३०।००	१४३०।००	
	63 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	३०१४।००	३०१४।००	
	100 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	५७८६।००	५७८६।००	
	200 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	८३३२।५०	८३३२।५०	
	16 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	१९२५।००	१९२५।००	
	32 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	२१७८।००	२१७८।००	
	63 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	४४८२।५०	४४८२।५०	
	100 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	७३१५।००	७३१५।००	
	200 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	९७६२।५०	९७६२।५०	
	300 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	१२४३०।००	१२४३०।००	
	400 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	१७९३०।००	१७९३०।००	
	16 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	१६५०।००	१६५०।००	
	32 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	२०३५।००	२०३५।००	
	63 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	४१५२।५०	४१५२।५०	
	100 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	७५०२।००	७५०२।००	
	200 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	९९५५।००	९९५५।००	
	300 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	१७२७०।००	१७२७०।००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४।०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५।०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	63 Amp Bus Bar Chamber	No	२४६४।००	२४६४।००	
	100 Amp Bus Bar Chamber	No	४७३।००	४७३।००	
	200 Amp Bus Bar Chamber	No	६६२।००	६६२।००	
	300 Amp Bus Bar Chamber	No	८२७।००	८२७।००	
१६०	MCB and Distribution Board Geco. NS / ISI or Equivalent				
	6-32 Amp SP MCB	No	१५४।००	१५४।००	
	6-32 Amp DP MCB	No	७६४।५०	७६४।५०	
	6-32 Amp TP MCB	No	११०।००	११०।००	
	6-32 Amp TPN MCB	No	१४५।००	१४५।००	
	40-60 Amp SP MCB	No	६०५।००	६०५।००	
	40-60 Amp DP MCB	No	१२३।००	१२३।००	
	40-60 Amp TP MCB	No	१७८।००	१७८।००	
	40-60 Amp TPN MCB	No	२२२।५०	२२२।५०	
	4 Way SPN DB Double Cover	No	११३।५०	११३।५०	
	6 Way SPN DB Double Cover	No	१५१।५०	१५१।५०	
	8 Way SPN DB Double Cover	No	१५१।५०	१५१।५०	
	12 Way SPN DB Double Cover	No	२०२।००	२०२।००	
	16 Way SPN DB Double Cover	No	२४७।००	२४७।००	
	3 Way TPN DB Double Cover	No	३१०।००	३१०।००	
	4 Way TPN DB Double Cover	No	३१०।००	३१०।००	
	6 Way TPN DB Double Cover	No	३८७।००	३८७।००	
	8 Way TPN DB Double Cover	No	४८४।००	४८४।००	
	2 Pole PVC MCB Box	No	१५४।००	१५४।००	
	4 Pole PVC MCB Box	No	२४७।५०	२४७।५०	
१६१	Roma/Appolo or equivalent Bell Indicator				
	4 way Indicator With Bell	Rm	१५१।००	१५१।००	
	6 way Indicator With Bell	Rm	२२७।००	२२७।००	
	8 way Indicator With Bell	Rm	३०३।००	३०३।००	
	12 way Indicator With Bell	Rm	४५५।००	४५५।००	
१६२	Cable / Wire Nepal Cable, Prakash Cable or NS/ISI standard or Equivalent				
	7/16 PVC Copper Wire Nepal, Prakash	Rm	१४८।५०	१४८।५०	
१६३	Power Cable Copper Conductor Armored				
	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	२७५।००	२७५।००	
	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	३८५।००	३८५।००	
	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	५५०।००	५५०।००	
	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	८२५।००	८२५।००	
	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	१२६५।००	१२६५।००	
	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	१७३२।५०	१७३२।५०	
	4mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	No	१७६।००	१७६।००	
	6mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	No	१७६।००	१७६।००	
	10mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	No	२८०।५०	२८०।५०	
१६४	Cable Shoe				
	16 sq mm Cable Shoe	No	१३।२०	१३।२०	
	25 sq mm Cable Shoe	No	२५।३०	२५।३०	
	35 sq mm Cable Shoe	No	३०।८०	३०।८०	
	50 Sq mm Cable Shoe	No	३७।४०	३७।४०	
१६५	Decorative Wall Brackets				

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	Decorative Wall Bracke SL Fancy Type	No	१३२०१००	१३२०१००	
	Decorative Wall Bracke Sigle Wallite	No	१३२०१००	१३२०१००	
	Decorative Wall Bracke Single Vertile	No	१३२०१००	१३२०१००	
१६६	Fluorescent Tube Light Patti Philips, Wipro, Bajaj or equivalent				
	1 x 20 FTL Patti	No	४६७५०	४६७५०	
	1 x 40 FTL Patti	No	५०६१००	५०६१००	
	1 x 20 FTL Minolta TMS200/120 LPF	No	१०७२५०	१०७२५०	
	1 x 40 FTL Minolta TMS200/140 LPF	No	१०७२५०	१०७२५०	
	1 x 20 FTL Astramini TMS21/118 LPF	No	१०५६१००	१०५६१००	
	1 x 40 FTL Astramini TMS21/118 LPF	No	१०५६१००	१०५६१००	
	2 x 40 FTL F.T.C TCX 20/236 HPF	No	२८६०१००	२८६०१००	
	1 x 40 FTL Box Fitting TMC 501/136 HPF	No	११६६१००	११६६१००	
	2 x 40 FTL Box Fitting TMC 501/236 HPF	No	१६७२१००	१६७२१००	
	1 x 40 FTL Industrial Channel With Stove EnammelledTKC202/136 HPF	Set	२११७५०	२११७५०	
	2 x 40 FTL Industrial Channel With Stove Enammelled TKC203	Set	२६४०१००	२६४०१००	
	1 x 40 FTL Opalite With Opal Acrylic Diffuser TCS19/136	Set	१८१५१००	१८१५१००	
	2 x 40 FTL Opalite With Opal Acrylic Diffuser TCS19/236	Set	२८६०१००	२८६०१००	
	4 x 18/20 FTL With Dished Opal Acrylic Cover TBC 71/420 or 72/420 HPF	Set	६०५०१००	६०५०१००	
	1 x 40 FTL Mirror Optic Slim Flat light	Set	२५८५१००	२५८५१००	
	2 x 40 FTL Mirror Optic Slim Flat light	Set	३९८७५०	३९८७५०	
	300/500 Halogen Light Set	Set	१४५२१००	१४५२१००	
	1000 Halogen Light Set	Set	३०८०१००	३०८०१००	
	150 Watt HPSV Lamp	Set	१३२०१००	१३२०१००	
	250 Watt HPSV Lamp	Set	१४५२१००	१४५२१००	
१६७	सकेट्स (Sockets)				
	16 A socket & 6 amp 6 pin shuttered, Double Modules	Set	३४६५०	३४६५०	
	25 A socket & 6 amp 6 pin shuttered, Double Modules	"	३८५१००	३८५१००	
	Socket 13 A -3 pin flat Douuble Shuttered Modules	"	२६९१५०	२६९१५०	
	Socket 6 A -3 Pin flat Douuble Shuttered Modules	"	२२०१००	२२०१००	
	Socket 6 A -2 + 3 Pin Shuttered with Push Button Switch	"	२२०१००	२२०१००	
	Socket 6 A -2 + 3 Pin Round and Flat Shuttered	"	३९६१००	३९६१००	
१६८	बाथरुम फिटिंग्स तथा अन्य मालसामानहरू				
	1.5cm (½") dia.CP Sink cock	No	११२७५०	११२७५०	
	Bracket	No	९३५०	९३५०	
	45x30x15 Cm (18"x12"x6") White glaze sink with C I bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	१५९५१००	१५९५१००	
	53x43x18 (21"x17"x7") White glaze sink with C I bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	१८७०१००	१८७०१००	
	60x45x25Cm (24"x18"x10") White glaze sink with bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	२७५०१००	२७५०१००	
	2 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set (Crompton or equivalent)	No	३४७६०१००	३४७६०१००	
	3 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set (Crompton or equivalent)	No	६१९३०१००	६१९३०१००	
	5 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set crompton or equivalent	No	८२१७०१००	८२१७०१००	
	C P Guard rail with glass	No	४६७५०	४६७५०	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	15mm, concealed stop cock	No	७४२५०	७४२५०	
	99% Pure lead	Kg	२७५१००	२७५१००	
	25.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	१३३८५१००	१३३८५१००	
	35.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	१४८५०१००	१४८५०१००	
	50.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	२३३७५१००	२३३७५१००	
	70.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	२८४३५१००	२८४३५१००	
	100.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete	Set	३६०२५१००	३६०२५१००	
	Bath tub 5'-6"x2'-6" with complete fittings.	No	९४६०१००	९४६०१००	
	Bath tub spout (Hot and cold) with Telephonic shower.	No	८३०५१००	८३०५१००	
	Acrylic Type shower tray 70x70cm (29"x29") with complete fittings.	No	९९००१००	९९००१००	
	Sink mixture complete set.	No	२०९०१००	२०९०१००	
	CI Cover 45x45cm (18" X 18")	No	२१०११००	२१०११००	
	CI Cover 22" X 22"	No	२४७५१००	२४७५१००	
	½" push valve	No	४४०१००	४४०१००	
	Spreader	No	६८२१००	६८२१००	
	Euro Guard Water purification set (one litre per minute)	Set	२७८८५१००	२७८८५१००	
	Stainless steel, 90x45 size Bowl with drain board. Ordinary type	Set	१५४०१००	१५४०१००	
	Stainless steel, 62" x 20" size Bowl with drain board. Ordinary type	Set	१९२५१००	१९२५१००	
	Water spray (Health faucet) with 1.2 m. long flexible pipe.	Set	१२६५१००	१२६५१००	
	5 kg Fire extinguisher ABC type minimax or equivalent	No	९९८५१००	९९८५१००	
	CI heavy Manhole cover.	Set	२७६९०१००	२७६९०१००	
१६९	PVC Specials				
	50 mm Bend 45 degree	No	५२१८०	५२१८०	
	75 mm Plain Door tee	No	१२६५०	१२६५०	
	75 mm Door bend	No	१०४५०	१०४५०	
	75 mm Bend 45 degree	No	६४१९०	६४१९०	
	75 mm Y- Branch	No	११९१९०	११९१९०	
	75 mm Cross tee	No	२५३१००	२५३१००	
	75 mm Pipe clip	No	१७६०	१७६०	
	110 mm Door tee	No	२२०१००	२२०१००	
	110 mm Door bend	No	१६५१००	१६५१००	
	110 mm Bend 45 degree	No	११०१००	११०१००	
	110 mm Y- Branch	No	२२०१००	२२०१००	
	110 mm Cross tee	No	४१२५०	४१२५०	
	110 mm Pipe clip	No	२२१००	२२१००	
	110 mm Gully trap	No	१८७००	१८७००	
१७०	Special Sanitary Fittings				
	Wash Basin Pedastal White Glazed	No	२२२२१००	२२२२१००	
	Wash Basin Pedastal White Glazed Color	No	२२५५१००	२२५५१००	
१७१	Telephone Drop Wire / Pair Cable				
	Telephone Socket flush type CPL or equivalent		३०२५०	३०२५०	
	2/20 Tel wire	Coil	१०१२१००	१०१२१००	
	2/22 Tel wire	Coil	६७१००	६७१००	

खण्ड (ख) बराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को बराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
	2 Pair Tel (2 x 2 x 0.45) mm	Rm	१३२०	१३२०	
	3 Pair Tel (3 x 2 x 0.45) mm	Rm	१९६०	१९६०	
	5 Pair Tel (5 x 2 x 0.45) mm	Rm	३१९०	३१९०	
	10 Pair Tel (10 x 2 x 0.45) mm	Rm	६०५०	६०५०	
	15 Pair Tel (15 x 2 x 0.45) mm	Rm	८४७०	८४७०	
	20 Pair Tel (15 x 2 x 0.45) mm	Rm	१०४५०	१०४५०	
१७२	सकेट्स (Sockets)				
	16 A socket & 6 amp 6 pin shuttered, Double Modules	Set	३४११००	३४११००	
	25 A socket & 6 amp 6 pin shuttered, Double Modules	"	३३५५०	३३५५०	
	Socket 13 A -3 pin flat Double Shuttered Modules	"	२६९५०	२६९५०	
	Socket 6 A -3 Pin flat Double Shuttered Modules	"	२२०१००	२२०१००	
	Socket 6 A -2 + 3 Pin Shuttered with Push Button Switch	"	२२०१००	२२०१००	
	Socket 6 A -2 + 3 Pin Round and Flat Shuttered	"	३८५१००	३८५१००	
१७३	सिंचाई सम्बन्धि (आईटमहरु)				
	Supply and fitting of bush housing	गोटा	६६७५५०	६६७५५०	
	Supply and fitting of top cover	"	१२१६६०	१२१६६०	
	Supply and fitting of check nut	"	१५०५१९०	१५०५१९०	
	Supply and fitting of thrust bearings	सेट	१४३४१४०	१४३४१४०	
	Supply and fitting of ball bearings	"	११९४६६०	११९४६६०	
	Supply and fitting of shaft MS pin	गोटा	३५२१००	३५२१००	
	Supply and fitting of MS pin of gate plate	"	५५०१००	५५०१००	
	Supply and fitting of gate handle	"	१७६६६०	१७६६६०	
	Supply and fitting of 1.5" dia MS shaft	र.फिट	११९४६६०	११९४६६०	
	Supply and fitting of 2" dia MS shaft	"	१४६११७०	१४६११७०	
	Gate sliding channel repair	सेट	२३८७००	२३८७००	
	Bush housing repairing	"	२०९०१००	२०९०१००	
	Gate handle repairing	गोटा	११००१००	११००१००	
	Old shaft teeth facing and rethreading	र.फिट	३०६१००	३०६१००	
	Gate servicing charge	सेट	६०६५०	६०६५०	
	Gate opening and fitting charge	"	९०७५०	९०७५०	
	Supply and fitting of GM bush big size	गोटा	६२६४५०	६२६४५०	
	Supply and fitting of GM bush medium size	"	५३०७५०	५३०७५०	
	Supply and fitting of GM bush small size	"	४६३६५०	४६३६५०	
	Supply and fitting of MS bush big size	"	२८९३१००	२८९३१००	
	Supply and fitting of MS bush medium size	"	२४०९१००	२४०९१००	
	Supply and fitting of MS bush small size	"	२००७५०	२००७५०	
	Old shaft bend straighting	र.फिट	२८६१००	२८६१००	
	Supply and fitting of 8 mm dia MS chain	मिटर	५२२५०	५२२५०	
	Supply and Fitting of 7 lever indian padlock	सेट	३५७५०	३५७५०	
	Supply and fitting of Top and base plate	"	३८७२१००	३८७२१००	
	Supply and fitting of Base plate	गोटा	२०६२५०	२०६२५०	
	Gate assembly and installation charge	सेट	११०००१००	११०००१००	
	Supply and fitting of double lock system of top cover	"	४९५१००	४९५१००	
	Supply and fitting of 4mm thick MS casing pipe				
	A) having 2" dia	र.फिट	३९०५०	३९०५०	
	B) having 2.5" dia	"	४४५५०	४४५५०	
	C) having 3" dia	"	५०६१००	५०६१००	

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	D) having 4" dia	"	५६६।५०	५६६।५०
	Supply and fitting of casing pipe joint plate	सेट	११६०।५०	११६०।५०
	Welding charge			
	a) Arc welding	रड	११।००	११।००
	b) Gas welding	"	२२।००	२२।००
	४" डायको एच.डी.पी. फिल्टर	र.मी.	१०२८।५०	१०२८।५०
	४।५० मि.मी. बाक्लो ४" डायको एम.एस. पाईप मेडियम ड्युटी	र.मी.	१०४५।००	१०४५।००
	एम.एस. पाईप ल्याथ मेसिनमा काट्ने काम	गोटा	३६३।००	३६३।००
	टी बोटल (४" X ३" X १.५")	गोटा	९३५।००	९३५।००
	टी बोटल (४" X ४" X १.५")	गोटा	९९०।००	९९०।००
	जि.आई. चेक भल्व ४" X ४" साईजको	गोटा	९०७।५०	९०७।५०
	पि.भी.सी. फिल्टर ४" डायको (स्क्रिन रिब्ड)	र.मी.	७९७।५०	७९७।५०
	पि.भी.सी. फिल्टर ४" डायको (स्क्रिन प्लेन)	र.मी.	४१२।५०	४१२।५०
	पि.भी.सी. फिल्टर ४" डायको	र.मी.	३६३।००	३६३।००
	यू.पि.भी.सी. पाईप ६" डायको ४ के.जी./से.मी.२	र.मी.	७९।५०	७९।५०
	यू.पि.भी.सी. पाईप ६" डायको ६ के.जी./से.मी.२	र.मी.	९३५।००	९३५।००
	पि.भी.सी. स्याण्ड टयाप ४" डायको	र.मी.	७२६।००	७२६।००
	पि.भी.सी. कोन ४" डायको	र.मी.	१३२।००	१३२।००
	४"/३"/२" डायको डेलिभरी पाईप	के.जी.	२४७।५०	२४७।५०
	३" डायको लूज सक्सन पाईप	र.मी.	५५।००	५५।००
	४" डायको फूट भल्व	गोटा	१२१।००	१२१।००
	१० मि.मी. ब्याक केबल वायर	र.मी.	५५।००	५५।००
	कन्सेन्ट्रिक तार	र.मी.	६०।५०	६०।५०
	थ्री फेज एल्यूमिनियम कोर वायर	र.मी.	१८१।५०	१८१।५०
	४" डायको एन.एस.वेण्ड पाईप ९००	गोटा	१२१।००	१२१।००
	३" डायको एन.एस.वेण्ड पाईप ९००	गोटा	९०७।५०	९०७।५०
	२" डायको एन.एस.वेण्ड पाईप ९००	गोटा	४२३।५०	४२३।५०
	सोलभेन्ट सिमेन्ट (१०० मि.ली. बेटल)	बोटल	११।००	११।००
	२ अश्व शक्तिको इलेक्ट्रिक मोटर सहित पम्प सेट क्रम्प्टन ग्रीप्स वा सो सरह	गोटा	२१७८।००	२१७८।००
	२ अश्व शक्तिको इलेक्ट्रिक मोटर सहित पम्प सेट उषा वा सो सरह (Q=५।४२(१३८९ l/sec)	गोटा	२८६०।००	२८६०।००
	३ अश्व शक्तिको मडितेल मोटर सहित पम्प सेट उषा वा सो सरह	गोटा	३८५०।००	३८५०।००
	३ अश्व शक्तिको मडितेल मोटर सहित पम्प सेट क्रम्प्टन ग्रीप्स वा सो सरह	गोटा	३४९०।००	३४९०।००
	५ अश्व शक्तिको डिजल मोटर सहित पम्प सेट उषा वा सो सरह	गोटा	३६३०।००	३६३०।००
	५ अश्व शक्तिको डिजल मोटर सहित पम्प सेट चाईनिज वा सो सरह	गोटा	२८६०।००	२८६०।००
१७४	बोट बिरुवाको मुल्य			
	अम्निसो र नेपियर भ्याङ्ग वाट फुटाएको	गोटा	३।३०	३।३०
	अम्निसो / नेपियर कटङ्ग	"	२।२०	२।२०
	अम्निसो बिरुवा	"	८।००	८।००
	वांस बिरुवा	"	१५।००	१५।००
	वांसको रिजोम	"	२२।५०	२२।५०
	नेपियर सेट (तीन आंखाको)	"	१।१०	१।१०

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट				
आ.व. ०७५/०७६				
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट
	सिसोको एक वर्ष पुरानो विरुवा	गोटा	५५१००	५५१००
	टिक, कदम, मसला, बैस	"	१३२०	१३२०
	लहरे पिपल, अशोक	"	६६१००	६६१००
	धूपी (एक वर्षभन्दा माथिको)	"	११०१००	११०१००
	टिक तथा सिसोको विउ	के.जी.	११०१००	११०१००
	बकैनाको विउ	"	११०१००	११०१००
	कदमको विउ	"	२४२०१००	२४२०१००
	बांसको सकर	गोटा	११०१००	११०१००
	किम्बुको कलमी हांगा	"	४१४०	४१४०
	टांकी, कुटमिरो, कोइरालो, निमारोको बेना	"	३३१००	३३१००
	आम्रपाली र मलिकाको १ वर्षे विरुवा	"	११०१००	११०१००
	अन्य जातका आंप र लिचीका १ वर्षे विरुवा	"	७७००	७७००
	सूपारीका १ वर्षे विरुवा	"	३३१००	३३१००
	नरिवलका १ वर्षे विरुवा	"	१६५१००	१६५१००
	नीम तथा बढहरका १वर्षे विरुवा	"	५५१००	५५१००
	कटहरका १ वर्षे विरुवा	"	५५१००	५५१००
	केराको सकर (विरुवा)	"	११०१००	११०१००
	पोलीब्याग	के.जी.	३१०१००	३१०१००
	मसलाको विउ	"	२८६०१००	२८६०१००
	बांसको विउ	"	२७५०१००	२७५०१००
	सिरिसको विउ	"	११००१००	११००१००
	गुलमोहरको विउ	"	७७०१००	७७०१००
	राजवृक्षको विउ	"	९९०१००	९९०१००
	खयरको विउ	"	१९८०१००	१९८०१००
	काठको चट्टा (२० फिट X ५ फिट X ५ फिट)	प्रति एक	१२०००१००	१२०००१००
१७५	Readymade RCC door, window and arc frame :			
	a) Readymade RCC door and window frame of section 4"X2.75" with concrete mix design of 1:1:1 proportion and 2 Nos 7 mm dia. rebar including arrangement of necessary holes and safety plate all complete.	R.Ft.	२२०१००	२२०१००
	b) Readymade RCC ventilation frame of section 4"X2.75" with concrete mix design of 1:1:1 proportion and 2 Nos 7 mm dia. rebar including arrangement of necessary holes and safety plate all complete.	R.Ft.	२२०१००	२२०१००
	c) Readymade RCC door and window Arc frame (Semi-circular) of section 4"X2.75" with concrete mix design of 1:1:1 proportion and 2 Nos 7 mm dia. rebar including arrangement of necessary holes and safety plate all complete.	R.Ft.	४४०१००	४४०१००
१७६	Solar Work			
a.	स्टे एसम्ली सेट १२X१२, ६ मिमि मोटो	सेट	१६००१००	१६००१००
b.	MS Steel Tubular Pole 410 SP 53, 11 m long, folding type	गोटा	२५६५०१००	२५६५०१००
c.	MS Steel Tubular Pole 410 SP 43, 10 m long, folding type	गोटा	२२२७५१००	२२२७५१००
d.	MS Steel Tubular Pole 410 SP 31, 9 m long, folding type	गोटा	२०५२०१००	२०५२०१००
e.	MS Steel Tubular Pole 410 SP 13, 8 m long, folding type	गोटा	१४१७५१००	१४१७५१००
f.	Solar street light 40 W system with steel pole 9.0 m with accessories all complete	सेट	१२०००१००	१२०००१००
g.	Solar street light 20 W system with steel pole 8.0 m with accessories all complete	सेट	११५०००१००	११५०००१००
h.	5 watt small solar home system with mobile charger, 2 bulbs	सेट	५५००१००	५५००१००
i.	20 watt solar home system, 2 watt bulb - 3 nos	सेट	१४०००१००	१४०००१००
j.	40 watt solar home system, bulb - 6 nos	सेट	२५०००१००	२५०००१००
k.	50 watt solar home system, bulb - 8 nos	सेट	३५०००१००	३५०००१००

खण्ड (ख) वराहक्षेत्र नगरपालिकाको लागि निर्माण सामग्रीको दररेट					
आ.व. ०७५/०७६					
क्र.सं.	सामग्रीको विवरण	इकाई	आ.व. ०७४/०७५को सुनसरी जिल्लाको दररेट	आ.व. ०७५/०७६को वराहक्षेत्र नगरपालिकाको दररेट	
l.	80 watt solar home system, bulb - 10 nos	सेट	६००००१००	६००००१००	
m.	Single arm galvanized pole 7 m. height	गोटा	२१०००१००	२१०००१००	
n.	Single arm galvanized pole 9 m. height	गोटा	२७८००१००	२७८००१००	
o.	LED lamp 20 watt	गोटा	९५००१००	९५००१००	
p.	LED lamp 30 watt	गोटा	१००००१००	१००००१००	
q.	LED lamp 40 watt	गोटा	१२०००१००	१२०००१००	
r.	Lead acid battery 60 AH	गोटा	३२०००१००	३२०००१००	
s.	Lead acid battery 80 AH	गोटा	३५०००१००	३५०००१००	
t.	Lead acid battery 100 AH	गोटा	३७०००१००	३७०००१००	
u.	Minimum charge controller size with dusk down function, three stage dimming function	सेट	२५००१००	२५००१००	
१७७	PU Sandwich Panel (Puff Panel)				
a.	Roofing panel :				
	i) 30 mm thick panel	sq.ft.	२२५१००	२२५१००	
	ii) 40 mm thick panel	sq.ft.	२४५१००	२४५१००	
	iii) 75 mm thick panel	sq.ft.	३०५१००	३०५१००	
b.	Wall panel :				
	i) 30 mm thick panel	sq.ft.	१९०१००	१९०१००	
	ii) 40 mm thick panel	sq.ft.	२१५१००	२१५१००	
	iii) 50 mm thick panel	sq.ft.	२३५१००	२३५१००	
	iv) 65 mm thick panel	sq.ft.	२६५१००	२६५१००	
	v) 75 mm thick panel	sq.ft.	२८५१००	२८५१००	
c.	PPGI Roofing Sheet :				
	i) 0.50 thick (Red, Blue, Green, Cream white)	kg.	१४२१०० (१५०००१ प्रति वण्डल)	१४२१०० (१५०००१ प्रति वण्डल)	
d.	Ridge Cap :				
	i) 0.50 thick	R.Ft.	200.00	२००१००	

दृष्टव्य :

क) उपरोक्त दररेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT) समावेश गरिएको छैन ।

ख) यस नगरपालिकाको निर्माण सामग्रीहरूको दररेट सुचीमा उल्लेख नभएका सामग्रीहरूको हकमा बजारबाट कोटेशन लिई प्रचलित कानून बमोजिम दररेट कायम गर्न सकिनेछ ।

ग) प्रदेश सरकार तथा स्थानीय सरकारको कर लगायत अन्य करहरू आवश्यकतानुसार दोहोरो नपर्ने गरी समायोजन गर्नु पर्नेछ ।